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KONUŞULMAMASI GEREKENLER-DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN KONULAR  

*Kutlama mesajlarının dışında dini konulara girilmemeli. Röportaj ve Televizyon programlarında konu ile ilgili 
gelen ısrarlı sorulara, laik vurgusu ile dini konuların siyasilerin değil konu ile ilgili çalışan İlahiyat kökenli 
akademisyenler ile din alimlerinin vermesi gerektiğine vurgu yapılmalı. Siyasilerin din konuşmasının dini 
siyasete alet etmek olduğu vurgusu yapılabilir. Camiye, kışlaya ve okullara siyaset sokulmamalı.  

*Ak Parti’nin kendi içerisinde yaşadığı tartışmalara girilmemeli, konu ile ilgili sorular cevaplanmamalıdır. Bu 
konudaki en önemli yaklaşım “Biz de izlemekteyiz, demokrasimiz açısından gözlemekteyiz.” yanıtıdır. 

*Türk Ordusu ve Genel Kurmay Başkanlığı ile ilgili eleştirel söylemlerde bulunulmamalı. AKP’nin 
millet(Milliyetçilik) ve ümmet(Din) siyaseti üzerinden rant elde etmeye çalıştığı, bu ideal doğrultusunda 
duyguları sömürerek oyunu arttırma çabasında olduğu doğruda olsa söylenecek tek bir cümle dahi rakibin eline 
çok önemli bir fırsat verebilir.  

*Türkiye’nin etnik ve mezhepsel, cinsiyet ve sınıfsal yapılanmalarına yönelik daima birleştirici bir söylemde 
bulunulmalı. Söylemlerimiz Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşlığı ortak paydasından hareket etmeli. Kurtuluş 
savaşındaki birliktelik ruhundan dem vurulmalı hak arayışlarımızı ve adalet söylemlerimizi belirli zümreler ve 
olaylar için değil kavramlar ve olgular için kullanmaya dikkat edilmeli.  

*Parti’nin iç organlarında konuşulması gereken hususlar medya önünde konuşulmamalı. Ülkenin menfaati için 
ilkemiz daima ‘Kol kırılır yen içinde kalır’ olmalıdır. Parti için sorunların çözüm noktası medya ve kamuoyu değil 
parti içi organlardır. Parti sorunlarını kamuoyunda konuşmak ‘Bunlar daha kendi sorunlarını çözemezken ülkeyi 
nasıl yönetecekler’ algısı oluşturup, CHP’ye ve ülkenin geleceğine zarar vermektedir.  

*Söylem oluştururken unutulmaması gereken yegane husus; doğru, güncel ve ilkelerini kapsar olmasıdır. 
Söylemleriniz tamamen doğru olabilir fakat onun yeri, zamanı ve kime söylendiği son derece önemlidir. Püf 
noktası, kimin, ne zaman ve nerede söylediğidir. 

*Sosyal medya hesaplarından yapılacak paylaşımlarda bireysel görüşler yerine parti politikasına uygun 
söylemler tercih edilmeli. Zamanlamanın önemini unutmamalıyız.  

*Diğer önemli bir husus, bir şeyi sizin kaç kere söylediğiniz değil karşıdakinin duyup duymadığıdır. Doğruları 
defalarca söylemekten çekinmeyin. Sizin tekrar dediğiniz karşınızdakinin ilk kez duyduğu olabilir. Tekrarın 
gücüne inanın. 

*Eleştirel söylemlerimizi, projelerimizle desteklemeliyiz. Yanlışı gösterip, doğruyu anlatmalı, bunun adresinin de 
CHP iktidarı olduğu vurgusunu yapmalıyız.  

*Her açıklamaya, herkese ve her soruya cevap verilmemeli. Düşük seviyeli söylemlerle ilgili sorulara muhatap 
almayarak cevap verilmeli. Muhatap almamak çoğu zaman en güzel cevaptır. Muhatap almadığımız ya da o 
seviyeye inmeyeceğimiz dile getirilmeli. Zira o tarz söylemlerde bulunan insanların amaçları bizleri o polemiğe 
sokmaktır, amaçlarına ulaştırmamak için verilecek tek cevap ‘muhatap almıyoruz’ olmalıdır. 

12-18 NİSAN 2021 HAFTASI ÖZEL GÜNLER 

*13 Nisan Mübarek Ramazan Ayı’nın başlangıcı 

*14 Nisan 2020 yılında siyasetçi, iş adamı, ilahiyatçı, yazar, eğitimci BTP Genel Başkanı Haydar Baş hayatını 
kaybetti.  

*14-20 Nisan Şehitler Haftası 

*14 Nisan Dünya Toptancılar Günü  

*14 Nisan Tıbbi Mümessiller Günü 

*15 Nisan Dünya Sanat Günü 

*15-22 Nisan Turizm Haftası 

*16 Nisan 1948 tarihinde Avrupa Ekonomik İşbirliği Örgütü kuruldu. 

*16 Nisan 2017’de Türkiye'de yönetim biçimini, "Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi" olarak değiştirmek için 
halk oylaması yapıldı. Cumhurbaşkanlığı Hükûmet Sistemi, Türkiye'de 16 Nisan 2017 referandumuyla kabul 
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edilen ve 9 Temmuz 2018 tarihi itibarıyla uygulanmaya başlanan başkanlık tipi hükûmet sistemidir. Bu sisteme 
geçişle beraber TBMM'nin yetkileri kısıtlanmış, cumhurbaşkanınının yetkileri artırılarak yürütme organının başı 
olmuştur.  

*16 Nisan Dünya Ses Günü 

*16 Nisan Biyologlar Günü 

*17 Nisan Köy Enstitüleri Günü 17 Nisan 1940 tarihinde Türk Halkının eğitiminde büyük bir mihenk taşı olan ve 
Türkiye’de ilkokul öğretmeni yetiştirmek için hazırlanan Köy Enstitüleri Kanunu kabul edildi. 

*17 Nisan 1993’de Türkiye'nin 8. Cumhurbaşkanı Turgut Özal kalp yetmezliği nedeniyle hayatını kaybetti. 
Atatürk'ten sonra görev başında ölen ikinci Cumhurbaşkanı Turgut Özal'ın ölümü nedeniyle ülke çapında 5 
günlük yas ilan edildi. Yurtta ve temsilciliklerde bayraklar yarıya indirildi, maçlar iptal edildi ve radyo ve 
televizyonların program akışları değiştirildi. 

*17 Nisan Dünya Hemofili Günü 

*18 Nisan 1960’da CHP'yi ve basını soruşturmak üzere TBMM'de Tahkikat Komisyonu kuruldu. İnönü, "bu 
demokratik rejim istikametinden ayrılıp onu baskı rejimi haline götürmek tehlikeli bir şeydir. Bu yolda devam 
ederseniz ben de sizi kurtaramam" dedi. 

YÖNETİLEMEYEN EKONOMİNİN RESMİ VERİLERLE ÇÖKÜŞÜ 

 -Reel Sektörün Döviz Açığı 156 Milyar Dolar  

• Ekonomi yönetiminden kaynaklanan nedenlerle kur oynaklığının en yüksek olduğu, diğer bir deyişle Türk 
lirasının değerinin giderek daha çok istikrarsızlaştığı bir dönemde reel sektörün döviz pozisyonundaki açığın 
156,1 milyar dolar olduğu açıklandı.  

• Merkez Bankasının verilerine göre bu ocak ayında sektörün döviz varlıkları 1,3 milyar lira azalarak 141,4 milyar 
dolara, döviz yükümlülükleri de 3 milyar lira azalarak 297,5 milyar dolara geriledi. Dolayısıyla döviz açığı da 1,6 
milyar dolar küçülerek 156,1 milyar dolara geriledi.  

• Buna göre dolar kurundaki her 10 kuruşluk değişim sektörün net yükümlülüğünü 15,6 milyar lira artırıyor ya 
da azaltıyor.  

-Dış Ticaret  

• Ticaret Bakanlığının açıklamasına göre mart ayında Türkiye’nin ihracatı geçen yılın aynı ayına göre yüzde 42,2 
oranında artarak 19 milyar dolara yükselirken, ithalat ise yüzde 25,8 oranında artarak 23,7 milyar dolar oldu.  

• Martta hem ihracatın hem de ithalatın yüksek oranda artmış olması, Covid-19 salgınının Türkiye’de ilk kez 
görülmeye başlandığı geçen yıl mart ayında hem ihracatı hem de ithalatın azalmış olması belirleyici oldu. Yine 
da marta yapılan aylık ihracat şimdiye kadar Türkiye’nin aylık bazda yaptığı en yüksek ihracatı oluşturuyor.  

• Martta dış ticaret açığı da geçen yılın ayına göre yüzde 14,7 oranında azalarak 4,7 milyar dolara geriledi.  

• Yılın ilk üç aylık döneminde ise ihracat geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 17,3 oranında artarak 50 milyar 
dolara yükseldi. İthalat ise yüzde 9,7 oranında artarak 61,1 milyar dolar olarak gerçekleşirken, dış ticaret açığı 
yüzde 15,1 oranında daralarak 11 milyar dolara geriledi.  

• Salgına nedeniyle geçen yıl nisan-mayıs aylarında oldukça daralmış olan ihracat ve ithalattaki yüksek oranlı 
büyümenin önümüzdeki aylanda da devam etmesi bekleniyor.  

-Merkez Bankasının Rezervinde Erime Sürüyor  

• Brüt Rezerv (Varlık): Merkez Bankasının, brüt rezervi (altın + döviz); başkanının görevden alınmasının finansal 
bir krize dönüştüğü geçen hafta (19 - 26 Mart haftası) 2 milyar 523 milyon dolar azalarak 26 Mart itibariyle 90 
milyar 638 milyon dolara geriledi. Rezervde yaşan azalış büyük ölçüde swap borçlarında gözlenen 2 milyar 78 
milyon dolarlık azalmadan kaynaklandı.  

• 19 - 26 Mart haftasında, brüt döviz rezervi 3 milyar 5 milyon dolar azalarak 50 milyar 893 milyon dolara 
inerken, altın varlıkları 482 milyon dolar artarak 39 milyar 745 milyon dolara çıktı.  
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• Merkez Bankasının bilançosunda gözüken döviz ve altın borçları geçen hafta 714 milyon dolar azalarak 93 
milyar 316 milyon dolara gerilerken, bilançosunda gözükmeyen döviz ve altın swap borçları ise 2 milyar 78 
milyon dolar azalarak 60 milyar 11 milyon dolara indi. Böylece bankanın swap dahil toplam döviz ve altın 
borçları 2 milyar 792 milyon dolar azalarak 153 milyar 327 milyon dolara indi.  

• Net Rezerv: Böylece Merkez Bankasının swap borçları dahil net rezervi eksi -61 milyar dolardan -60,8 milyar 
dolara indi.  

• IMF ile 2002 yılında imzalanan Stand-by anlaşması ile kararlaştırılan analitik bilançoya göre ise (kamunun 
döviz mevduatı Merkez Bankası borcu sayılmadığında) net rezerv (eksi) -48,4 milyar dolardan (eksi) – 47,2 
milyar dolara indi.  

-Türkiye Tarihinin En Yüksek Dış Borcu  

• Türkiye’nin (Kamu+ Özel) dış borç stoku 2020 yılında 14,6 milyar dolar daha artarak 450 milyar dolara kadar 
yükseldi. Borç artışı tümüyle Devletten kaynaklandı.  

• 2020 yılında özel sektörün dış borcu 14,4 milyar dolar azalarak 255,6 milyar dolara gerilerken, Hazine ve diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarının dış borcu 16 milyar dolar, Merkez Bankası’nın borcu da 13 milyar dolar arttı. 
Kamunun dış borcu 173 milyar dolara, Merkez Bankasının dış borcu ise 21,4 milyar dolara çıktı.  

• Çok Borçluluk Göstergeleri: Türkiye’nin 450 milyar doları aşan dış borç stoku geçen yılki 717 milyar dolarlık 
milli gelirinin yüzde 62,8’i kadar bir büyüklük oluşturuyor. Bu Türkiye tarihinde dış borç stokunun milli gelire 
oranının ulaştığı en yüksek düzeyi gösteriyor.  

• Uluslararası karşılaştırmalarda milli gelirinin yüzde 30-50’si arasında dış borcu bulunan ülkeler “orta derecede 
borçlu”, yüzde 50’nin üzerindekiler ise “çok borçlu” ülke olarak sınıflandırılıyor. Türkiye’nin dış borcunun milli 
gelirine oranı 2017 yılından bu yana yüzde 50’nin üzerinde seyrediyor.  

• Borcun Vadesi Kısalıyor: Dış borç stoku açısından bir diğer olumsuz gelişme de kısa vadeli dış borçların stok 
içerisindeki payının artmaya devam etmesi oldu. 2020 yılında kısa vadeli dış borçlar 15,6 milyar dolar artarken, 
orta ve uzun vadeli borçlarda 1,1 milyar dolarlık azalma yaşandı. Borç artışı tümüyle kısa vadeli borçlardan 
kaynaklandı. Stokun 311,5 milyar doları orta ve uzun vadeli, 138,5 milyar doları ise kısa vadeli borçlardan 
oluşuyor.  

• Kısa vadeli dış borçların borç stoku içerisindeki payı 2020 yılı sonunda yüzde 30,8 olarak gerçekleşti.  

• AKP Döneminde Dış Borç Artışı: Türkiye’nin dış borç stoku AKP döneminde (2002-2020 yılları arasında) 
toplam 320,4 milyar dolar büyüdü. 2002 yılı sonunda 129 milyar dolar olan dış borç stoku bu sürede 3,5 katına 
çıktı. 

• Tayyip Erdoğan’ın “IMF’nin borcunu ödemekle” övündüğü AKP döneminde Hazine ve diğer kamu kurum ve 
kuruluşlarının dış borcu 108,5 milyar dolar artarak 64,5 milyar dolardan 173,1 milyar dolara yükseldi.  

• Merkez Bankasının borcunda önemli bir değişim yaşanmazken, özel sektörün borcu ise 212,5 milyar dolarlık 
artışla 43 milyar dolardan 255,6 milyar dolara çıktı.  

• 2001 krizi gibi önemli bir finansal krizi izleyen 2002 yılında Türkiye’nin dış borç stoku milli gelirinin yüzde 
54,4’ü kadar bir büyüklük oluşturuyordu. Bu oran AKP döneminde 8 puan artarak yüzde 62,8’e çıktı.  

• Kısa vadeli dış borçların stok içerisindeki payı ise 2002 yılında yüzde 12,7 düzeyindeydi. Bu pay da AKP 
döneminde 18 puan artarak yüzde 30,8’e yükseldi.  

-Yabancı Yatırımcılar Yangından Kaçar Gibi Kaçtı  

• Merkez Bankası başkanının bir gece yarısı kararnamesiyle görevinden alınmasından sonra Türk lirasında 
yaşanan hızlı değer kaybı; bir hafta önce Merkez Bankasının faiz artırmış olmasına güvenerek Türkiye’ye 1,8 
milyar dolar daha sıcak para getirmiş olan yabancıların, son bir haftada 8,6 milyar doları yurt dışına 
çıkarmalarına yol açtı.  

• Yabancı yatırımcılar 19-26 Mart haftasında net 814 milyon dolarlık hisse senedi, 1,1 milyar dolarlık devlet 
tahvili ve 17 milyon dolarlık da özel sektör tahvili sattılar. Türkiye’deki bankalara swap yoluyla verdikleri borcu 
da 6,6 milyar dolar azalttılar.  

• Yabancı yatırımcıların Borsa İstanbul’da işlem gören hisse senetlerinde, Devlet ve özel sektör iç borçlanma 
kağıtlarında ve bankalarda TL ve döviz mevduatı olarak tuttukları portföyleri (sıcak para) hem yapılan net 



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 

5 

satışlar, hem hisse senedi fiyatlarındaki düşüş, hem de TL’nin değer kaybı yüzünden 19-26 Mart haftasında, 
7,6 milyar dolar küçülerek 63,2 milyar dolara geriledi.  

• Yabancı yatırımcıların 26 Mart itibariyle 63,2 milyar dolar olan Türkiye’deki portföylerinin 23,7 milyar dolarlık 
kısmı hisse senetlerinden, 7,9 milyar dolarlık kısmı kamu ve özel sektör iç borçlanma kağıtlarından ve 31,4 
milyar dolarlık kısmı da bankalardaki döviz ve TL mevduatlarından oluşuyor.  

• Swap: Yabancı bankaların Türkiye’deki bankalarla yaptıkları swapların ise söz konusu haftada 6,6 milyar 
dolarlık çıkış nedeniyle 17,3 milyar dolara kadar gerilediği tahmin ediliyor.  

• Swaplarla birlikte Türkiye’deki sıcak paranın 26 Mart itibariyle 80,5 milyar dolara gerilediği tahmin ediliyor.  

-Kredi ve Mevduat Gelişmeleri  

Mevduat  

19-30 Mart 2021 günleri arasında  Bankalardaki (bankalararası mevduat hariç) toplam mevduat, döviz kurunda 
aynı günler arasında yaşanan yüzde 10 civarındaki artışın etkisiyle 245,6 milyar lira büyüyerek artarak 3 trilyon 
669 milyar liraya yükseldi.  

• Dolarizasyon: TL cinsinden mevduatların, tasarruf sahiplerinin aynı günlerde 11,5 milyar dolarlık döviz 
mevduatı satarak TL’ye geçmelerinin etkisiyle 85,9 milyar lira artarak 1 trilyon 654 milyar liraya yükseldiği bu 
dönemde, 11,5 milyar dolarlık azalışa rağmen yabancı para mevduatların TL karşılığı ise kur artışı yüzünden 159 
milyar lira artarak 2 trilyon 15 milyar lira oldu. Yabancı para mevduatlar, dolar cinsinden bakıldığında 11,5 
milyar dolar azalarak 244 milyar dolara geriledi.  

• Merkez Bankası Başkanının değiştirilmesiyle kurda yaşanan sıçramayı değerlendirip 11,5 milyar dolarlık döviz 
mevduatı satılmasına ya da çekilmesine rağmen toplam mevduattaki dolarizasyon oranı azalmadı aksine yüzde 
54,2’den yüzde 54,9’a çıktı. Bankalardaki yurt içi ve yurt dışı kaynaklı toplam mevduatın yarasından çoğunu 
yine yabancı para cinsinden açılmış mevduatlar oluşturmaya devam etti.  

• Dolarizasyon; gerçek kişilere ait (vatandaşın tasarruf mevduatı) mevduatlarda ise yüzde 58 olarak 
gerçekleşti. Gerçek kişilere ait döviz mevduatları 19-30 Mart günleri arasında 8,8 milyar dolar azalarak 157 
milyar dolara indi.  

• Bu kadar yüksek miktarda döviz satılmasına rağmen döviz kurunun çıktığı yerde kalmış olması dikkat çekiyor. 
Bu dönemde döviz mevduatını satarak TL’ye geçenlerin de yeniden döviz mevduatına geçmek için kurun 
gerilemesini bekledikleri tahmin ediliyor.  

• Ekonomi yönetimine güvenmeyen vatandaşlar Merkez Bankasının faiz artırımlarına ve döviz kurlarında 
yaşanan düşüşe rağmen ağırlıklı olarak döviz ve altın mevduatını tercih etmeye devam ediyor.  

Krediler  

• Bankaların mali kesim dışındaki kesimlere verdiği krediler (bankaların bankalara verdiği krediler hariç) 19-30 
Mart günleri arasında, tümüne yakını da döviz cinsinden açılmış kredilerde kur artışı yüzünden yaşanan 
büyümenin etkisiyle 174,8 milyar liralık artışla 3 trilyon 771 milyar liraya yükseldi.  

• Bu dönemde TL krediler 19 milyar lira artarken, döviz kredilerinde kurda yaşanan yükseliş yüzünden 155,8 
milyar liralık büyüme yaşandı. Mali kesim dışındakilere verilen döviz kredileri dolar cinsinden ise 1 milyar dolar 
azalarak 164,6 milyar dolara indi.  

-Bankaların Karı Yüzde 39 Azaldı  

• Bankacılık sektörü bu yıl ocak-şubat döneminde 9,2 milyar lira kar etti. Sektörün karı geçen yılın aynı 
dönemindeki 15,1 milyar liralık kara göre göre yüzde 39 oranında azaldı.  

• Sektörün karında yaşanan azalma büyük ölçüde kamu bankalarından kaynaklandı. Geçen yılın ilk iki aylık 
döneminde 6,1 milyar lira olan kamu bankalarının karı yüzde 69 oranında azalarak bu yıl 1,9 milyar liraya indi.  

• Aynı dönemde yerli özel bankaların karı yüzde 31,6 azalarak 3,3 milyar liraya, yabancı sermayeli bankaların 
karı da yüzde 9,3 azalarak 3,8 milyar liraya indi.  

• Kamu Bankaları Yeniden Döviz Açığı Vermeye Başladı: Bankacılık sektörünün 6,2 milyar dolar olan döviz 
fazlası Türkiye’nin yeni bir finansal krize doğru sürüklenmeye başladığı 19-26 Mart haftasında 713 milyon dolar 
azalarak 5,5 milyar dolara geriledi.  
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• Kamu bankaları ise uzun bir aradan sonra yeniden döviz açığı verdi. Kamu bankalarının 19 Mart’ta 93 
milyon dolar fazla olan döviz pozisyonu 26 Mart’ta 328 milyon dolarla açığa dönüştü. Kamu bankalarının 
döviz pozisyonunun yeniden açık vermesi, son haftalarda döviz kurunda yaşanan yükselişin yeniden kamu 
bankaları aracılığıyla döviz satılarak kontrol edilmeye çalışılıyor olabileceği kuşkularını güçlendiriyor.  

-KOBİ’lerin Banka Borcu 870 Milyar Lira  

• Küçük ve orta boy işletmelerin bankalara olan kredi borçları ise 19- 26 Mart arasında 10 milyar liraya yakın 
artarak 870,1 milyar liraya çıktı.  

• KOBİ’lerin borçlarının bir haftada 10 milyar lira artması yeni kredi kullanımlarından değil, Türk lirasının yüzde 
10’a yakın değer kaybetmesinden kaynaklandı. KOBİ’lerin 16,3 milyar dolar olan döviz kredilerinin TL karşılığı 
geçen hafta 119 milyar liradan 129 milyar liraya yükseldi.  

• BDDK’nın verilerine göre Şubat 2020 itibariyle toplam 3 milyon 896 bin 218 KOBİ’nin bankacılık sektörüne 
kredi borcu bulunuyor.  

• Bunların 291 bin 925’i ise bankalara olan borçlarını zamanında ödeyemediği için takibe alınmış durumda 
bulunuyor. KOBİ’lerin zamanında ödeyemediği kredi borçları 57,5 milyar lira düzeyinde bulunuyor.  

-Tarım Sektörünün Banka Borcu 135 Milyar Liraya Çıktı  

• Tarım sektörünün bankacılık sektörüne olan kredi borçları şubatta bir önceki aya göre 2,8 milyar lira artarak 
134,9 milyar liraya yükseldi.  

• Sektörün borçlarının 96,6 milyar liralık kısmı kamu bankalarına 38,3 milyar liralık kısmı da özel bankalara olan 
borçlardan oluşuyor.  

• Tarım sektörünün vadesinde ödeyemediği için bankalar tarafından takibe alınan kredi borcu ise 4,9 milyar 
lirayı buluyor.  

-Vatandaşın Banka Borcu 856 Milyar  

• Vatandaşın bankalara ve finansman şirketlerine olan borcu 19 - 26 Mart günleri arasında 7,2 milyar lira 
artarak 856 milyar lira oldu. Faiz artışına rağmen vatandaşların banka borcunda yıl başından bu yana ise 21,4 
milyar liralık artış oldu.  

• Bu borcun 705,4 milyar lirası tüketici kredilerinden, 150,7 milyar lirası da kredi kartlarından kaynaklanıyor. 
Son hafta tüketici kredilerinde 3,9 milyar liralık kredi kartı borçlarında ise 3,3 milyar liralık artış yaşandı.  

• İKİ AYDA 16,2 MİLYAR LİRA FAİZ: Vatandaşların tüketici kredisi ve kredi kartı borçları nedeniyle bankalara bu 
yılın ilk iki aylık döneminde ödediği faiz ise geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 26,2 oranında artarak 16,2 
milyar liraya yükseldi.  

• 2020 yılında Devletin vatandaşlara doğrudan destek vermek yerine bankalardan borçlanmaya teşvik etmesi, 
vatandaşın borç yükünün yanı sıra faiz yükünü de önemli ölçüde artırmış gözüküyor.  

• Vatandaşların AKP döneminde bankacılık sektörüne ödediği toplam faiz ise 623,1 milyar lirayı buldu.  

-Faiz Oranları  

Kredi ve Mevduat Faiz Oranları  

• 26 Mart itibariyle bankaların bir yıl vadeli TL cinsinden mevduata uyguladığı yıllık faiz oranı bir önceki haftaya 
göre 1,18 puan daha artarak yüzde 19,12’ye çıkarken ticari kredi faizleri ise 0,64 puan yükselerek yüzde 20,56 
oldu.  

Merkez Bankası Fonlama Faizi  

• Merkez Bankasının bankalara çeşitli yollardan verdiği paranın ortalama faizi. Politika faizine paralel olarak 
arttı ve 2 Nisan itibariyle de yüzde 19’a oldu..  

İç Borçlanma Kağıtlarının Faizi  

• İki yıl vadeli devlet tahvili 2 Nisan günü yüzde 18,54 faiz oranıyla (gösterge faiz) işlem gördü. Beş yıl vadelinin 
faizi yüzde 18,15’e, 10 yıl vadeli tahvilin faizi ise yüzde 18,21’e indi. Faiz oranı bir önceki haftaya göre iki yıl 
vadelide 0,74 puan, 5 yıl vadelide yüzde 0,97 puan, on yıl vadelide ise 0,52 puan geriledi.  

• Bazı Ülkelerin Faizi: Aynı gün (2 Nisan) Almanya’nın iki yıl vadeli tahvilleri -0,708, Japonya tahvilleri yüzde -
0,114, İngiltere tahvilleri yüzde 0,076, ABD tahvilleri ise yüzde 0,186 faiz oranıyla işlem gördü.  
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Risk Primi (CDS)  

• Türkiye’nin dış borçlarını geri ödeme (temerrüt) riskini gösteren CDS (Kredi temerrüt sigortası) ise geçen hafta 
yüzde 3,7 oranında artarak 451,68’den 468,5’e yükseldi.  

• Türkiye hala en yüksek riske sahip ülke konumunu sürdürüyor.  

• Türkiye’ye en yakın ülke olan Brezilya’nın risk primi 222,8 düzeyinde bulunuyor. Risk primi en düşük ülke 
ise 9,84’le Danimarka. Risk priminin yüksek seyretmesi Türkiye’nin dış borçlanma maliyetlerinin yüksekliğini 
gösteriyor.  

• Türkiye’nin risk primi, son bir ayda yüzde 48,1 oranında artarken, son altı ayda yüzde 14,5 oranında azaldı, 
son bir yılda ise yüzde 13 oranında yükseldi.  

• Risk primi son 5 yılda en düşük noktaya 152,28’le 5 Ocak 2018 tarihinde inmiş, en yüksek noktaya da 643,15 
değeriyle 10 Mayıs 2020 tarihinde çıkmıştı.  

-İki Ayda 67 Bin Senet Protesto Edildi  

• Bu yılın ocak-şubat döneminde toplam 66 bin 958 senet vadesinde ödenmediği için protesto edildi.  

• Protesto edilen senet sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 40,3 oranında azalırken protesto edilen 
senetlerin tutarı da yüzde 7,5 oranda azalarak 2 milyar 457 milyar liraya geriledi.  

-İcra Dairelerindeki Dosya Sayısı  

• Ulusal Yargı Ağı (UYAP) üzerinden alınan verilere göre bu yıl 1 Ocak-2 Nisan günleri arasında icra ve iflas 
dairelerine toplam 2 milyon 81 bin 754 yeni dosya gelirken, 2 milyon 492 bin 660 dosya ise sonuçlandırıldı.  

• İcra dairelerinde derdest bulunan dosya sayısı ise bir yıl öncesine göre (2 Nisan 2020 tarihine göre) 1 milyon 
305 bin 654 adet artarak 21 milyon 979 bin 371’e çıktı.  

-Bankalardaki Mevduatın Yüzde 57’si Milyonerlerin  

• Bankalardaki yurt içi yerleşiklere ait mevduatın yüzde 57’si içerisinde 1 milyon lira ve daha fazla para bulunan 
284 bin hesapta tutuluyor.  

• BDDK’nın verilerin göre Şubat 2021 sonu itibariyle bankalardaki gerçek ve tüzel kişi Türk vatandaşlarına ait 
121 milyon 191 bin hesapta toplam 3 trilyon 242 milyar liralık mevduat bulunuyor. Bu mevduatın 1 trilyon 833 
milyar liralık kısmına 1 milyon liradan fazla mevduatı olan 284 bin kişi sahip bulunuyor.  

-Borsa’daki Hisselerin de Yüzde 75’i Milyonerlerin  

• Mart 2020 sonu itibariyle Borsa İstanbul’da hisse senetleri (pay) piyasasında işlem gören hisse senetlerinin 
toplam değeri bir önceki ay sonuna göre 28,3 milyar lira azalarak 726,7 milyar liraya indi.  

• Bu senetlerin 418,1 milyar liralık kısmı 2 milyon 237 bin yerli yatırımcıya ait bulunuyor. Yerli yatırımcıların 
kontrolündeki hisse senetlerinin yüzde 75’ini oluşturan 315 milyar liralık kısım sadece 27 bin714 yatırımcı ait 
bulunuyor. Geri kalan 2 milyon 210 bin yatırımcı ise kalan yüzde 25’lik kısmı kontrol ediyor.  

• Yabancı Payı: Borsa’da işlem gören hisse senetlerinin 308,6 milyar liralık kısmı ise sayıları 12 bin 575 olarak 
açıklanan yabancı yatırımcılar tarafından kontrol ediliyor. Önceki yıllarda yüzde 65’lere kadar yükselen yabancı 
yatırımcıların Borsa’daki payı Mart 2021 sonu itibariyle yüzde 42,5’e kadar gerilemiş gözüküyor.  

• Yabancı yatırımcıların sahip olduğu hisse senetlerinin ise 87 milyar liralık kısmı (yüzde 28’i) Katarlı 6 
yatırımcıya ait bulunuyor. İkinci sırada ise 70 milyar liralık portföyle ABD’li 995 yatırımcı geliyor. Portföy 
büyüklüğü açısından ABD’yi 318 yatırımcı ve 29,5 milyar liralık portföyle İngiltere, 218 yatırımcı ve 19,9 milyar 
liralık portföyle Lüksemburg izliyor.  

• Borsa hisse senetleri piyasasında 139 İrlandalı, 108 Hollandalı, 75 Cayman Adalarlı, 30 Belçikalı, 16 Norveçli 
yatırımcı bulunuyor.  

BAŞKAN GİTTİ FAİZ SABİT! 

15 Nisan’da yapılacak Para Politikası Kurulu toplantısında faiz indirimi ihtimali gözükmüyor. 

Merkez Bankası Başkanı Şahap Kavcıoğlu, 89. Olağan Genel Kurulu’nda yaptığı konuşmada ve ardından 
yatırımcılarla bir araya geldiği telekonferans görüşmesinde sıkı parasal duruşun sürdürüleceğini, gerekirse ek 
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sıkılaştırmaya gidileceğini ifade etti. Bu durumda 15 Nisan’da yapılacak Para Politikası Kurulu toplantısında 
faiz indirimi ihtimali gözükmüyor.  

MB Başkanı Şahap Kavcıoğlu, Merkez Bankası 89. Olağan Genel Kurulu’nda yaptığı konuşmada iç ve dış 
piyasalara şu taahhütlerde bulundu:  

- Politika faizini, enflasyonun üstünde tutmaya devam edeceğiz.  

- Politika kararlarımızı veri odaklı alacağız.  

- Bir hafta vadeli repo faiz oranı, para politikamızın temel aracı olmaya devam edecek.  

- 2023’te tek haneli, yüzde 5 enflasyon hedefine bağlıyız.  

- TL'yi değerli hale getirip, itibarını sağlayacağız.  

Anlaşıldığı kadarıyla şayet Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ‘faizleri indir’ baskısına karşı durabilirse, Başkan 
Kavcıoğlu’nun 15 Nisan’daki Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısından faiz indirimi kararı çıkması söz konusu 
değil. Enflasyonun üzerinde faiz vermeye devam edileceği taahhüdü dikkate alındığında ve mevcut şartlarda 
enflasyonun yükselmeye devam edeceği gözlenirken, uzunca bir süre de faiz indirimi gündeme gelmeyecek. O 
halde MB’deki bu başkan değişikliğinin amacı neydi sorusunun yanıtı olarak karşımıza, iktidarın MB 
bilançosunu, kaynaklarını, parasal varlıklarını dilediğince kullanmak arzusu çıkıyor.  

Bir yandan Merkez Bankası politika faizi enflasyon üzerinde tutulmaya devam ederken, diğer yandan da MB’nin 
KOBİ’lere, yatırımcılara daha düşük ikincil bir faizle uzun vadeli kaynak kullandırmasının mümkün olabileceği, bu 
yönde gerek MB’nin doğrudan gerekse kamu bankalarına, kamu yatırım bankalarına bu amaçla aktaracağı 
düşük faizli kaynakların kullanılabileceği dile getiriliyor.  

Merkez Bankası bilançosu ve kaynaklarının uygulanan politika faizi dışında daha düşük bir fonlama faiziyle kamu 
bankalarına aktarılması, hatta bazı özel bankalara da yatırım finansmanı amaçlı kullandırılması mümkün. Daha 
önce de eski Bakan Albayrak ve eski başkan Murat Uysal döneminde benzer uygulamalar yapıldı. Ancak daha 
önce yapılan benzer uygulama denemeleri en fazla 2-3 ay sürdürülebildi. Kredi bolluğu ve düşük faizli kredilerin 
bir bölümü döviz ve altın alımına giderken, ekonomiyi canlandırma adına kullandırılan krediler aksine 
enflasyonu besledi ve canlandırdı. Tekrar parasal sıkılaştırmaya dönüldü.  

Merkez Bankası politikalarına ve söylemlerine güvenin dibe vurduğu bir süreçte bir yandan enflasyonun 
üzerinde faiz vaadinde bulunup, Merkez Bankası’nın tek politika faizinin haftalık repo ihale faizi olacağını 
söyleyip, ardından arka kapı yöntemleriyle ikili faiz ve kredi bollaştırma politikaları el altından devreye 
sokulursa, bu tümüyle çöküşü tetikler! 

TÜRKİYE’NİN BRÜT DIŞ BORÇ STOKU 450 MİLYAR DOLAR DÜZEYİNE ULAŞTI! 

2020 yılsonu itibarıyla dış borç stoku verileri Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından açıklandı. Türkiye’nin brüt 
dış borç stoku ikinci kez 450 milyar dolar düzeyine ulaştı. Toplam borç stoku 2017’de 454,4 milyar dolarla en 
yüksek seviyesine ulaşmıştı. Aradan geçen dört yılın ardından dış borç stokunun milli gelire oranı yüzde 62,8 
düzeyine çıkarak tüm zamanların rekorunu kırdı!  

2020 yılsonu itibarıyla brüt dış borç stoku 450 milyar dolar olurken, MB ve bankaları dış borcu ile net dış 
varlıkları düşüldükten sonra ortaya çıkan net dış borç stoku ise 268,9 milyar dolar tutarında gerçekleşti. Dış borç 
stokunun GSYH’ya oranı açısından 2020 yılında tüm zamanların rekoru kırıldı. 2017 yılında 454,4 milyar dolarlık 
tutarın GSYH’ya oranı yüzde 52,9 iken, aradan geçen dört yılda Türkiye ekonomisi, hem GSYH bazında 
küçüldüğü hem de milli gelirdeki düşüşle yoksullaşma arttığı için borç stokunun GSYH’ya oranı da 10 puan 
artarak yüzde 62,8 seviyesine yükseldi. 2008-2009 Küresel-Finansal krizinden sonra küresel piyasalarda dövizin 
bollaşması, dışarıdan borçlanmanın içeriden borçlanmaktan daha ucuz hale gelmesiyle iktidar özel sektörün 
dışarıdan dövizle borçlanmasının önündeki tüm kısıtlamaları kaldırdı.  

Daha önce döviz geliri olmayan şirket ve kurumların yurtdışından döviz cinsinden borçlanması yasak iken bu 
kaldırıldı. Böylece özel sektör döviz borçlarında olağanüstü artışlar gündeme geldi. Kamu dış borçları açısından 
ise tablo tersine idi. İktidar bunu sürekli şekilde kamunun dış borcunun milli gelire oranıyla kıyaslayarak övünç 
meselesi yaptı.  

Oysa küresel piyasalardaki bu bolluk dönemi bitince özel sektörün döviz borçları şirketlerin ve ülke 
ekonomisinin en büyük kâbusuna dönüştü. Türkiye, AK Parti iktidarının aldığı bu yanlış kararın ve atılan 
öngörüsüz adımın bedelini ödemek zorunda. 
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Kurlardaki her yükseliş, döviz geliri olmayan ama döviz borcu olan şirketleri, özel sektör kuruluşlarını batma 
noktasına sürüklüyor. İktidar nihayet bu yanlışı görerek özel sektörün döviz borçlanmasına bazı sınırlamalar 
getirdi ancak şu anda karşımızda duran tablo ağır bir faturayı da içeriyor.  

Rakamlara bakıldığında 2017 yılında 316,4 milyar dolar olan özel sektör döviz borçlarının 2020 sonunda 255,6 
milyar dolara gerilediği ve 61 milyar dolar azaldığı görülüyor. Ancak kurların yüksekliği dikkate alındında 255 
milyar dolar da olağanüstü yüksek bir tutar ve çevrilmesi oldukça güç.  

- 2020 sonunda 450,1 milyar dolar olan toplam dış borcun 138,5 milyar dolarını bir yıl ve daha kısa vadeli 
borçlar, 311,5 milyar dolarını uzun vadeli borçlar oluşturuyor.  

- AK Parti’nin iktidara geldiği 2002 sonunda Türkiye’nin toplam dış borç stoku 129,6 milyar dolar, GSYH’ya oranı 
da yüzde 54,4 idi. İktidar, 2020 sonu itibarıyla 129 milyar dolarlık borcu 3,5 kat artırarak 450 milyar dolara 
çıkarttı.  

- 2002’de kamunun dış borcu 64,5 milyar dolar iken 2020 sonunda yaklaşık 3 kat artışla 173,1 milyar dolara 
yükseldi.  

- 2002’de 43,1 milyar dolar olan özel sektör döviz borçları yüzde 500’ü bulan artışla 2020 sonunda 255,6 milyar 
dolara ulaştı.  

- Asıl riskleri büyüten gelişme dış borç stoku içinde kısa vadelilerin gösterdiği artış 2002 yılsonunda 129,6 milyar 
dolarlık toplam dış borç stokunun 16,4 milyar dolarlık kısmı bir yıl ve daha kısa vadeli iken, 2020 sonunda 138,5 
milyar dolarla yüzde 750’ye varan artış gerçekleşmiş.  

- 2002 sonunda 16.4 milyar dolar olan kısa vadeli dış borçlar, on sekiz yılda tam yüzde 744 artışla 138.5 milyar 
dolara tırmandı.  

Bu yıl içinde geri ödenecek kısa vadeli borç tutarının 190,3 milyar dolar olduğu göz önünde tutulduğunda 
tablonun vahameti kendisini daha da fazla dayatıyor. Türkiye’nin bir ÖDEMELER DENGESİ KRİZİ ya da BORÇ 
KRİZİ ile karşı karşıya kalma riski artıyor!   

TÜRKİYE BORÇLARINI GERİ ÖDEME RİSKİ BULUNAN ÜLKELER ARASINA GİRDİ! 

UNDP, borçlarını geri ödeme riski bulunan dünyadaki 72 ülke arasına Türkiye’yi de dahil etti! 

Türkiye’nin ağır borç tablosu ve geri ödemeleri yapıp yapamayacağı konusunda kaygılar, giderek artırıyor. 
BM Kalkınma Programı’nın (UNDP) raporunda, aralarında Türkiye’nin de yer aldığı 72 ‘düşük ve orta gelirli’ 
ülkenin borçlarını ödeyemeyebileceği, küresel borç krizi yaşanabileceğine dikkat çekiliyor. Bu çerçevede 528 
milyar dolarlık borcun geri ödememe riskinin yükseldiği vurgulanarak, G20 ülkeleri uyarılıyor!  

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP), COVID19 salgınının aralarında Türkiye’nin de yer aldığı 72 düşük 
ve orta gelirli ülkeyi borç krizi ile karşı karşıya bıraktığını bu ülkelerin durumunun hızla kötüleştiğini belirterek, 
2021-2025 dönemine ait 598 milyar dolarlık borç geri ödemesinin risk altında olduğunu açıkladı. UNDP Başkanı 
Achim Steiner tarafından yapılan uyarı açıklamasında, 72 ülkeden yalnızca 49'unun G-20 ülkelerinin benimsediği 
borç erteleme tedbirlerinden yararlanmaya uygun olduğunu söyledi. Steiner, G-20 üyelerini borçların geri 
ödenmesi konusunda bir moratoryum hazırlamaları ve borç işlemleri için ortak bir çerçeveyi en fakir ülkeleri de 
içine alacak şekilde hızla genişletmeye çağırdı. UNDP tarafından yapılan çalışma ve yürütülen araştırmadaki 
potansiyel felaket senaryosunun 2030 yılına kadar bir milyar insanın aşırı yoksulluğa sürükleneceğini gösterdiği 
belirtiliyor. Buna bağlı olarak halen yavaş bir şekilde ilerleyen ancak hızlanması kaçınılmaz görünen bir borç 
krizinin kalkınma hedeflerini yıllarca geriye götüreceği sonucu ortaya çıkıyor. UNDP Başkanı Steiner, Türkiye’nin 
de aralarında yer aldığı orta gelirli ülkelere yardım etmek için Uluslararası Para Fonu'nun (IMF) acil 
rezervlerinin daha zengin ülkelerce 650 milyar dolar genişletilmesine olanak tanıyan bir mekanizma 
geliştirilmesi önerisinde bulundu.  

İktidarın içeride çizdiği ekonomik tablonun gerçek dışı olduğunu sürekli dile getiriyorum. Açıklanan resmi 
göstergeler ülkemizin ağır bir ekonomik krizden, buhran sürecine ilerlediğini gösteriyor. İktidarın ve ekonomi 
yönetiminin yanlış kararları bu süreci hızlandırıyor.  

Dünyadaki 190 ülke arasında her an borç krizine girmeye aday ve borçlarını geri ödeyememe görüntüsündeki 72 
ülke arasında Türkiye’nin de yer alması İktidarın Ülkeyi Borca Batırdığının Ve İflasa Doğru Sürüklediğinin 
uluslararası raporlarla da tescilidir. Ne yazıktır ki, iç ve dış borçlardaki ağırlaşan sürdürülemez tabloya rağmen, 
iktidar Kanal İstanbul gibi ülkeyi ilave 100 milyar dolar daha borç altına sokacak akıl ve bilim dışı projelerin 
peşindedir! Kısa ve orta vadeli gerçekçi yapısal reformlar, süratle uygulamaya geçirilmelidir. 
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İKTİDARIN TORBASINDAN YİNE VATANDAŞA ÇİLE ÇIKTI 

TBMM’ye getirilen 18 maddelik torba yasa teklifinde, kamu alacaklarının elektronik ortamda tahsiline 
yönelik düzenleme dikkat çekiyor! 

TBMM’ye getirilen 18 maddelik torba yasa teklifiyle kurumlar vergisinde 5 puanlık yeni artış söz konusu. 
Salgında kapatılan yeme-içme yerlerinde çalışanlara nakdi ücret desteği günde 50 TL’ye çıkartılarak, işten 
çıkartma yasağına rağmen çalışanların işten çıkarılıp, ücretsiz izne gönderilmesi teşvik ediliyor. Kamu 
alacaklarının icra-haciz yoluyla tahsilinde el konulan hacizli taşınır-taşınmazların elektronik ortamda satışına 
yönelik düzenleme dikkat çekiyor!  

Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından 12 Mart’ta açıklanan Ekonomik Reformlar ile ilgili beklentiler açıklanan 
programın içeriğinin tutarsızlığı nedeniyle düş kırıklığı yaratırken, şimdi TBMM’ye gönderilen 18 maddelik torba 
yasa ile de yapısal önlemler yerine ikinci bir düş kırıklığı daha gündemde.  

Her zaman olduğu gibi, pek çok farklı düzenlemeyi aynı torba yasa içine dolduran ve Cumhurbaşkanlığında 
hazırlanan teklif yine AK Parti grubunun imzasıyla meclise sunuluyor. 2020 mali yılı ve bilanço dönemi sona 
ermesine karşılık iktidarın geriye dönük vergi artışlarına gideceği yönündeki uygulamaların anayasaya aykırılığı 
söz konusu olacağı için iktidar bu yılın kurumlar vergisinde 5 puan, 2022’nin kurumlar vergisinde ise 3 puan 
artışa gitmeyi öngörüyor.  

Bunun yanında salgın döneminde milyonlarca çalışanın, kapanan işyerlerinde sigortalı olarak çalışan ve 
kapanma nedeniyle gelirden yoksun kalanların en büyük güvencesi ve gelir kaynağı olan kısa çalışma ödeneğini 
sonlandıran iktidar, nakdi ücret desteğini günlük 50 TL’ye çıkartarak bir yanlışın üzerini bir başka yanlışla 
örtmeye, göz boyamaya çalışıyor.  

Bir yandan işçi çıkartmayı yasaklayıp, diğer yandan fiili işten çıkartma anlamına gelen ücretsiz izne çıkartmayı 
adeta teşvik edercesine torba yasa düzenlemesi yapan iktidarın bu desteğinden çok sınırlı kişi yararlanabilecek. 
Kayıt dışı istihdamın en yaygın olduğu sektörlerin başında gelen yene-içme sektöründe iktidarın kendi eliyle 
kapattığı lokanta, restoran, kafelerde çalışanların ücretsiz izne çıkarılmaları karşısında yapılacak günlük 50 TL’lik 
ödeme ‘iş akdi olanlar’ yani SGK’lı olarak çalıştırılanlar için söz konusu. Oysa istihdamın yüzde 50’sinden 
fazlasını sağlayan hizmet sektöründe aynı zamanda sigortasız çalıştırma çok yaygın. Kaldı ki nakdi ücret 
desteğinin sadece yeme-içme hizmeti veren işyerleriyle sınırlı tutulması da bu destekten yararlanacakların 
sayısını daha da sınırlı hale getiriyor.  

İktidar Amme Alacaklarının Tahsili Usulü Hakkında Kanun’da değişiklik yaparak, salgında iyice mağdur olan, 
vergisini, SGK prim taksitini, stopajını ödeyemeyenlere yönelik icra ve haciz yoluyla el koyacağı menkul ve 
gayrimenkullerin elektronik ortamda satışına olanak sağlıyor. Bu yolla hem icra ve hacizleri görünür olmaktan 
çıkarmak istiyor hem de internetten hızla satış yaparak bir an evvel alacağına karşılık el koyduğu taşınır-
taşınmazları nakde çevirmeyi amaçlıyor.  

İcra-haciz dosyalarının 30 milyonu aştığı bir süreç yaşanırken, vatandaş işsiz, işyerleri darboğazda, küçük esnaf 
siftahsız dükkân kapatırken, iktidarın alacak peşinde koşması, elektronik hacizden sonra şimdi de icra yoluyla 
haczettiklerini elektronik ortamda satışa çıkartmak istemesi bu ahlı malları ucuza kapatmak isteyen fırsatçılara 
zemin yaratacak. Böyle bir salgın sürecinde iktidarın torba yasa içine sıkıştırdığı bu düzenleme, vicdansızlık ve 
halkın dertlerinden kopmuş olmanın, işaretidir!   

YABANCILAR HIZLA KAÇIYOR! 

19-26 Mart haftasına ait Merkez Bankası verileri, yabancı yatırımcıların hızla Türkiye’den çıktığını gösterdi! 

19-26 Mart haftasına ait Merkez Bankası verileri, yüzde 19’a çıkartılan politika faizine rağmen yabancı 
yatırımcıların hızla Türkiye’den çıktığını gösterdi. Görev değişikliğinin para-döviz piyasalarında yarattığı 
sarsıntıyla yüzde 15’e varan kur artışı ve 7,20’den 8,40’a yükselen dolar/TL’yi fırsat bilen yerli döviz mevduatı 
sahipleri ise yüksek kurla yaklaşık 9 milyar dolar bozdurdu!  

Yabancı yatırımcıların Türkiye piyasasından çıkışı ve döviz mevduatlarındaki satış hızı açısından son bir haftada 
yaşananlar bugüne kadar görülmedik düzeydeki gelişmeler. Merkez Bankası’nın 19-26 Mart haftası, yani Naci 
Ağbal’ın görevden alınıp yerine Şahap Kavcıoğlu’nun getirildiği bir haftada yabancı yatırımcılar milyarlarca 
dolarlık hisse senedi, tahvil, devlet iç borçlanma senedini (DİBS) satıp dövize çevirerek Türkiye’den çıkış yaptı.  

MB verilerine göre, 19-26 Mart haftasında yabancılar 1 milyar 105 milyon dolarlık devlet iç borçlanma senedi, 
814 milyon dolarlık da hisse senedi sattı. Böylece yabancı yatırımcıların Türkiye piyasasından çıkarttığı para bir 
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haftada 1 milyar 919 milyon dolar oldu. Yabancı yatırımcılar hem yüksek faize rağmen ellerindeki menkul 
kıymetleri daha düşük değerden sattı hem de daha yüksek kurdan dolar almak zorunda kalarak piyasadan 
çekildi. Sadece bu bile yabancıların iktidarın ekonomik politikalarına ve kararlarına duyduğu güvensizliğin geldiği 
noktayı ve büyük zararlar pahasına Türkiye’den kaçmak istediklerini göstermesi açısından dikkat çekici!  

Bu son satışlarla birlikte bir dönem BİST’teki yatırımların yüzde 70’ine yakınını yapan, ellerindeki TL varlıkları ve 
menkul değerlerinin tutarı 60 milyar doların da üzerinde olan yabancı yatırımcılar, bu son operasyonla 
ellerindeki TL varlıklarını da önemli ölçüde azaltarak Türkiye piyasasından çekildiler. 19-26 Mart haftasındaki 1,9 
milyar dolarlık satış-çıkış sonrasında MB verileriyle yabancıların elindeki TL varlıkları, hisse senedinde 23 milyar 
782 milyon dolara, DİBS’te ise 7 milyar 671 milyon dolara indi. Aynı haftada hem faizi hem dövizi birlikte 
yükseltmeyi başaran iktidarın bu adımıyla 19 Mart’ta 7,20-7,18’e inen Dolar/TL bir anda 8 TL’nin üzerine çıkarak 
hafta içinde 8,40 TL’yi görünce aylardır sürekli artan döviz mevduat hesapları da ilk kez satışa geçti. Bir önceki 
hafta 2,2 milyar dolar daha artan döviz mevduatları 19-26 Mart haftasında yüksek kurdan yapılan satışlarla 9,3 
milyar dolar azaldı.  

19 Mart’ta 261,7 milyar dolar düzeyinde bulunan toplam döviz tevdiat hesapları 26 Mart’ta 252,4 milyar dolara 
geriledi. Bir haftada gerçekleşen 9,3 milyar dolarlık satışın 8,9 milyar doları yurtiçi yerleşiklerin hesaplarındaki 
azalmadan kaynaklandı. Söz konusu hafta da gerçek kişiler döviz hesaplarından 7,2 milyar dolar, tüzel kişi 
şirketler de 1,7 milyar dolar bozdurdu. Ortalama 8 TL’den bozdurulduğunu varsaydığımızda 74,4 milyar TL olan 
bozdurulan dövizlerin Türk Lirası karşılığının nereye yöneldiğini de önümüzdeki haftaların verilerinde 
görebileceğiz. Bu meblağın banka sisteminde mi kaldığı, vadeli TL mevduat hesaplarına mı yatırıldığı yoksa altın 
alımına mı gittiği veya sistem dışına mı çıktığı anlaşılacak. Bir yılı aşan süreden bu yana bastırılan ve 6,50’ye 
kadar gerileyen kurlarla döviz almayı sürdüren para sahiplerinin eğilimi ile bankalardaki toplam mevduat içinde 
döviz hesaplarının payı yüzde 60’a yaklaşmıştı. Halen döviz mevduatları yüzde 50’nin üzerinde kalmaya devam 
ediyor. Buradaki görüntü bir anda ekonomi yönetiminde iktidarın kendi eliyle yarattığı deprem ile dolar/TL’nin 
7,20’den 8,40’a, Euro/TL’nin 9,90’a çıkmasıyla gündeme gelen bir kâr realizasyonu ve fırsatı değerlendirme 
hamlesidir. Aksi olsaydı 9,3 milyar doların bozdurulduğu bir haftada MB rezervleri 3 milyar dolar azalmaz, dolar 
kuru 7 TL’nin çok altına düşerdi.  

İktidarın sürekli yinelediği ‘Dış Güçler Türkiye Ekonomisine Operasyon Yapıyor’ iddiası, bizzat iktidarın 
kendisinin aldığı kararlarla, yarattığı ekonomik kaos ve kargaşayla çürütülürken, güvenin de sıfırlandığı somut 
şekilde görüldü. 20 ayda 4 Merkez Bankası Başkanı değiştirmenin yarattığı bu ağır ekonomik hasar, dış 
güçlerin değil doğrudan iktidarın kendi operasyonu, kendi aldığı azil ve atama kararlarının sonucudur!   

SON 14 AYDA KEPENK KAPATAN ESNAF SAYISI 124 BİN 910 

AKP Ramazan ayında restoran ve lokantaları kapatarak 1 milyondan fazla kişiyi açlığa terk etti. Erdoğan’ın 
“Ramazan ayında ise hep birlikte biraz fedakârlık yapacağız” açıklaması ne yazık ki esnafa yoksulluk ve iflas 
olarak yansıyacaktır. İşsizlik artacak, buhran daha da görünür olacaktır. Sadece Ocak ve Şubat aylarında yeme-
içme sektöründe faaliyet gösteren 1561 işletme ve firma sahibi iş yerini kapatmak zorunda kaldı. 

Son 14 Ayda Kepenk Kapatan Esnaf Sayısı 124 Bin 910 ‘A Yükseldi 

2020 yılında Esnaf ve Sanatkârlar Sicil Gazetesi verilerine göre meslekten ve sicilden terkini yaparak kepenk 
kapatan yani iflas eden esnaf sayısı en az 99 bin 588’di. 

Esnaf ve Sanatkârlar Sicil Gazetesi verilerine göre, 2021 yılının Ocak ve Şubat aylarında olmak üzere meslekten 
ve sicilden terkini yaparak iflas eden esnaf sayısı ise 19 bin 727’dir. 

Ayrıca Ticaret odalarına kayıtlı olan gerçek kişi ticaret işletmelerinden yani esnaflarımızdan 2021 yılının ilk iki 
ayında iflas eden esnaf sayısı 5 bin 595. 

2021 yılın ilk iki ayında ise; Esnaf Sicili gazetesi ve Ticaret Sicil gazetesi verilerine göre iflas ederek kepenk 
kapatan esnaf sayısı ise 25 bin 322, toplamda son 14 ayda iflas eden esnaf sayısı ise resmi verilere göre en az 
124 bin 910 oldu. Bir başka deyişle 2020 yılı ve 2021 yılının ilk iki ayı olmak üzere; son 14 aylık dönemde her ay 
8 bin 922 esnaf iflas ederek kepenk kapattı. 

 
 
 
Erdoğan’ın Fedakârlık İstediği Yeme ve İçme Sektörü Tek Tek İflas Ediyor.  
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TÜR FAALİYET KOLU KAPANAN İŞLETME SAYISI  

Anonim şirketler Lokantalar ve seyyar yemek 
hizmeti faaliyetleri 

Ocak ve Şubat 13 

Limited Şirketler Lokantalar ve seyyar yemek 
hizmeti faaliyetleri 

Ocak ve Şubat 105 

Gerçek Kişi Ticari İşletmeler* Lokantalar ve seyyar yemek 
hizmeti faaliyetleri 

Ocak ve Şubat 282 

Gerçek Kişi Ticari İşletmeler* Belirli bir mala tahsis edilmemiş 
mağazalarda gıda, içecek veya 
tütün ağırlıklı perakende ticaret 

Ocak ve Şubat 1161 

Toplam  Ocak ve Şubat 1561 

Kaynak; TOBB Ticaret Sicil Gazetesi verileri 

Kısıtlamaların en çok etkilediği esnaf grubunun başında şüphesiz ki Lokanta, Kafe ve restoranlar gelmektedir. 
Ticaret sicil gazetesi verilerine göre;  Lokanta ve seyyar yemek faaliyeti hizmetleri ile belirli bir mala tahsis 
edilmemiş mağazalarda gıda, içecek veya tütün ağırlıklı perakende ticareti yapan 495 adet işyeri Ocak ayında, 
1066 iş yeri ise şubat ayında kapandı. Sadece Ocak ve Şubat aylarında yeme-içme sektöründe faaliyet 
gösteren 1561 işletme ve firma sahibi iş yerini kapatarak iflas etti. 

Şimdi iktidar lokanta ve restoranların faaliyetlerini tekrar kısıtlarken,  bu sektörde çalışan 1 milyona yakın 
işçiyi de günlük 50 TL aylık 1500 TL’ye mahkûm ederek açlığa terk etmiş durumdadır. 

Ramazan ayında tekrar kısıtlamalara maruz kalan esnaflarımıza yeteri kadar destek verilmemesi durumunda, 
hem iflaslar önümüzde ki aylarda daha da arttıracak hem de iflaslardan kaynaklı olarak işsizlik daha korkunç 
boyutlara ulaşacaktır. 

2020'DE İÇKİDEN ALINAN VERGİ 7 BAKANLIĞIN BÜTÇESİNDEN FAZLA 

Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan, 2020 yılında alkollü içkilerden 16,5 milyar TL Özel Tüketim Vergisi tahsilatı 
sağlandığını açıkladı. CHP'li Ömer Fethi Gürer'in değerlendirmesine göre, 2020'de içkiden alınan ÖTV, 7 
bakanlığın bütçesinden fazla oldu. 

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer’in soru önergesini yanıtlayan Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan, 2020 
yılında alkollü içkilerden 16,5 milyar TL Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) tahsilatı sağlandığını açıkladı. 

Alkollü içkilerden 2020 yılında tahsil edilen ÖTV’nin, aralarında İçişleri Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığı ve Ticaret 
Bakanlığı’nın da bulunduğu 7 ayrı bakanlığın bütçelerinden fazla olduğu ortaya çıktı. 

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer, Hazine ve Maliye Bakanlığına yönelttiği yazılı soru önergesinde, alkollü 
içkilerden sağlanan Özel Tüketim Vergisi’nin miktarının açıklanmasını istedi. 

Gürer, Bakan Lütfi Elvan tarafından yanıtlanması istemiyle verdiği yazılı soru önergesinde şu soruları yöneltti: 

“- Ülkemizde ambalajlı alkollü (içki) içeceklerden 2019 ve 2020 yılında alınan toplam vergi tutarı ne kadardır? 

-Alkollü içki olarak tanımlanan ambalajlı ürünlerin yerli ve ithal üretim olarak ayrı ayrı satış adetleri nedir? 

- Ülkemizde alkollü içecek (içki) satışı yapan işletmelerden alınan vergi tutarı ve bu işletmelerin toplam sayısı 
nedir? 

- Ülkemizde vergiye tabi içkili eğlence mekânı sayısı kaçtır? 

- 2019 ve 2020 yıllarında ithal içkilerin ülkeye girişinde alınan gümrük vergisi toplam tutarı ne kadardır?” 

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer’in verdiği önergedeki bazı soruları yanıtlayan Hazine ve Maliye Bakanı 
Elvan, “Bakanlığımız Muhasebat Genel Müdürlüğünce yayımlanan verilere göre 2019 ve 2020 yıllarında alkollü 
içkilerden sırasıyla 14,7 milyar TL ve 16,5 milyar TL Özel Tüketim Vergisi tahsilatı sağlanmıştır” dedi. 

Bakan Elvan, “Gelir İdaresi Başkanlığı merkezi veri tabanında mükelleflerin faaliyetlerinin belirlenmesinde NACE 
Rev.2 faaliyet kodları kullanılmakta, mükelleflere ilişkin bilgiler bu faaliyet kodları dikkate alınarak tasnif 
edilmekte olup bir mükellefin birden fazla faaliyet yürütmesi mümkün bulunmaktadır” açıklaması yaptı. 

"ÖTV'nin Yüksek Olması Sahte İçki Üretimini Artırdı" 
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Önerge sahibi CHP Milletvekili Ömer Fethi Gürer ise alkollü içkilerde zaten yüksek olan özel tüketim vergisi 
oranının, 2021 yılı başı itibariyle yüzde 17.07 oranında artırıldığını anımsattı. Alkollü içkilerde özel tüketim 
vergisi oranının yüksek olmasının kaçakçılığı ve sahte içki üretimini artırdığına da dikkati çeken Gürer, “Resmi 
rakamlara göre 2020 yılının ilk 9 ayında 1 milyon litreden fazla kaçak içki ele geçirildiği açıklandığına göre sorun 
bu bağlamda da artıyor” ifadelerini kullandı. 

Kaçak içki üretiminin de arttığına işaret eden Gürer, 2019 ve 2020 yıllarında 145 kişinin sahte içki nedeniyle 
hayatını kaybettiğine işaret ederek, “Çok sayıda vatandaş, alkollü içkide özel tüketim vergisinin sürekli artması 
ve alkollü içki fiyatlarının bu nedenle yükselmesi sonucu, ne yazık ki kaçak içki ve kendi içkilerini üretenler 
oluştu. Bu da maalesef can kaybı gibi üzüntü verici sonuçları beraberinde getiriyor” dedi. 

Bakanlık Bütçeleri 

Gürer, 2020 yılında alkollü içeceklerden toplanan ÖTV ile aynı yıla ait bazı bakanlıkların bütçelerini kıyasladı. 
Gürer’in yaptığı değerlendirmeye göre, geçen yıl 16.5 milyar TL toplanan alkollü içeceklerin ÖTV’sinin 7 
bakanlığın bütçesinden fazla olduğu da ortaya çıktı. 

Bütçeler şöyle: 

İçişleri Bakanlığı: 9.672.218.000 

Dışişleri Bakanlığı: 4.631.723.000 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı: 3.319.102.000 

Kültür ve Turizm Bakanlığı: 5.127.247.000 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı: 7.939.333.000 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı: 2.827.733.000 

Ticaret Bakanlığı: 5.752.364.000 

Gürer, şans oyunları ile alkollü içecekler ve tütün mamullerinin vergilerinin, ülkenin önemli bir gelir kalemi 
haline dönüştüğüne de işaret ederek, bu gelirlerin hangi alanlarda kullanıldığının açıklanması gerektiğine işaret 
etti. Gürer, “Hangi kurumların, kuruluşların personel maaş gideri ve yatırımları için; şans oyunları, alkollü 
içecekler ve tütün mamullerinin vergilerinden elde edilen gelirler kullanılmaktadır?” diye sordu. 

REKOR ÜZERİNE REKOR KIRIYORUZ 

Vatandaş işsizliğin, açlığın, salgının pençesine düştü. Ekonomi, salgın ve özgürlüklere ilişkin veriler ‘eyvah’ 
dedirtiyor. Türkiye, kötü gidişatla Avrupa’da birinciliği kaptırmıyor. 

Saros Araştırma, mart ayı Türkiye Gündemi ve Siyaset anketini yayımladı. Buna göre vatandaşlar, “Türkiye'nin 
en önemli sorunu nedir?” sorusuna, yüzde 30.6 ekonomi, yüzde 29.8 koronavirüs, yüzde 14.5 işsizlik, yüzde 6.4 
hükümet, yüzde 6.2 yargı/adalet sistemi, yüzde 5 muhalefet, yüzde 4 eğitim, yüzde 1.6 sağlık, yüzde 0.8 terör, 
yüzde 0.2 Suriyeliler karşılığını verdi. Vatandaşların ‘en önemli sorun' olarak sıraladığı maddeler üzerinden 
Türkiye, Avrupa'da rekor üzerine rekor kırıyor. 

Salgın Ve Geçim Sıkıntısı Fena Vurdu: Pazarların dağılmasının ardından, yerlerden sebze ve meyve artıklarını 
toplayan vatandaşların görüntüleri yürekleri dağlıyor. 

Avrupa'da Şampiyon 

EKONOMİ: Veriler dikkate alındığında Türkiye enflasyon, işsizlik ve faizde Avrupa ülkeleri arasında adeta 
şampiyon. Dövizdeki yükselişin yeni bir kur şokuna dönüşmemesi için 18 Mart'ta dönemin Merkez Bankası 
Başkanı Naci Ağbal, faiz oranını yüzde 19'da yükseltti. Bu oran ile Türkiye sadece AB ülkeleri arasında değil aynı 
zamanda, OECD ülkeleri arasında en yüksek faize sahip olan ülke konumunda bulunuyor. AB ülkeleri arasında 
en yüksek işsizlik oranına sahip ülke yüzde 16.1 ile İspanya. Türkiye ise yüzde 12.2 işsizlik oranı ile dördüncü 
sırada yer alıyor. Ancak TÜİK'in ilk kez açıkladığı ‘atıl iş gücü' verileri dikkate alındığında Türkiye'de resmi işsizlik 
oranı yüzde 29.1'i buldu. Bu Avrupa ülkeleri arasında en yüksek işsizlik seviyesine denk geliyor. Ekonomik krizin 
derinleşmesiyle Türkiye yüzde 16.1 ile Avrupa'da en yüksek enflasyon oranına sahip ülke olarak kayıtlara geçti. 
AB'ye üye ülkeler en yüksek faiz oranı yüzde 3.2 ile Polonya'da. 

 
Koronavirüs 
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Verilerin toplandığı ‘Worldometer' internet sitesine göre 7 Nisan'da Türkiye, 54 bin 740 günlük vaka sayısı ile 
Avrupa'da birinci, dünya sıralamasında dördüncü sırada yer aldı. 

Mahkum Sayısı 

Avrupa Konseyi'ni, Avrupa'da en çok mahkumun Rusya ve Türkiye'de bulunduğunu açıkladı. Rusya'da 519 bin 
618, Türkiye'de 297 bin mahkum var. Rusya birinci sırada yer alsa da Türkiye, mahkum sayısının nüfusa oranına 
bakıldığında birinci sırada yer alıyor. 

CEZAEVİNDE RANZALAR DOLDU, TUTUKLULAR YERDE YATIRILIYOR 

Cezaevlerinin hali TİHEK raporlarıyla gün yüzüne çıkıyor. Raporda cezaevlerinin kalabalık mevcudu ve çıplak 
arama gerçeği ortaya kondu. 

Üyeleri Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından atanan Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu’nun (TİHEK), 
raporları cezaevlerinin durumunu bir kez daha göz önüne serdi. 

Şanlıurfa E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu’nu ziyaret eden TİHEK yetkilileri, Mart 2020’de kuruma ilişkin 
raporunu yayımladı. Kapasitesi 600 kişi olarak belirlenen cezaevinde bin 160 mahpusun kaldığı tespit edildi. 
Kalabalıklaşma sonucu ortaya çıkan sorunlara değinilen rapora göre ranza ve dolap sayısı yetersiz, tüm 
koğuşlarda yere serilmiş yataklar olduğu gibi ortak kullanım alanlarında uyumak zorunda kalan mahpuslar da 
var. Ayrıca raporda mahpusların temiz nevresim, yastık ve battaniyeye ulaşamadığına da vurgu yapılırken 
battaniye ile yatakların aşırı kirli olduğu dile getirildi. 

Binanın oldukça eski olduğu belirtilen raporda, yağmur suyunun pencerelerden içeri dolduğu, koğuşlarda aşırı 
rutubet olduğu, havalandırmanın yetersizliğine de dikkat çekildi. 

TİHEK’in Muğla E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu’na yaptığı ziyarete ilişkin raporunda da cezaevinde kapasitesinin 
yaklaşık iki katının üzerinde mahpus kalması dikkat çekti. Kapasitesi 728 kişi olan cezaevinde bin 294 mahpus 
kalırken bunların 7 engelli. Bu cezaevinde ayrıca annesinin yanında kalan 7 çocuk bulunuyor. 

TİHEK’in raporunda Muğla Cezaevi’ne ilişkin önemli bir ayrıntı da çıplak aramaya ilişkin. Raporda mahpusların 
kuruma ilk gelişinde önce arama giysisi giydirildiği, daha sonra bedeninin üst kısmındaki giysilerin çıkartıldığı 
söylendi. Bedenin üst kısmı soyularak arandıktan sonra ise alt kısmındaki giysilerin çıkartıldığı ve arandığı bilgisi 
verildi. Raporda, personellerin insan hakları eğitimi ile kötü muamele ve işkenceye karşı eğitimi olmadığının da 
altı çizildi. 

Avrupa’da zirvede 

Türkiye'nin de üyesi olduğu Avrupa Konseyi, 2020 ceza istatistikleri raporunu yayımladı. Rapora göre Türkiye, 
31 Ocak 2020 tarihi itibarıyla Konsey'in 47 üyesi arasında, her 100 bin kişiye düşen tutuklu ve hükümlü 
sayısında ilk sırada yer aldı. 

Türkiye'de cezaevlerinde her 100 yer için 123 tutuklu ya da hükümlü kalıyor. Bu klasmanda Türkiye'yi İtalya, 
Belçika, Kıbrıs Cumuriyeti ve Fransa izliyor. 

Avrupa Konseyi’nin 47 üye ülke arasında en fazla tutukluyla hükümlünün bulunduğu ilk 5 ülke ve her 100 bin 
kişiye düşen sayılar şöyle: 

♦ Türkiye: 357 

♦ Rusya: 356 

♦ Gürcistan: 264 

♦ Litvanya: 220 

♦ Azerbaycan: 209 

 
 

HAPİSHANE DEĞİL ZULÜM YUVALARI 

Sincan Cezaevi’nde salgının neden olduğu sorunların yanı sıra dondurucu soğuk, kötü kokan içme suyu ve 
kelepçeli muayene gibi çok sayıda insanlık dışı uygulamanın yaşandığı inceleme raporunda bildirildi. 
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TBMM İnsan Hakları Komisyonu, Hükümlü ve Tutuklu Hakları İnceleme Alt Komisyonu’nda Sincan Ceza İnfaz 
Kurumları’na ilişkin inceleme raporu ele alındı. Hazırlanan alt komisyon raporunda detaylı tespitlere yer 
verilmedi ancak CHP’nin muhalefet şerhinde cezaevindeki hak ihlalleri sıralandı.  

TBMM’de önceki gün gerçekleştirilen Hükümlü ve Tutuklu Hakları İnceleme Alt Komisyonu’nda, kadın, erkek ve 
çocuk mahpusların bulunduğu Sincan Cezaevi’nde salgın hastalıkla boğuşan mahkûmların insan onuruna 
yakışmayan şartlarda yaşamak zorunda kaldığı da kaydedildi. CHP’nin muhalefet şerhinde özellikle pis su, 
doktora erişememe ve soğuk koğuşlar vurgulandı. CHP’li milletvekilleri tarafından kaleme alınan muhalefet 
şerhinde, cezaevine ilişkin ilk tespit, “Paslı akan ve yetersiz su” oldu. Muhalefet şerhinden öne çıkanlar şöyle: 

• Muayeneye giden mahpuslara yönelik koşullar, insan onuruna yakışır ayrıntılı bir yasal düzenleme ile 
giderilmediği sürece, insanlık onuru ile bağdaşmayan kelepçeli muayene, güvenlik ve hak dengesi arasında 
mahkûmlara eziyet olmaya devam edecektir. 

• Mahkumların görüş haklarının süresinde bir birlik sağlanamamıştır. Uygulama birliği oluşturulmalı, görüş saati 
süresinden kısıtlanma yapılmadan iletişim kurması gerçekleştirilmeli. 

•Çıplak aramadan kesin bir biçimde vazgeçilmeli, suç vasfı ayrımı veya istisna yapılmamalıdır. İlk girişte 
teknolojik bir cihaz yardımı ve insanlık onuruna uygun bir uygulama birliği sağlanarak yasal bir düzenleme 
getirilmelidir. 

Çocuk Koğuşlarına Girilemedi 

•Çocuk koğuşlarına girme imkanı olmamıştır. Ancak çocuk mahkumların anlatımı üzerinden iki yılı aşkın süredir 
hiçbir iyileştirme yapılmadığı anlaşılmıştır. Pencereler yenilenmeli, uygun yalıtım yapılmalıdır. Soğuk hava 
koşulları sürmektedir. 

• Fazla çalıştırılan mahkuma, bunun karşılığında ücret verilmemektedir. 

• Raporun 6’ncısı sayfasında fiziki düzenleme ve iyileştirmeler yapıldığı yazılmıştır. Ancak fiili bir inceleme 
yapılmadığı için böyle bir gözlem tarafımızdan yapılmamıştır. 

Mahkum Kütüphanesi Mahkuma Kapalı 

Komisyonda milletvekillerine bilgi veren Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Yunus Alkaç, kütüphane 
çalışmasından da bahsetti. Kütüphaneden cezaevi personelinin aktif olarak yararlanabileceğini dile getiren 
Alkaç’a milletvekillerinden tepki geldi. Alkaç, bunun üzerine “Asıl mahkumlar için açıyoruz ama kapalı 
cezaevlerindeki mahkumları buraya çıkarma şansımız yok” dedi. 

PANDEMİDE 176 BİN KİŞİ İŞTEN ÇIKARILDI 

Her gün 500 işçi Kod-29 mağduru 

Salgın sürecinde işten çıkarma yasağı lafta kaldı. İşverenler yasak kapsamı dışında bırakılan Kod-29’la sadece 
2020’de 177 bin işçiyi işten çıkardı. İşçilerin çoğunluğunun ortak noktası ise sendikalı olmaları. 

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Araştırma Merkezi (DİSK-AR) yayımladığı bültende salgın sürecinde 
oldukça yaygınlaşan ve işverenin sendikalı işçilere karşı sopa olarak kullandığı Kod-29’la günde ortalama 500 
işçinin çıkarıldığını açıkladı. DİSK-AR’ın rakamlarına göre 2020 yılında 177 bin işçi, ayda ortalama 14 bin 722 işçi 
Kod-19’la bahanesiyle işten çıkarıldı. Bültende şu ifadelere yer verildi: “Kamuoyunda Kod-29 olarak bilinen ve 
işçinin iş sözleşmesinin işveren tarafından İş Kanunu’nun 25-II maddesinde yer alan ‘Ahlak ve iyi niyet 
kurallarına uymayan haller ve benzerleri’ gerekçesi ile feshedilmesi çalışma yaşamının kanayan bir yarasıdır.” 

İşten Çıkarma Yasağı Yalan Oldu 

DİSK-AR yayımladığı bültende elde ettikleri rakamlara CİMER başvurusu üzerinden Sosyal Güvenlik 
Kurumu’ndan elde ettiklerini belirterek şu rakamlara yer verdi: “Bilindiği gibi Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) 
işten çıkarma veya ayrılma kodlarına ilişkin verileri yayımlamıyor. DİSK-AR tarafından CİMER başvurusu ile 
SGK’den elde edilen verilere göre 2020 yılında 176 bin 662 işçi Kod-29 nedeniyle işten çıkarıldı. 34 bin 145 kadın 
ve 142 bin 517 erkek işçi Kod-29 bahanesiyle işten çıkarıldı. Böylece Kod-29 ile işten çıkarılanların sayısı ayda 
ortalama 14 bin 772 ve günde ortalama 491 kişi oldu.” Bültende Kod-29 ile ilgili şu bilgilere yer verildi: “Kod-29 
ile işten çıkarılan işçiler kıdem tazminatı ve ihbar öneli/tazminatı alamıyorlar. Ayrıca Kod-29’dan çıkarılan işçiler 
İşsizlik Sigortası Fonu’ndan işsizlik ödeneğinden yararlanamıyor. İşverenlerin uzun yılardır, işçilerin kıdem ve 
ihbar tazminatı haklarını gasp etmek için başvurdukları bu yöntem, Covid-19 döneminde uygulanan işten 
çıkarma yasağını delmek için de kötüye kullanılıyor. İş Kanunu’nun 25-II maddesi işten çıkarma yasağının 
istisnalarından birini oluşturuyor.” 
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Sendikaya Karşı Kod-29 Silahı 

Salgın sürecinde işten çıkarma yasağı getirilmesine rağmen, iktidarın işverenden yana tavrı yasağın kolayca 
delinebilmesine neden oldu. İşverenin on yıllardan beri süregelen sendika düşmanlığı salgın sürecinde iyice 
alenileşti. Hangi fabrikadan işçilerin sendikalaştığı haberi gelse ardından aynı işçilerin Kod-29 ile işlerine son 
verildiğini duyduk. Yurdun neredeyse her ilinden sendikalaştıktan sonra Kod-29 ile işten çıkarılan işçilerin 
haberleri geldi. İşverenler hiçbir kanıt sunmasına gerek kalmadan işçileri Kod-29 ile işten çıkardı. 

 

2020'de 176 Binden Fazla İşçi Kod 29 Nedeniyle İşten Çıkarıldı! 

Patronlar için fırsata dönüşen Kod 29 ile işten çıkarmaların boyutunu SGK verileri gözler önüne serdi. 2020'de 
34 bin 145'i kadın, 142 bin 517'si erkek olmak üzere 176 bin 662 işçi Kod 29 nedeniyle işten çıkarıldı. Kod 29 ile 
işten çıkarılanların sayısı ayda ortalama 14 bin 772, günde ortalama 491 kişi oldu. 

Pandemi nedeniyle işten çıkarma yasağının istisnası olan Kod 29 patronlar için fırsata dönüştü. Ülkenin dört bir 
yanında yüzlerce işçi sendikalaştığı, haklarına sahip çıktığı, hak gasplarına sessiz kalmadığı için İş Kanunu’nun 
25/2’nci maddesi (ahlak ve iyi niyet kurallarına aykırı davranış) gerekçe gösterilerek tazminatsız işten çıkarıldı. 

MERKEZ BANKASI’NIN REZERVLERİ AZALMAYA DEVAM EDİYOR: BİR 
HAFTADA 3 MİLYAR DOLAR 

Merkez Bankası'nın brüt döviz rezervleri bir haftada 2 milyar 809 milyon dolar düşüş gösterdi. Altın rezervleri 
ise 385 milyon dolar geriledi. 

Merkez Bankası verilerine göre, bir önceki hafta 50 milyar 894 milyon dolar olan rezervler, 2 Nisan ile sona eren 
haftada 48 milyar 85 milyon dolara geldi. 

Merkez Bankası altın rezervleri 39 milyar 746 milyon dolar seviyesinden 39 milyar 361 milyon dolar seviyesine 
geriledi. Böylece toplam rezervleri 90 milyar 640 milyon dolar olan seviyesinden 87 milyar 446 milyon dolar 
seviyesine düştü. 

Merkez Bankası brüt rezervleri 13 Aralık 2013'te 115 milyar 144 milyon dolar ile tarihi zirvesini görmüştü. 

 
 
Net Uluslararası Rezervleri 2,11 Milyar Dolar Azaldı 

Merkez Bankası'nın net uluslararası rezervleri bir haftada 2 milyar 110 milyon dolar düşüş gösterdi. 

Merkez Bankası verilerine göre, bir önceki hafta 12 milyar 788 milyon dolar olan net uluslararası rezervler 2 
Nisan ile sona eren haftada 10 milyar 678 milyon dolara geldi. 
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Resmi Rezerv Varlıkları 3,2 Milyar Dolar Azaldı 

Merkez Bankası verilerine göre, bir önceki hafta 90 milyar 768 milyon dolar olan rezervler 2 Nisan itibarıyla 87 
milyar 570 milyon dolara geriledi. Bu dönemde alt kalemler itibarıyla, döviz varlıkları bir önceki 49 milyar 473 
milyon dolardan 46 milyar 664 milyon dolara, altın cinsinden rezerv varlıkları ise 39 milyar 746 milyan dolardan 
39 milyar 361 milyon dolara geldi. 

İŞKUR VE HAZİNE KAYNAKLARI BOŞA MI HARCANDI? 

İşsizlik Sigortası Fonu’ndan 2017’den bu yana sermayeye verilen teşvikler olmasaydı Fon’un varlığı 94 milyar 
değil 155 milyar TL olurdu. Destekler sermayeye aktarılmasaydı işçilere 1 buçuk kat daha fazla ödenek 
sağlanabilirdi. Özel sektöre 146 milyar TL’lik istihdam teşviki desteği yapıldı. Ancak özel sektörde istihdam 1,4 
milyonluk kişi geriledi. Sermayeye yapılan teşvikler istihdam artışına yol açmadığı gibi tersine istihdam düşmüş 
durumda. 

İşsizlik Sigortası Fonu’nun varlığı Mart 2021 sonu itibariyle 94 milyar TL civarına geriledi. Fonun toplam varlığı 
pandemi öncesinde Mart 2020’de 132 milyar TL idi. Böylece Fon varlığında pandemi döneminde 38 milyar TL 
azalma oldu ve Fon varlığı 2015 seviyesine geriledi. Kuşkusuz Fon varlığının 94 milyara gerilemesinin en önemli 
nedeni salgın döneminde yoğun olarak yapılan kısa çalışma ve nakdi ücret destekleri. Ancak Fon varlığındaki 
büyük gerilemenin tek nedeni pandemi ödenekleri değil. Son yıllarda Fon’dan işverenlere yapılan astronomik ve 
envaiçeşit destekler Fon varlığının ciddi biçimde erimesine yol açtı. Sermayeye verilen bol kepçe teşvik ve 
destekler olmasaydı bugün İşsizlik Sigortası Fonu’nda çok daha büyük kaynaklar olurdu. 

Bilindiği gibi salgın döneminde sigortalı işçilere yönelik olarak iki ödenek önemli bir yer tuttu. Bunlar Kısa 
Çalışma Ödeneği ve kamuoyunda ücretsiz izin ödeneği olarak bilinen Nakdi Ücret Desteği idi. Kısa çalışma 
ödeneği işçilere brüt ücretlerinin yüzde 60’ı civarında bir destek sağlarken nakdi ücret desteği ise 2020’de 
günde 39 TL 2021’de günde 47 TL olarak ödendi. 3,7 milyon işçiye 29,8 milyar TL kısa çalışma ödeneği ve 2,5 
milyon işçiye ise 9,2 milyar lira nakdi ücret desteği ödendi. İşten çıkarma yasağı nedeniyle işten çıkarmalar sınırlı 
olduğu için işsizlik sigortası ödeneği 5,3 milyar ile sınırlı kaldı. Sonuçta 7,2 milyon işçiye toplam 44,4 milyar TL 
ödeme yapılmış oldu. 

Son günlerde İşsizlik Sigortası Fonu ile ilgili iki önemli gelişme yaşandı. Birincisi Nisan 2020’den bu yana 
uygulanan Kısa Çalışma Ödeneği sona erdi. Kısa Çalışma Ödeneğinin sona erdirilmesinin hiçbir anlamlı 
gerekçesi, yoktur. Fonun mevcut varlığı ile salgın döneminde kısa çalışma ödeneği devam edebilirdi. Fon’da 
bulunan 94 milyar TL kaynak ve Fon’un aylık düzenli gelirleri ile kısa çalışma ödeneğini sürdürmenin önünde 
hiçbir engel yok. Kaynak varsa sorun nedir diye sorulabilir. Bu durumda tek gerekçe Fon’dan daha az para 
çıkmasıdır. Çünkü Kısa Çalışma Ödeneği bitince Nakdi Ücret Desteği devreye girecek. Nakdi ücret desteği ise 
Kısa Çalışma Ödeneğine göre çok daha düşük bir miktar. 

Sermayeye ve Hazine’ye Destek Fonu 

Fon ile ilgili ikinci gelişme ise Meclis’e iktidar partisi milletvekilleri tarafındansunulan bir kanun teklifi ile İşsizlik 
Sigortası Fonu’ndan işverenlere yeni teşvikler verilmesidir. Teklife göre yiyecek ve içecek hizmeti sektöründe 
faaliyet gösteren işyerlerinde çalışanların nisan ve mayıs aylarına ilişkin sosyal güvenlik primleri İşsizlik Sigortası 
Fonu'ndan karşılanacak. Böylece Fon’dan işverenlere yeni bir destek sağlanmış olacak. 

İşsizlik Sigortası Fonunda sermaye kesimine istihdam teşvik ve destekleri adı altında aktarılan doğrudan 
destekler 2017 yılından bu yana hızla arttı. 2017-2021 yılları arasında Fon’dan işverenlere aktarılan doğrudan 
destek ve teşvikler 51,3 milyar olarak gerçekleşti. Yine bir işveren desteği olan işbaşı eğitim programları için 
yapılan ödeme de 10 milyar TL’yi geçti. Diğer bir ifadeyle işverenlere 2017-2021 arasında toplam 61 milyar 
TL’nin üzerinde çeşitli adlar altında teşvik ve destek verildi. Daha önceki yıllarda işverenlere verilen teşvikler ve 
hazineye aktarılan kaynaklar bir yana 2017’den bu yana sermayeye verilen teşvikler olmasaydı Fon’un varlığı 
salgın ödemelerine rağmen 94 milyar değil 155 Milyar TL olurdu. Sermayeye aktarılan teşvik ve destekler ile 
salgın döneminde işçilere yapılan 44 milyar TL’lik ödeneğin 1,5 katının yapılması mümkündü. 

 
 
İşçinin Parasıyla Hazine Fonlanıyor 

Öte yandan 2008 ile 2011 yılları arasında Fon’dan 10 milyar TL’nin Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP) 
kapsamında Hazine Müsteşarlığı hesaplarına aktarıldığının altını çizmek lazım. Dolar kurunun 2011 yılında 1,5 TL 
civarında olduğu düşünülecek olursa 6,6 milyar dolar civarındaki bu kaynağın bugünkü karşılığı yaklaşık 53 
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milyar TL’dir. Hazineye aktarılan bu kaynak Fon’a iade edilmedi. Dolayısıyla Hazineye aktarılan kaynaklar ile son 
5 yılda işverenlere verilen teşvikler Fon’da kalsaydı fon varlığı şu anda 115 milyar lira daha fazla olurdu. Fonun 
toplam varlığı 210 milyar TL civarında olurdu. 

Görüldüğü gibi İşsizlik Sigortası Fonu kaynaklarının önemli bir bölümü işverenlere teşvik ve Hazine’ye karşılıksız 
olarak aktarılmış durumda. İşsizlik Sigortası Fonu kaynaklarının amaç dışı kullanımı Fon kaynaklarını düşürüyor. 
Bu da işçiye ödenecek miktarları etkiliyor. Şimdi gelelim işvereneler aktarılan kaynakların gerekçesine ve bu 
teşviklerin etkinliğine. Sermayeye Fon’dan aktarılan kaynakların temel gerekçesi istihdam artışıdır. Son beş yılda 
sayısız istihdam seferberliği ilan edildi ve işverenlere sağlanan teşviklerle istihdamın artacağı ileri sürüldü. Hatta 
bu çerçevede işverenlere başka destekler de sağlandı bunlardan biri de Hazine’den sağlanan 5 puanlık SGK prim 
desteğidir. 2008 yılından bu yana işverenlerin SGK primlerinin 5 puanı Hazine’den sağlanıyor. 

Ancak aynı destek işçi için söz konusu değildir. Bu kapsamda 2008-2020 arası işverenlere Hazine’den 147 milyar 
TL destek verildi. 2017 sonrasında işvereneler verilen Hazine SGK pirim desteği ise 84,5 Milyar TL oldu. 

 

 

Teşvikler Fırladı İstihdam Düştü 

Özetleyecek olursak 2017’den bu yana 61 Milyar TL’si İşsizlik Sigortası Fonu’ndan ve 84,5 Milyar TL’si ise 
Hazineden olmak üzere işverenlere toplam 146 milyar TL doğrudan istihdam teşvik ve desteği sağlandı. Diğer 
teşvik ve vergi indirimleri bu miktarın dışındadır. Kuşkusuz bu kadar ciddi bir kaynak karşısında özel sektör 
istihdamında kayda değer bir artış sağlanması beklenmelidir. Şimdi de bu teşviklerin istihdamı ne kadar 
artırdığına bakalım. Kamu istihdamı hariç özel sektör istihdamı 2017 yılında 24,6 milyondur. 2020 yılında ise 
toplam özel sektör istihdamı 23,2 milyondur. 2017 yılından bu yana özel sektör istihdamı artmak bir yana 1,4 
milyon kişi geriledi. Bir yandan 146 milyar TL’lik istihdam teşviki bir yandan 1,4 milyonluk kişilik gerileme. 
Sermayeye yapılan teşvikler istihdam artışına yol açmadığı gibi tersine istihdam düşmüş durumda. Ayrıntılar 
tabloda görülebilir. 

“Ama pandemi koşulları” itirazı gelecektir. Hemen altını çizmek lazım ki salgın döneminde işten çıkarma yasağı 
nedeniyle sigortalı istihdamında bir azalma yaşanmadı. Özel sektör istihdamındaki azalmanın sebebi pandemi 
değil. Artık şu gerçeğin anlaşılması gerekir: Türkiye’de sermayeye sağlanan teşvikler istihdam artışı yaratmıyor. 
Teşvikler işçilerin ve halkın parasının sermayeye kaynak olarak aktarılmasından başka bir anlama gelmiyor. 

Salgın döneminde 8,5 milyon yoksul aileye sadece 8,5 milyar TL (sadece 1.000 TL) yardım yapıldığı ve kayıtdışı 
çalışan işçilere hiç ödenek verilmediği düşünülecek olursa işçilerin paralarının sermaye bol kepçe kaynak olarak 
aktarılmasının sosyal devlet ilkesiyle de hakkaniyetle de bağdaşmadığı açık. Dahası Kısa Çalışma Ödeneği 
kaldırılırken işvereneler sağlanan 146 milyar liralık nafile destek kamu vicdanını incitmekte. 

Sermayeye yönelik bol kepçe teşviklerden vazgeçilmeli salgın döneminde iş ve gelir kaybına uğrayan tüm 
çalışanlara insanca yaşayacak gelir destekleri sağlanmalı. Anayasanın sosyal hu kuk devleti ilkesi bunu gerektirir. 

 

ÇİFTÇİ YÜKSEK FAİZ SARMALINA GİRDİ 

Torba yasa ile çiftçinin Tarım Kredi Kooperatiflerine olan borcu yüzde 18 faizle yapılandırılacak. Yüksek faizle 
yapılandırmaya tepki gösteren Çiftçi Sen’den Çobanoğlu, “Faizler anapara haline geldi” dedi. 

TBMM’ye sunulan torba yasa teklifinde çiftçilerinin Tarım Kredi Kooperatiflerine olan borçlarının 
yapılandırılması gündemde. AKP milletvekilleri tarafından Meclis’e sunulan ‘Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
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Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi’nde çiftçilerin Tarım Kredi 
Kooperatiflerine olan, ödemesi geçen ve takibe düşen krediler yani sorunlu kredilerin yüzde 18 ve yüzde 12 
faizle yapılandırılması öngörülüyor. 

AKP iktidara geldiği dönemde 2,5 milyar olan çiftçi borcu 18 yılda 72 kat artarak 180 milyarın üstüne çıktı. 
Çiftçilerin kamu ve özel bankalara olan borcu 134 milyar lira. Tarım Kredi Kooperatifi kaç çiftçinin ne kadar 
borcu olduğunu, kaç çiftçinin icra takibinde olduğunu açıklamıyor. Ancak çiftçi Tarım Kredi’ye olan borçları 
nedeniyle haciz ve icra tehlikesi ile karşı karşıya. Borç batağından çıkamayan çiftçi üretimden vazgeçiyor. 2003 
yılında 2 milyon 800 bin olan çiftçi sayısı 700 bin azalışla 2 milyon 100 bine düştü. 

Çiftçinin Derdine Derman Değil 

Çiftçiler Sendikası Örgütlenme Sekreteri Adnan Çobanoğlu, yapılandırmanın çiftçinin derdine derman 
olmayacağını söyledi. Çobanoğlu, “Tarım Kredi’nin faizleri çok yüksekti çiftçi zaten bu borcu ödeyememişken 
daha yüksek faizle yapılandırmak çiftçinin tepkisini ertelemekten başka bir işe yaramayacak” dedi. 

Faizlerin silinmesi gerektiğini vurgulayan Çobanoğlu, “Mevcut faizin üzerine yeniden faizle yapılandırma 
yapmanın bir anlamı yok. Çünkü yüzde 18 faiz oldukça yüksek bir oran. Faizler anapara haline geldi” ifadelerini 
kullandı. Tarım ürünlerinin yetiştiği dönemde ithalat yapıldığına dikkat çeken Çobanoğlu, çiftçinin para 
kazanacağı dönemde sıfır gümrük vergisi ile tarım ürünü ithal edildiğini bu nedenle de çiftçinin borcunu 
ödemekte zorlandığını söyleyerek “Çiftçi yatırımını karşılayamıyor” dedi. 

Girdi maliyetlerinin dövize bağlı olduğunu belirten Çobanoğlu, çiftçinin kullandığı mazottan ÖTV alınmaması 
gerektiğini söyledi. Çiftçinin beklentilerini sıralayan Çobanoğlu, “Neoliberal politikalar izleyen bir iktidar bunları 
yapar mı o ayrı bir nokta” dedi. Gıda sisteminin değişmesi gerektiğini vurgulayan Çobanoğlu, “Gıda egemenliği 
olmadığı sürece çiftçiler şirketlere mahkûm edilecek” ifadelerini kullandı. CHP Adana Milletvekili, TBMM Tarım, 
Orman ve Köyişleri Komisyonu Üyesi Ayhan Barut, çiftçilere yönelik borç yapılandırma önerisi ile söz konusu 
torba yasa teklifini şu sözlerle eleştirdi: 

Faizler Silinsin Borç Ertelensin 

“Tarım Kredi Kooperatifi borcu yüzünden çiftçinin ineğine, ahırına, traktörüne, tarlasına ve bahçesine icra 
gönderdiler, hacizlerle çiftçiyi çıkmaza soktular. Uzun süredir talep edilen yapılandırmayı bugüne dek akıllarına 
getirmediler. Bu teklif borç batağındaki çiftçiye faiz zulmü dayatıyor. Faiz darbesi indiriyor çiftçiye. Çiftçi neden 
borç batağında? Çünkü maliyetler fahiş oranda artmış, salgınla birlikte derinleşen ekonomik kriz üretimi ve 
üreticiyi vurmuş, çiftçinin bin bir emekle ürettiği ürünü, eti ve sütü para etmemiştir. Kazanamayan çiftçi borç 
batağına saplanmıştır. Bunlar da hiç vicdan yok. Zaten kan ağlayan çiftçiye bir darbe daha vurmaya çalışıyorlar 
utanmadan. Biz çözüm istiyoruz. Çözüm de takipteki kredi faizlerinin silinerek ana parasının 5 yıldan az 
olmayacak şekilde uzun vadeli yapılandırılmasıdır. Üretimin sürdürülebilirliği açısından çiftçiye faizsiz veya çok 
düşük faizli yeni kredi desteği verilmesidir.” 

Torba Yasa’da Ne Var? 

1- Tarım Kredi Kooperatifleri tarafından çiftçilere kullandırılan tarımsal kredilerden 31 Aralık 2020 tarihi 
itibarıyla takibe düşen, sorunlu, yani “tasfiye olunacak alacaklar hesabına aktarılan” kredilerle ilgili yapılandırma 
öngörülüyor. 

2- Çiftçiler bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihi izleyen üçüncü ayın sonuna kadar kooperatife başvuruda 
bulunmak kaydıyla yapılandırmadan yararlanabilecekler. 

3- Yapılandırılacak kredilerde yüzde 12 ile yüzde 18 basit usulde faiz uygulanacak. 

4- Çiftçiler yapılandırılacak kredi borcunu “Yapılandırmaya esas tutarın; defaten ödenmesi halinde borcun 
tamamı, taksitlendirilmesi halinde ise peşinata tekabül eden yüzde 30’u 2021 yılının Ekim ayı sonuna kadar, 
kalan tutarı ise 2022 yılının Ekim ayından başlamak üzere her yıl tekabül ettiği ayda üç eşit taksitte 
ödeyebilecek. İlk taksit 2021 yılının Ekim ayında ödenebilecek. 

İKTİDAR BORCUNU ÖDEYEMEYEN ÇİFTÇİDEN YÜZDE 18 FAİZ İSTİYOR! 

iktidarın salgın sürecinde hiçbir parasal destek sağlamadığı çiftçilerin Tarım Kredi Kooperatiflerine olan kredi 
borçları için torba yasada yüzde 18 faizli borç yapılandırması öngörmesi insafsızlıktır. Salgında kaderine terk 
edilen çiftçinin sırtına bir de faiz yükü bindirilmektedir.  

Cumhurbaşkanı Erdoğan Ekonomik Reform paketini kamuoyuna tanıtırken, 2023 ve 2053 vizyonu diye allayıp 
pulladığı vaatlere ne kendileri ne piyasalar ne de ekonomik aktörlerin hiç birisi inanmadı. Nitekim meclise 
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getirdikleri 18 maddelik torba yasa teklifinden de reform değil, vergi, faiz, icra-haciz çıktı. COVID 19 salgınının 
birinci yılını geride bırakırken, bu sürede doğru düzgün hiçbir kesime nakdi destek sağlamadılar. Küçük esnaf ve 
çiftçi en fazla mağdur edilen kesimler oldu. Esnaf artık sokağa dökülüp masa-sandalye yakmaya başlayınca 
akıllarına geldi de bir parmak bal hesabıyla sözde kira desteği, ciro desteği diye komik paketler açıkladılar. Daha 
destekler ödenemeden AK Parti kongreleriyle patlayan salgın yüzünden küçük esnaf işyerleri tekrar kapanıyor.  

Ağır yük altında ezilen üretici, çiftçi ise iktidarın hor gördüğü yok saydığı kesim oldu. Bir yıldır açıklanan hiçbir 
önlem paketinde çiftçinin üreticinin adı yok. Türkiye Ziraat Odaları Birliği üretici ile market fiyatları arasındaki 
farkın beş kata çıktığını, üreticinin perişan olduğunu söylüyor. Üretici ürününü bedava bile verse satamıyor. 
Hem gıda enflasyonundan yakınılıyor hem borca batmış, ürünü tarlada, bahçede kalmış çiftçiye dirsek çevriliyor.  

Ziraat Bankası ve Tarım Kredi Kooperatifleri (TKK) çiftçinin tarlasını, bağını-bahçesini, haczetme yarışında. 
İktidar şimdi meclise 18 maddelik bir torba yasa teklifi getirdi. Teklifte çiftçinin TKK’ya olan, geri ödeyemediği, 
takibe düşmüş, icra-haciz başlatılan kredi borcunu yapılandırıyorlar. TKK, üreticinin ürününü, malını, tarlasını 
haczedip, Cumhurbaşkanı talimatıyla geçen hafta 205’incisini açtığı Tarım Kredi Market zinciriyle iktidara 
yaranma peşinde. Görevi çiftçiye ucuz kredi vermek olan TKK üreticiye aktaracağı kaynaklarla marketçilik 
yapıyor. Hacizlerle üreticinin gırtlağına sarılıyor. Bu torba yasa için hacizleri şimdilik durdurdular. Torba yasada 
çiftçinin batık kredileri yüzde 12-18 oranında basit faizle yapılandırılıp, üç taksitte ödenmesi isteniyor. İlk taksit 
Ekim 2021’de. TKK’dan kredi kullananlar zaten küçük çiftçiler. Bu salgın ve kriz ortamında ödeyemediği borcun 
üzerine yüzde 18 faiz bindirerek yapılandırmanın neresi destek? Bu insafsızlık ve vicdansızlıktan başka bir şey 
değil. Çiftçi bu faizi de ödeyemeyince, hem borcu artacak hem TKK her şeyini haczedecek.  

Esnafın, çiftçinin bu borçlarının faizi silinmeli. Anaparayı çiftçi ya da esnaf ödeme gücüne göre beyan edeceği 
taksitlerle faiz işletilmeden ödeyebilmeli. Ya da Kamu-Özel İşbirliği müteahhitlerinin işlettiği havaalanlarının 2,2 
milyar euroluk (19,5 milyar TL) kira ödemelerini, faizsiz 2024’e erteleyen bu iktidar, küçük üreticinin Tarım Kredi 
Kooperatiflerine olan 3-4 milyarlık borcunu tamamen silip, üreticiyi rahatlatacak. Artan girdi maliyetleriyle, 
üretemeyen, ürettiğini değerine satamayan, kazandığı üç kuruşla kredi borcu ve faizini ödeyemeyip, icra-hacizle 
boğuşan, milyonlarca üreticiye verilecek en büyük destek, devletin el sıkışıp, bu alacağını helal ederek 
vazgeçmesidir. Gerçekçi ve kimseyi mağdur etmeyecek çözüm budur. Hem faizi her türlü kötülüğün anası ilan 
edeceksiniz, hem de getirdiğiniz her düzenlemede faizcilik yapacaksınız. Bu, iktidarın halkın sorunlarından, 
sıkıntılarından koptuğunun somut kanıtıdır. 

DEMİRYOLLARINA DA YOLCU GARANTİSİ VERİLMESİ GÜNDEMDE 

Kamu bütçesine büyük yük olan otoyol, köprü ve havalimanlarına döviz üzerinden verilen garantilerin ardından 
demiryollarına da benzer bir modelle yolcu garantisi verilmesinin gündemde olduğunu belirtilmektedir. Yatırım 
programından çıkarılan İstanbul-Ankara Sürat Demiryolu’na kamu özel işbirliği modeliyle yolcu garantisi 
verilmesi konusunda yoğun bir kulis yürütülmektedir  

İktidarın kamu özel işbirliği kapsamında ihalesini gerçekleştirdiği pek çok projeye verilen garantiler kamu 
bütçesinde adeta bir kara deliğe dönüşmüş durumdadır.  

Garantilerin Toplamı 140 Milyar Doları Geçiyor! 

Köprülerden, otoyollara, havalimanlarından şehir hastanelerine verilen bütün garantiler vatandaşın verdiği 
vergilerden ödenmektedir. Yıllar boyunca döviz üzerinden verilen garantiler, kurdaki artışla her gün daha da 
büyürken; bugüne kadar KÖİ’ler kapsamında verilen garantilerin toplam tutarının 140 milyar doların üzerinde 
olduğu hesaplanmaktadır. 

Tüm bu gerçekler ortadayken; iktidarın otoyollar ve havalimanlarının ardından demiryollarında da ilk kez yolcu 
garantili bir KÖİ modelini hayata geçirmeye hazırlandığını belirtilmektedir. 

 
 
Ankara-İstanbul Sürat Demiryolu’na Garanti Mi Verilecek? 

Öz kaynak kullanılarak yapılması planlanırken 2021 yılı yatırım programında çıkarılan Ankara-İstanbul Sürat 
Demiryolu için kamu özel işbirliği modeliyle bir sürecin gündemde olduğu belirtilmektedir. İktidarın yanlış 
ekonomi politikalarıyla Türkiye’nin büyük bir buhran yaşadığı tartışılmaz bir gerçektir. 

‘Garanti Vermek Kamu Zararına Neden Olacaktır’ 
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Ulaşan bilgilere göre yatırım programından da çıkarılan Ankara-İstanbul Sürat ilişkin yolcu garantili bir model 
için ciddi bir hazırlık yapıldığı konuşulmaktadır. Kamu bütçesinden yalnızca 2020 yılında İstanbul Havalimanı’na 
yapılan garanti ödemesi 230 milyon Euro olmuştur. Havalimanlarında bile ulaşılamayan yolcu sayısına 
demiryollarında nasıl ulaşılacağı bilinmemektedir. Demiryollarına garanti vermek yalnızca kamu zararına neden 
olacaktır. Demiryollarına yolcu garantisi demek vatandaşın cebinden alıp yandaşa vermektir. Yolcu garantili 
projeler bütçeye kara deliktir. Döviz üzerinden verilen garantilerin derhal Türk Lirası’na çevrilmesi 
gerekmektedir. 

Bu kapsamda Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu’na konuyla ilgili şu sorular yöneltilmiştir:  

1. Otoyollar, köprüler ve havalimanlarının ardından demiryollarına da KÖİ modeliyle yolcu garantisi verilmesi 
için hazırlık yapılmakta mıdır? 

2. Ankara-İstanbul Sürat Demiryolu ve Sivas-Kars demiryolu hattı neden yatırım programından çıkarılmıştır? 

3. Ankara-İstanbul Sürat Demiryolu’nun KÖİ modeliyle ihale edilerek yolcu garantisi verilmesi mi 
planlanmaktadır? 

4. Pek çok projede verilen garantiler kamu bütçesine ne kadar yük oluşturmaktadır? 

5. Döviz üzerinden verilen garanti bedellerinin Türk Lirası’na çevrilmesi konusunda bir çalışma yapılmakta 
mıdır? 

6. Pandemi nedeniyle işsizliğin arttığı ve vatandaşımızın gelir kaybına uğradığı bir dönemde KÖİ modeliyle 
verilen garantilerle ilgili bir çalışma yapılması düşünülmekte midir? 

PARSEL PARSEL 

Cumhurbaşkanlığı kararıyla çok sayıda ilde kamu arazileri satılıyor 

Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Türkiye 12 ildeki kamu arazilerini özelleştirilecek. Türkiye Şeker Fabrikaları’nın 5 
ildeki arazileri ve Muğla’nın Datça ilçesindeki bir burun da özelleştirmeye dahil edildi. 

Cumhuriyet tarihinin özelleştirme rekorunu elinde bulunduran AKP iktidarı, peş peşe satış kararları almaya 
devam ediyor. 

Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Türkiye’nin 12 ilindeki mülkiyeti kamuya ait arazilerin özelleştirilmesi kararlaştırıldı. 
Resmi Gazete’de yayımlanan kararda Türkiye Şeker Fabrikaları’na ait araziler de yer aldı. 

-Erzincan’ın Üzümlü ilçesindeki 1023 numaralı parsel, 

-Gümüşhane’nin Şiran ilçesindeki iki parsel, 

-İstanbul’un Arnavutköy ilçesindeki üç parsel, 

-Kırklareli’nin Lüleburgaz ilçesindeki bir parsel, 

-Tokat’ın Zile ilçesindeki iki parsel özelleştirilecek. 

Ayrıca Sümer Holding’e ait Malatya’nın Yeşilyurt ilçesindeki bir parsel özelleştirmeye dahil edildi. 

Zeytinlik Arazi de Satılıyor 

Mülkiyeti hazineye ait Muğla’nın Datça ilçesinde, içerisinde korunacak doğal alan ilan edilen ve zeytinliklerin 
bulunduğu arazinin de özelleştirilmesi kararlaştırıldı. 

EKONOMİK KRİZ VİRÜSÜ SOLLADI 

Ekonomik krizin getirdiği açmaz vatandaşa coronavirüsteki üçüncü dalgayı unutturdu. Her 10 vatandaştan 
üçüne göre Türkiye’nin en önemli sorunu ekonomi olurken, salgın gündemde ikinci sıraya düştü. 

Salgının üçüncü dalgasını dünyanın en çok vaka açıkladığı ülkeler listesinde zirveye tırmanarak atlatmaya çalışan 
Türkiye'de, vatandaşın gündemi hastalık değil ekonomik darboğaz oldu. Kapanma önlemlerinde devlet 
destekleri yetersiz kalırken, işten çıkarma yasaklarına rağmen gerçekleştirilen uygulamalar ile ücretsiz izin 
kıskacındaki vatandaşların yüzde 30.6'sına göre Türkiye'nin en büyük sorunu ekonomi. Saros Araştırma 
tarafından gerçekleştirilen mart ayı Türkiye Gündemi ve Siyaset araştırmasında Türkiye'nin en önemli gündemi 
nedir sorusuna vatandaşların yüzde 29.8'i koronavürüs salgını yanıtını verirken, yüzde 14.5'i ise “hükümet” 
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dedi. Araştırmaya göre,  AKP seçmenlerinin yüzde 24.5'i, MHP seçmenlerinin ise yüzde 56.3'ünün de birinci 
gündemi ekonomi oldu. 

Kutuplaşma Ekonomik 

Araştırmanın bir başka çarpıcı sonucu ise Türkiye'deki kutuplaşma iklimi ve bunun altında yatan sebeplere ilişkin 
yanıtlar oldu. Türkiye'de siyasi ve toplumsal kutuplaşma olduğunu düşünenlerin oranı yüzde 79.4'e ulaştı. 
Kutuplaşma olduğunu düşünenlerin yüzde 44.3'ü bunun ekonomik ve sınıfsal farklılıklardan oluştuğunu 
düşünüyor. Kutuplaşmanın temelinde siyasi dil ve ideolojinin olduğunu düşünenlerin oranı yüzde 39.6 olarak 
gerçekleşti. Seçmen bazında bakıldığında ise 10 CHP seçmeninden 9'u kutuplaşma olduğunu belirtirken, 10 AKP 
seçmeninden 4'ü fikrinin olmadığını beyan etmiş. 

 

Vatandaşın Beklentisi Hak, Adalet ve Özgürlük 

Vatandaşın siyasi parti ve liderlerinden en büyük beklentisi yüzde 31.8 ile adalet, yüzde 19.4 ile eşitlik oldu. 
Kutuplaşma sorununun hak, adalet ve özgürlüklerin genişletilmesi ile çözülebileceğini söyleyenlerin oranı yüzde 
49.6. Halkın yüzde 34'ü siyasi liderlerin yapıcı ve birleştirici bir dil kullanmasını istiyor. AKP seçmeninin yüzde 
45'i siyasi liderlerden birleştirici ve yapıcı bir dil beklediğini belirtti. 

VİRÜSLE MÜCADELENİN TEK YOLU TAM KAPANMA TAM DESTEK 

Uzmanların çağrılarına kulak tıkayan iktidar, ülkeyi uçuruma sürüklüyor. Salgın kontrolden çıktı. Açlık, ölüm, 
yoksullukla boğuşan halk kaderiyle baş başa kaldı. 

Yaşananlardan ders çıkarmayan iktidarın yanlıştaki ısrarı nedeniyle koronavirüs salgınında rekor üstüne rekor 
kırılmaya başlandı. Tıpkı geçen yıl 1 Haziran’da olduğu gibi 1 Mart’taki ikinci “normalleşme” kararı da salgın 
vakalarında patlamalara yol açarken, mevcut tabloyu daha da ağırlaştırdı. 

Uzmanların, sağlık meslek örgütlerinin ve bilim insanlarının uyarılarına kulak tıkanması sonucu sadece son bir 
ayda vaka artışı tam beş kart artı. 7 Mart’ta 11 bin 187 olan günlük vaka sayısı 7 Nisan’da 54 bin 740 bine ulaştı. 
Hâlihazırda Türkiye vaka artışında Avrupa’da birinci dünya genelinde de dördüncü sıraya yerleşti. Korkunç 
artışla dünyadaki her 100 pozitiften 8’i Türkiye’de tespit edildi. 
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Mutasyonsa uğrayan virüs bütün dünya genelinde sıkı tedbirlerin alınmasına yol açarken Arjantin, Almanya, 
Fransa, İspanya başta olmak üzere pek çok ülke yeniden kontrollü kapanmaya geçti. 

Uçuruma Sürüklüyorlar 

Salgını yönetemeyen iktidar ise dünyadan dersler çıkarmadığı gibi kısmi, günü birlik tedbirler almaya devam 
ediyor. 28 günlük tam kapanma çağrılarına kulak tıkayan iktidar, zoraki uygulamaya geçmeye karar verdiği 
kapanma süresini de ramazana uyarladı. Ramazan ayarlı kapanma takvimi de tam bir kapanma değil. Fabrikalar, 
işletmeler açık olacak, emekçiler yine yollara düşerek çalışmak zorunda kalacak. 

Bilim insanları, meslek odaları, sendikaların görüşlerini dikkate almayan, şeffaf, bilimsel bir salgın politikası 
yürütmeyen iktidar ülkeyi uçuruma sürüklüyor. Vaka artışı da ölüm sayıları da artarak devam ediyor. Ölümler 
adeta bir katliama dönüştü. Halkın sağlığını korumak, hastalanmamasını sağlamakla yükümlü iktidar böyle bir 
sorumluluğu yokmuş gibi davranmaya devam ediyor. Vaka ve ölümleri sorumsuzca davranışları ile yükselten 
kendileri, suçu halka, yükü sağlık emekçilerine yıkmaya devam ediyorlar. Yayınlanan tablolar bir utanç tablosu 
olması gerekirken yetkililerin, sorumluların yüzü dahi kızarmıyor. 

Halka Destek Verilsin 

Dünya pandemiyle mücadele ederken paket üzerine paket açıklıyor. Son olarak ABD’de Joe Biden yönetimi 1,9 
trilyon dolarlık destek paketini açıkladı. Buna göre herkese bin 400 dolarlık destek sunulacak. Almanya hibe ve 
destekleri de içeren 8 milyar Avroluk paketi geçen ay devreye soktu. Son ayların başarılı ülkelerinden İngiltere 
ocak ayında açıkladığı pakete yeni paketler ekledi. Türkiye’de ise çalışanın neredeyse tek güvencesi olan Kısa 
Çalışma Ödeneği (KÇÖ) 31 Mart tarihi itibariyle kaldırıldı. Kısa çalışma ödeneğinin neredeyse tüm kaynağı İşsizlik 
Fonu’ndan karşılandı. Yani işçinin olan para işçiye lütuf gibi verildi. Milyonlarca çalışan günde 50 liralık parayla 
yaşamaya zorlandı. Bunu yaparken de kaynak yetersizliği öne sürüldü. Oysa ki yeterli kaynaklar var. Ancak AKP 
her zaman olduğu gibi pandemi de tarafını rantiyeden, sermayeden yana yaptı. Patronlara yapılan ödemeler 
aksamadı. Otoyol, köprü, havaalanı gibi projeler için müteahhitle verilecek garanti ödemelerin tümü yapıldı. 26 
Türkiyeli milyarder servetini bir yılda yüzde 39 artırdı, toplam servetlerini 38,3 milyardan 53,2 milyar dolara 
yükseltti. Milyonlar derin bir yoksulluk sarmalı içine girerken zenginler daha da zenginleşti. İşçilerinin kaderine 
de Kod-19’la çalıştığı yerden çıkarılmak düştü. Acil olarak tam kapanmaya gidilerek tüm toplum kesimlerine 
gerekli destekler sağlanmalı. 

 

Vaka Sayısı 1 Ayda Tam 5 Kat Arttı 

Yanlış yönetim, alınmayan önlemler ve tedbirsiz normalleşme nedeniyle salgın kontrolden çıktı. Son bir ay 
içinde vaka artışı beş kat artı. 7 Mart’ta 11 bin olan vaka sayısı 7 Nisan’da 55 bine çıktı. 

 
 
 
Hemen Şimdi Daha Geç Olmadan 

1- Geçici Değil Bir Aylık Tam Kapanma 
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Zorunlu işler haricinde tüm işletmeler bir ay boyunca kapatılsın. İnşaatlar dursun, üretime ara verilsin. Zorunlu 
işlerde çalışanlara aşılamada mutlaka öncelik sağlansın. 

2- Herkese Nakdi Destek ve Ücretli İzin 

İşyerleri geçici olarak kapatılan herkes ücretli izne çıkarılsın. Asgari ücret ve yoksulluk sınırları gözetilerek bir 
kereye mahsus karşılıksız maddi destek verilsin. 

3- Faturalara Af, Borçlara Erteleme 

Esnaf ve üretici borçlarının faizleri silinmeli, anapara taksitlendirilmeli. Elektrik, su ve doğalgaz faturaları insani 
tüketim hakkı gözetilerek ücretsiz yapılmalı. 

4- Tüm Sağlık Hizmetleri Kamulaştırmalı 

Bu süre içerisinde halkın sağlık hizmetlerine ulaşmasının önündeki tüm engeller kaldırılmalı. Özel sektör dahil 
tüm hizmetler kamulaştırılmalı. 

5- Yagın Test, İzolayon ve Hızlı Aşı 

Aşı belirsizliği bitirilmeli. Bakanlık nisan ayı sonuna kadar 50 milyon doz aşının geleceği söyledi. Bir aylık 
kapanma döneminde toplumun yüzde 60-70’i aşılanmalı. 

6- İnsanların Hayatları Siyasete Alet Edilmesin 

Pandemiyle mücadele yönetiminde bilim insanları ve meslek örgütleri söz-karar sahibi olmalı. Mücadele şeffaf 
olmalı, siyasi ve ekonomik çıkar ve tercihlere heba edilmemeli. 

Bilim İnsanları Yapılması Gerekenleri Anlattı 

Hafta Sonu Kapanma Yetmez 

Trabzon Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Tıbbi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Faruk Aydın, 
mutasyonlu virüs etkisiyle Covid-19 vakalarının daha da artacağını belirterek, “Ramazan ayında tam kapanma 
uygulanmalı” diye konuştu. 

Ramazan ayını şans olarak gördüğünü söyleyen Aydın, “Ramazanda birçok sektörün faaliyetlerinde yavaşlama 
oluyor, hatta faaliyetlerini kendiliğinden durdurup restorasyon gibi işlemlerini yaptıkları bir dönem. Bunu fırsat 
bilip insanların daha fazla kurallara uymasının sağlanabileceğini, hatta bazı kapanma uygulamaları da 
yapılabileceğini düşünüyorum. Bu süreyi çok iyi kullanmalıyız” diye konuştu. 

Bunun yapılmaması durumunda vaka sayılarının artmaya devam edeceğini vurgulayan Aydın, “Gidişat onu 
gösteriyor. Bizi daha kötü günler bekliyor. Ölüm sayısı da günlük 211 gibi ciddi bir sayıya ulaştı. Önlem 
alınmaması durumunda bu sayıların kendiliğinden aşağı inme şansı yok” ifadelerini kullandı. 

Yalnızca hafta sonu uygulanan sokağa çıkma kısıtlamalarıyla vaka sayısının düşürülemeyeceğini belirten Aydın, 

“Geçtiğimiz yıl uygulanan kapanmalarla sayıların ciddi şekilde kontrol edilebildiğini göstermiştik. Şimdi sadece 
hafta sonu kapanmayla bu sayılarla mücadele etmenin çok zor ve yetersiz olduğunu görüyoruz. Kapanma ile 
sayılarla ancak mücadele edebilir hale gelebiliriz” dedi. 

Prof. Dr. Aydın, “Yoğun bakımlarımız doldu ve yoğun bakıma girmek için sıra bekleyen hastalarımız var. Sayıların 
mutlaka düşürülmesi gerekiyor. Aksi halde bizi hiç iyi günler beklemiyor. Şayet bu hızla devam ederse çökme 
hızı çok uzak değil, aksine yakındır” şeklinde konuştu. 

Vaka sayısının yakın zamanda 70 bine çıkacağını söyleyen Aydın, “Mevcut hasta yükünün yüzde 25 ile yüzde 50 
civarında artması durumunda sağlık hizmetlerini sunamaz hale geliriz” ifadelerini kullandı. 

10 Gün Karantina Yeterli Değil 

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Mehmet Ceyhan, 
mutant virüsün bulaştırma süresinin daha fazla olduğunu, bu nedenle 10 gün olan karantina süresinin 
uzatılması gerektiğini söyledi. 

Ceyhan, “Bir çalışma, bulaştırma süresinin daha uzun olduğunu gösterdi, 13,3 gün diye bir süre buldular. Böyle 
bir durumda bizim rehberlerimizi güncellememiz lazım. Hastalığı geçirenleri 10 günde işe başlatıyoruz, eğer 14 
güne kadar bulaştırıyorlarsa bu süreyi değiştirmemiz lazım” dedi... 
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Mutant virüsün yüzde 50 daha bulaştırıcı olduğunu belirten Ceyhan, bu nedenle 1 metrelik sosyal mesafenin 
mutant virüs için güvenli olmadığını kaydetti. Ceyhan, “En az 2 metre olmalı. Bulaşı önlemenin daha zor olması 
nedeniyle ekstra tedbirler uygulanmalı. Aynı şiddette seyretse bile ölüm sayılarında artma gözleniyor çünkü 
koronavirüs vaka sayıları hızla artıyor. Bu yüzden de hastanelerin ve yoğun bakımların yükü artacak ve 
mücadelemiz daha da zorlaşacak” diye konuştu. 

Sert Tedbirler Uygulanmalı 

Günlük vaka sayısı dün itibarıyla 55 bine ulaşmışken Türk Tabipleri Birliği (TTB) Covid-19 İzleme Kurulu Üyesi 
Prof. Dr. Sarp Üner, acil önlem ler alınmazsa her gün yeni rekorların kıralacağı uyarısında bulundu. Prof. Dr. Sarp 
Üner şöyle dedi: “Önlemlerin gevşetilebilmesi için temel birkaç kriter var. Vaka sayısında sürekli bir azalma 
görüşmesi gerekiyor. Biz ise tam tersi artış varken mart ayı başında önlemleri neredeyse tümüyle kaldırdık. 
Daha fazla önlem almamız gereken bir dönemde önlemleri kaldırdık. Bunun sonucunda da artış hızlandı. 
Önlemler kaldırıldığında vaka sayısı 8-9 bin civarındaydı. Şimdi geldiğimiz noktada tüm ülke kıpkırmızı oldu. 
Vaka sayısı 4 kat, ölüm sayısı 3 kat arttı. Sağlık sistemi üzerindeki yük giderek artıyor. 

Önlemlerin zamanında alınması elzem. Yarın bugünden hep geç oluyor. Önlem alınmadığı için insanlar 
hastalanmaya ve ölmeye devam ediyor. Bu nedenle en az 4 hafta kapanma şart. Yurttaşlara ekonomik ve sosyal 
destek sağlanarak tüm sektörleri içine alan bir kapanma gerçekleştirilmeli. Sürekli tarama yapılmalı. Aşılamada 
geldiğimiz noktaya bakarsak, bu hızla daha bir yıl aşılama yapmamız gerekir. Aşılama süreci son derece hızlı bir 
şekilde tamamlanmalı. Risk altındaki gruplara aşıda öncelik verilmeli. Tüm veriler şeffaf biçimde paylaşılmalı. 
Bunlar yapılmadığı ve önlem alınmadığı sürece her gün rekor kırmaya devam edeceğiz.” 

İstanbul’da Yatak Sıkıntısı Var 

İstanbul Tabip Odası (İTO) Genel Sekreteri Prof. Dr. Osman Küçükosmanoğlu, “Önlem alınmadığı sürece her gün 
rekor kırmaya devam edeceğiz. En az 4 hafta kapanma şart” diyor. Hastanelerdeki yoğunluğa dikkat çekerek, 
durumu çok ağır olmadığı sürece ciddi semptomları olan hastaların bile hastaneye yatırılmadığını kaydeden 
Küçükosmanoğlu şu ifadeleri kullandı: “7 Nisan’da açıklanan vaka ve ölüm sayısı, salgının başından beri görülen 
en yüksek sayı. Bunun yansıması İstanbul’da çok hissediliyor. Yatak sıkıntısı başladı, yeni servisler açılıyor. 
Salgının daha önceki ilk iki pikinde olmamıştı; ama şimdi ciddi semptomu olan hastalar bile hastaneye alınmıyor. 
Çok ağır vakalar dışındaki vakalar evde tedavi ediliyor. Bu dönemde daha fazla genç hasta var. Salgınla 
mücadelede bu duruma gelinmesinde en önemli etken kontrolsüz açılma kararı oldu. Bir an önce seyahat 
kısıtlaması, yüz yüze eğitime ara, ibadethanelerin kapatılması gibi tedbirler alınmadı. Çarklar dönsün diye 
işyerleri açık kaldı. Bizim önerimiz ise acilen tam kapanma.” 

Kamuda ve Özelde Kapatma 

İktidarın kurduğu Koronavirüs Bilim Kurulu Üyesi Afşin Kayıpmaz, ramazan ayı içerisinde ek tedbirlerin 
alınabileceğini söyledi. Kayıpmaz yaptığı açıklamada, “Kamuda, özel sektörde uzaktan çalışma, bazı kapatma 
kararları düşünülebilir. Bilim Kurulu toplantısında ramazan ayı içerisinde vaka sayılarını düşürmeye, insan 
hareketliliğini azaltmaya yönelik tedbirler gündeme gelecek. Burada tartışıldıktan sonra bakanımız tarafından 
Cumhurbaşkanlığı kabinemize sunulacak” ifadelerini kullandı. 

YAPAY GÜNDEMDE ÇÖKÜŞÜN ÜSTÜNÜ KAPATMAYA ÇALIŞIYORLAR 

İktidar, çöküşünü durdurmak için yapay gündem arayışına yöneldi! 

 İktidarın Anayasa Mahkemesi’ne (AYM) yönelik köktenci tutum ve söylemleri öne çıkartarak, hızla yitirdiği 
siyasi ve toplumsal desteği koruyabilmek için yeni mağduriyet arayışlarına girdiği görülüyor. Bu kapsamda 
AYM’nin kapatılması gündeme taşınmakta, iktidar ittifakının, yargı bağımsızlığı ve hukuk devleti anlayışı ve 
zihniyeti daha belirgin şekilde ortaya çıkmaktadır!  

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı’nın HDP’ye yönelik olarak açtığı kapatma davasında hazırlanan iddianamedeki 
tutarsızlıkların, yasa, usul ve şekil noksanlıklarının saptanması ardından 15 üyenin ‘Oy Birliği’ ile iddianamenin 
iadesi kararını vermesi Cumhur İttifakı ortağı MHP’nin sert tepkisine neden oldu, AYM üyelerini ‘terör destekçisi 
ve şakşakçısı’ olarak nitelendirdi.  

Bu yönetim sisteminin üç yıldan bu yana devlette yarattığı en büyük tahribat ve yıkım devlet kurumlarının 
işlevsizleştirilmesi, itibarsızlaştırılması, kurumsal varlıklarının ve kimliklerinin önemsizleştirilmesi olmuştur. 
Bunun en somut örneklerinden birisi Merkez Bankası, diğeri ise TÜİK’tir. Adları ve özerklikleri sadece kâğıt 
üzerinde kalan düzenleyici, denetleyici kurum ve kurulları da, BDDK, SPK, Rekabet Kurumu, Kamu İhale Kurumu, 
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Enerji Piyasaları Düzenleme ve Denetleme Kurumu vb., bunlara ilave etmek olanaklıdır. Örneğin Kamu İhale 
Yasası’nın defalarca değiştirilmesiyle Kamu İhale Kurumu işlevsiz hale getirildi.  

Ekonomik kurumsal yapının dışında bu iktidar ve yönetim sisteminin en ağır yıkımına maruz kalan demokratik 
sistemin bir diğer ayağı ise yargı sistemi ve yüksek yargı (Anayasa Mahkemesi, Yargıtay, Danıştay, Sayıştay) 
organlarıdır. Özellikle bu iktidar döneminde TBMM adına iktidarın mali denetimini, kamu kaynaklarının 
kullanımını, harcamaların yasalara uygunluğunu ve yerindeliğini denetleyen Sayıştay’ın yasası defalarca 
değiştirilerek, pek çok kurum ve harcama Sayıştay denetimi çıkartılarak, bu en üst mali denetim ve yargı 
kuruluşu yok edilmeye çalışılmaktadır. Yargıç atamalarıyla üyelik ve kurumsal yapısı değiştirilip, dönüştürülmeye 
çalışılan Yargıtay, Danıştay gibi adli ve idari yüksek yargı organları da ağır erozyona uğratıldı.  

Anlaşıldığı kadarıyla şimdi sıra, Anayasa Mahkemesi’ne (AYM) gelmiş görünmektedir. Üç ay önce lağvedilmesi 
istenen AYM’nin şimdi de kapatılmasının ‘öncelikli hedef olduğu’ dile getirilmektedir. Böyle bir talebi 
dillendirmek bile demokrasiye, adalete, bağımsız yargıya, hukuk devletine inançsızlığın, yasama organı ve yasa 
düzeniyle TBMM’nin varlığından rahatsız bir zihniyetin dışa vurulmasıdır! 

ADRESİ BELLİ İHALELER SÜRÜYOR! 

TOKİ’nin Elazığ depreminin ardından yeni binalar inşa etmek için düzenlediği ihaleleri AKP’ye yakın isimler aldı. 
İhaleyi kapanlar arasında MHP Elazığ İl Başkanı’nın ortağı olduğu şirket de var, Bayraktar’ın akrabalarının şirketi 
de. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na bağlı Toplu Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ), 24 Ocak 2020 tarihinde meydana 
gelen 6,5 büyüklüğündeki depremde yıkılan veya büyük oranda zarar gören konutları yenilemek için çok sayıda 
ihale düzenledi. Milyonlarca liralık deprem konutu ihaleleri, MHP İl Başkanı’nın ortağı olduğu şirkete, AKP’den 
milletvekili aday adayı olanların şirketlerine, eski Çevre ve Şehircilik Bakanı Erdoğan Bayraktar’ın akrabalarına ve 
hatta AKP’ye yakınlığıyla bilinen eski Türkiye Gazetesi’nin yöneticisi tarafından kurulan şirkete verildi. TOKİ’nin 
ihale verdiği şirketlerin sahipleri arasında, adı 17-25 Aralık operasyonuna karışanlar da bulunuyor. İhalelerinin 
tümünün pazarlık yöntemiyle yapılması dikkat çekti. 

MHP İl Başkanı Ortak 

TOKİ, 24 Ocak 2020’de meydana gelen depremden en fazla etkilenen mahalleler arasında yer alan Sürsürü 
Mahallesi’ne 179 adet konut İnşa etmek için 14 Şubat 2020’de bir ihale düzenledi. İhale, 48 milyon 868 bin 
TL’ye MHP Elazığ İl Başkanı Semih Işıkver’in ortağı olduğu Tetiş Yapı Şirketi’ne verildi. 30 Nisan 2020 tarihinde 
Çatalçeşme Mahallesi’ne 924 adet konut, bir adet ticaret merkezi ve bir adet cami inşaatı için düzenlenen 
ihaleyi de 218 milyon 812 bin TL’ye yine MHP’li Işıkver’in ortağı olduğu Tetiş Yapı ile Makro Anadolu İnşaat İş 
Ortaklığı aldı. 

Gazetecinin Şirketi Var 

Uzun yıllar AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın uçağına binerek seyahatlerine eşlik eden ancak bir 
süre sonra Erdoğan’la arası açılan eski Türkiye Gazetesi’nin Ankara Temsilcisi Nuri Elibol’un kurucusu olduğu 
şirket de TOKİ’den milyonlarca liralık ihale aldı. 

TOKİ, 4 Eylül 2020 tarihinde de depremden en fazla etkilenen ilçe olan Sivrice’de köyevi ve ahır inşaatları için de 
bir ihale düzenledi. İhale, 70 milyon 454 milyon TL’ye Nuri Elibol’un kurucusu olduğu Ulubol İnşaat’a verildi. Eski 
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı AKP’li Melih Gökçek’le olan yakınlığıyla da bilinen Elibol, şirketteki hisseleri 
uzun bir süre önce de çocuklarına devretmişti. 

Yine Rönesans Ve Kolin 

Elazığ Yemişlik Mahallesi’nde bin 72 adet konut, 30 adet dükkân ve bir adet cami inşaatı için de 24 Nisan 2020 
tarihinde ihale düzenlendi. İhale, 258 milyon 480 bin TL’ye Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nın da müteahhidi olan 
Rönesans Holding’e verildi. Zafran Mahallesi’nde 689 adet konut, 35 adet dükkân ve bir adet cami yapımı için 7 
Mayıs 2020 tarihinde düzenlenen ihaleyi ise 169 milyon 923 bin TL’ye Kolin İnşaat aldı. 

Aday Adayları da Aldı 

TOKİ’nin 24 Aralık 2020 tarihinde düzenlediği Elazığ Yemişlik Mahallesi deprem konutları isale hattı inşaatı 
ihalesi de 52 milyon 200 bin TL’ye AKP’den Elazığ Milletvekili Aday Adayı olan Raşit Hacıoğulları’nın sahibi 
olduğu Tekno Kanal İnşaat Şirketi’nin oldu. Çatalçeşme Mahallesi’ne 462 adet konut yapılması için de 5 Haziran 
2020 tarihinde düzenlenen ihale ise 101 milyon 300 bin TL’ye eski AKP Merkez Karar ve Yönetim Kurulu (MKYK) 
Üyesi ve AKP’den Milletvekili Aday Adayı da olan Vahdettin Bahadır’ın Bahadır İnşaat Şirketi’nin de içerisinde 
yer aldığı iş ortaklığına verildi. 
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17-25 Aralık Detayı 

TOKİ’nin 5 Haziran 2020 tarihinde Elazığ Merkez’de 142 adet konut inşaatı için düzenlediği ihale de dikkat çekici 
bir isme gitti. İhaleyi, 42 milyon 420 bin TL’ye Selcen Zeliha Özkök Arda tarafından kurulan Arsen İnşaat’ın da 
içerisinde yer aldığı bir iş ortaklığı aldı. Selcen Zeliha Özkök Arda hem AKP’ye yakınlığıyla bilinen Kalyon İnşaat’ın 
yöneticisi hem de 17-25 Aralık yolsuzluk operasyonunda hakkında gözaltı kararı verilen isimler arasındaydı. 

Elazığ Yazıkonak Mahallesi’nde 381 adet konut, dükkân ve cami inşa edilmesi için 5 Mart 2020 tarihinde 
düzenlenen ihale de 101 milyon 800 bin TL’ye Aydur İnşaat’ın oldu. Milyonlarca liralık ihaleyi alan şirketin, ismi 
17-25 Aralık yolsuzluk operasyonuna karışan ve ardından da istifa eden eski Çevre ve Şehircilik Bakanı Erdoğan 
Bayraktar’ın akrabalarına ait olduğu biliniyor. AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın elinden, 2017 
yılında Müteahhitlik Hizmetleri Başarı Ödülü’nü alan Halil Bağıban’ın sahibi olduğu şirketler de TOKİ’den 
milyonlarca liralık ihaleler aldı. Rüstempaşa Mahallesi’ne 353 adet konut ve 49 adet dükkân yapımı için 21 
Temmuz 2020 tarihinde düzenlenen ihale, 100 milyon 340 bin TL’ye Halil Bağıban’ın sahibi olduğu Gürbağ 
İnşaat’a verildi. 

Yemişlik Mahallesi’ne 560 konut, yedi dükkân ve bir de cami yapımı için 19 Haziran 2020 tarihinde düzenlenen 
ihale de 126 milyon 270 milyon TL’ye yine Halil Bağıban’ın sahibi olduğu Ohitan İnşaat Şirketi’ne verildi. 

MHP’Lİ ESKİ VEKİLİN KIZI, MERKEZ BANKASI PPK ÜYELİĞİNE ATANDI 

Merkez Bankası (TCMB) Para Politikası Kurulu (PPK) üyeliğine, Banka Meclisi üyelerinden MHP eski Kırşehir 
Milletvekili Mustafa Haykır’ın kızı Prof.Dr. Elif Haykır Hobikoğlu atandı. 

20 Mart tarihinde Cumhurbaşkanı Kararı ile Naci Ağbal’ın yerine Şahap Kavcıoğlu’nun başkan olarak atandığı 
Merkez Bankası’nda (TCBM) Para Politikası Kurulu (PPK) üyeliğine yeni bir isim getirildi. 

Merkez Bankası’ndan yapılan açıklamada, PPK Üyeliğine getirilen ismin Banka Meclisi Üyelerinden Prof. Dr. Elif 
Haykır Hobikoğlu olduğu belirtildi. 

TCMB’den konuya ilişkin yapılan yazılı açıklama şöyle: 

“Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Kanunu’nun 22/A maddesi uyarınca, Banka Meclisi Üyelerinden Prof. Dr. 
Elif Haykır Hobikoğlu Para Politikası Kurulu Üyesi olarak görev yapmak üzere seçilmiştir. Sayın Hobikoğlu, 15 
Nisan 2021 Perşembe günü yapılacak Para Politikası Kurulu Toplantısına katılacaktır. Kamuoyunun bilgisine 
sunulur.” 

Prof. Dr. Elif Haykır Hobikoğlu, MHP eski Kırşehir Milletvekili Mustafa Haykır’ın kızı olarak biliniyor. MHP Genel 
Başkanı Devlet Bahçeli, 2000 yılında evlenen Prof. Dr. Elif Haykır Hobikoğlu’nun nikah şahitliğini de yapmıştı. 

‘Kişiye Özel’ Olarak Yorumlanan Kararname İle Atanmıştı 

Resmi Gazete’de 18 Mayıs 2020’de yayımlanan kararnameyle Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 
Banka Meclisi’ne devlet üniversitesinden atanacak öğretim üyesinin her iki görevi birlikte sürdürebilmesine 
yasal zemin sağlanmıştı. Bu düzenlemeden bir gün sonra, eski MHP Kırşehir Milletvekili Mustafa Haykır’ın kızı 
Prof. Dr. Elif Haykır Hobikoğlu Banka Meclisi üyeliğine seçilmişti. 

TÜRKİYE’NİN ENERJİ POLİTİKALARINDA; AKP’DEN MASALLAR CHP’DEN 
GERÇEKLER 

Partili Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan:  

 AKP grubunda “Eski Türkiye’de elektrik kesintileri yaşandığına ilişkin bir video” izlettiren Erdoğan: “gaz 
bulamıyoruz, kömür yok, elektrik kesintileri yaşanıyor diyen vatandaşların görüntüleri izlettirildi. 
Karadeniz’de doğalgaz keşfiyle ilgili de kapsamlı bir video gösterisi yapıldı. Akabinde  

 “Türkiye yenilenebilir enerji başta olmak üzere gerçekleştirdiği enerji yatırımlarıyla bu alanda dünyada 
en büyük atılımları yapan ülkelerdendir. Güneşimizden suyumuza; rüzgarımızdan jeotermal 
kaynaklarımıza kadar enerji üretebilecek tüm kaynaklarımızdan istifade ediyoruz.  

 Enerji alanındaki en büyük yatırımlarımızdan biri de Akkuyu NGS’dir. Dünyanın gelişmiş ülkelerinin 
tamamının çok uzun zamandır faydalandığı NGS’nin ülkemize gelişi her nedense sürekli engellenmiştir.  
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 Biz de Türkiye’ye NGS kazandırmak için yola çıktığımızda bir kısmı teknik, bir kısmı başka sebeplere 
dayalı pek çok sıkıntıyla karşılaştık. Bunun başında CHP zihniyetidir. Zira CHP zihniyetinin iktidar olmadı 
ya hükümet olduğu yıllara baktığımızda bu ülkede enerji ne durumdaydı?  

 Enerji potansiyelimiz neydi? Şimdi ne oldu? Bu CHP zihniyetleri mensupları bir yoğun tweet 
yarışındalar. Yatıyorlar, kalkıyorlar damat da damat. Damat kadar taş düşsün başınıza. 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı yaptığı yıllardan itibaren Sayın Berat Bey’in o dönemlerde attığı 
adımları acaba CHP zihniyetinin geçmişinde görmek mümkün mü? Var mı böyle bir şey?  

Biz Diyoruz Ki; 

İzlenen enerji politikası planlamaya dayalı ve orta-uzun vadede ülkenin menfaatlerini koruyan bir politika 
değildir. Arz güvenliği; sadece maliyetini, finansal, ekonomik ve çevresel faktörleri göze almadan sadece 
üretim kapasitesi yaratmak değildir.  

Damat Bakan’ın döneminde izlenilen zihniyet: ekonomik fizibilitesi olmayan, çevreyi, doğayı kirleten, ne 
ekonomik ne finansal fizibilitesi olmayan yerli kömürden enerji üretimini teşvik etmek, ondan sonrada bu 
tesisleri yapan yandaş özel sektöre teşvik mekanizması adı altında tüyü bitmemiş yetimin hakkı olan, 
halkımızın vergilerini teşvik olarak savuruyorsunuz. Deniliyor ki biz cari açığı azaltmak için yerli kömürden 
elektrik üretimini destekliyoruz. 

İthal kömür veya doğalgaz yerine yerli kömür kullanılınca, cari açık yaratılmadığını mı düşünüyorsunuz, bu 
kez yerli kömürden enerji üretenlere teşvik veriyorsunuz, ne değişiyor? Ekonomik fizibilitesi düşük olduğu 
bilindiği halde teşvik edildiği için yapılan yatırımların ekonomik olarak hayatta kalabilmeleri Yerli Kömür 
Tarife Desteği adı altında  2016-2019 yılları arasında 4 Trilyon 200 Milyar TL ödeme yapılmıştır. Kapasite 
Mekanizması adı altındaki bu ödeme elektrik arzında sıkıntı olduğu için değil de,  ekonomik fizibiliteleri 
olmadan yapılan enerji yatırımlarını desteklemek amacından ibarettir. Enerji üretim planlamasında 
stratejiden uzak işleyişin bir sonucudur. Yerli kömürden üretilen elektriğin maliyetinin ortalama elektrik satış 
fiyatı üzerinde kaldığı gerçeğidir. Termik santraller özelleştirilirken veya yeni yatırım kararları alınırken 
fizibilitelerin doğru yapılmaması, planlamadan uzak zihniyetin iş başında olduğunun göstergesidir.    

Partili Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan:  

 Enerjide bizim ne sismik ne de sondaj gemimiz yoktu. Berat Bey’in görevde olduğu dönemde üç tane 
sondaj, iki tane sismik araştırma gemisi aldık.  

 Damat diye dalga geçtiğiniz Berat Bey’in Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı döneminde bu adımlar 
atıldı. Bu gemilerle bizler LNG’yi ülkemize çekmek ve doğalgaza çevirme sürecini başlattık. Aynı şekilde 
Tuz Gölü’nün altını doğalgazda depolama sürecine girdik. Bu adımlar o dönemde atıldı. Çok 
nankörsünüz be.  

Biz Diyoruz Ki; 

Birkaç milyar Dolar verip satın alınmış, bu alanda teknoloji mi gerçekleştirdiniz de, bizim haberimiz mi yok. 
Türkiye, bu gemileri kendisi mi yaptı, milli gemilerimizi mi sahaya sürdük, satınalma ile mi övünüyorsunuz.  

TUZ Gölü doğalgaz depolama projesi, 2000’li yılların başında başlamıştır.  2005 yılında DÜNYA BANKASI 
tarafından ilk finansman paketini onaylamıştır. Aşamalı bir projeydi. Dünya Bankası tarafından fonlanan bir 
projeydi. 2018 yılında bu ancak tamamlandı. Doğalgaz depolama gibi önemli bir projeyi tamamlamak için 
iktidara geldikten sonra neden 16 yıl beklediniz? Türkiye’sinin, kıymetli enerji bürokratlarının 1990 lı yılların 
sonunda proje dizaynına başladığı, ilk kredisinin 2005 yılında kullanıldığı, enerji güvenliği açısından kritin 
öneme sahip bu projeyi neden bu kadar gecikmeli devreye aldınız. Lütfen bu kıymetli projeyi Damadınıza mal 
etmeyiniz. 2018 yılında Damadınız hasbelkader sadece Enerji Bakanı idi… 

Partili Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan:  

 Akkuyu NGS de Berat Bey döneminde başladı. Bu dev yatırım o dönemde başladı. Bizler azimle işin 
üzerine gittik. Ve nihayet 2011 yılında Akkuyu Projesi anlaşmasını imzalamayı başardık. Uzun bir 
hazırlık döneminin ardından 3 yıl önce 2018 yılı Nisan ayında ilk reaktörün temelini attık. 4 bin 800 
megavatlık kurulu gücüyle elektrik üretecektir.  

 Bu tesis tek başına ülkemizin ihtiyacının yüzde 10’unu karşılayacak elektrik üretimi gerçekleştirecektir. 
Bay Kemal bunlardan anlar mısınız? O yanındaki çantacıların bunlardan anlar mı? Biraz bunlara kafa 
yorun kafa. Kafa yorun da millet sizi adam sansın.  
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Biz Diyoruz Ki; 

Biz olsaydık ne yapardık: söyleyelim böyle riskli bir alanda yatırım yapmaya gerçekten ihtiyaç var mı, ona 
bakardık. Teknolojik üstünlüğümüz olmayan bir alanda, yabancı bir devletin 15 yıl süreyle Türkiyedeki 
ortalama elektrik fiyatınını 3 katı üzerinden elektrik satacağı, ülkemizi risk altına koyacak bir projeye geçit 
vermezdik. Bunun neresi yerli, neresi milli. Akkuyu Nükleer Santral projesi siyasi bir projedir.  

Dünyada enerji ve özelde elektrik enerjisi sektörü temelden bir değişim –dönüşüm içerisindedir. Güneş ve 
rüzgâr açık ara öne çıkmaktadır. Dünyada bu dönüşüm yaşanırken, ülkeler devam eden nükleer santrallerini 
bile iptal ederken biz neden Akkuyu’yu yapıyoruz. Akkuyu olmazsa bizim başka hiçbir alternatifimiz yok mu?  
Güneş ve rüzgar potansiyelimizi, deniz üstü rüzgar potansiyelimizi neden kullanmıyoruz,  

Akkuyu ihtiyaç projesi değildir. Akkuyu NGS ülkemizin elektrik ihtiyacına cevap vermekten çok, siyasal yönü 
öne çıkan bir proje niteliğindedir. 

Nükleer santraller ciddi risk faktörü olan tesislerdir. Bizim risksiz, yerli alternatiflerimiz var. Nükleer enerji 
riskini küçümsüyerek neden bu riski satın alıyoruz.  

Ülkemize ne fayda sağlayacak bu nükleer tesis? Teknoloji transferi de yapmıyoruz, Rusya’dan paket nükleer 
tesis alıyoruz. Akkuyu ne yerlidir, ne de millidir. Akkuyu ticari değil, siyasi bir projedir. 

Akkuyu NGS bu açıdan dışa bağımlılığı azaltabilecek bir santral değildir. Çünkü yakıtı tamamen yurt dışından 
temin edilmektedir.  

Akkuyu NGS’de üretilecek enerji Türkiye genelinden %300-400 oranında daha pahalı satılacaktır. Elde 
edilecek gelir döviz olarak yurt dışına gönderilecektir. Akkuyu NGS’li Türkiye’nin yurt dışına bağımlılığını 
arttıracaktır.  

15 yıl boyunca 17,5 milyar kWh enerji, 0,1235 dolar/kWh sabit fiyatıyla satın alınacak, bunun parasal karşılığı 
32 milyar 418 milyon 750 bin dolar (üretimin %50’si) Rusya’ya ödenecektir. 10 yıl sonra 15 yıl sonra 
Türkiye’de ortalama enerji fiyatı ne olacaktır?  

Şu anda Türkiye’de ortalama elektrik satış fiyatı 0,04 dolar/kWh dır. Neden bu fiyatın 3 katını 15 yıl boyunca 
ödeyeceğiz? 

Türkiye’nin minimum %30 enerjiyi verimli kullanma imkanı neden 19 yıllık AK Parti iktidarında hayata 
geçirilmedi. Enerji verimliliğinin layıkıyla hayata geçirilmesi bile Türkiye’nin enerjide dışa bağımlılığını 
azaltacaktır.  

İşte, Akkuyu Projesini bu gerçekler çerçevesinde değerlendirirdik..  

Partili Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan:  

 Bu projenin asıl stratejik boyutu Türkiye’nin enerji ihtiyacını karşılamada kaynak çeşitlendirmesini 
sağlayacak olmasıdır. Bu sayede dünyada nükleer teknolojiye sahip ülkeler arasında yer almamızı da 
çok önemli görüyoruz. Dünyanın geleceğinde önemi artan nükleer teknolojinin sağlıktan savunma 
sanayine her alanda kullanım sahası genişliyor.  

Biz Diyoruz Ki; 

Kaynak çeşitlendirmesi yenilenebilir enerji ile olur. Enerji dönüşümü ile olur. Enerji verimliliği ile olur. 19 yıllık 
iktidarınızda enerji verimliliği alanında bir arpa boyu yol gidemediniz. Yenilenebilir Enerji Genel 
Müdürlüğünü kapattınız. Kandırmayın halkımızı. Nükleer teknoloji kurmak için 19 yıldır imkanınız vardı, 
neden kurmadınız. Nükleer teknoloji ile nükleer enerji üretimini lütfen karıştırmayınız..Nükleer teknolojide 
adımlar atsaydınız, Türkiye ihracatında yüksek teknolojili ürün oranı %3lerde çakılı kalmazdı yıllardır… 

Partili Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan:  

 Kalkınmanın temel alt yapısı olan enerji konusunda geçtiğimiz 18 yılda gerçekten takdire şayan bir 
gelişme gösterdiğimizi kimse inkar edemez. Bunlar istedikleri kadar inkar etsinler. Biz işimize 
bakıyoruz. Öyleki 2002 yılında toplam enerji kurulu gücümüz 32 bin megavatı bile bulmazken bugün bu 
rakam 96 bin megavatı geçmiş durumdadır.  

 Bunlar içinde yerli enerji kaynaklarına dayalı kurulu gücümüz 19 bin megavattan 61 bin megavatın 
üzerine çıktı.  
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 Yenilenebilir enerji kaynaklarımız ise 12 bin megavat seviyesinden 50 bin megavata ulaştı. Özellikle 
rüzgar, güneş ve jeotermal kurulu gücümüz 18 yıl önce sadece 36 megavat iken bugün bu rakam 17 bin 
437 megavat olmuştur. 

Biz Diyoruz Ki; 

Şunu unutmayınız: Sizler 2002 yılında iktidara geldiğinizde, o hep kritik ettiğiniz sizden önceki dönem Elektrik 
Piyasası Kanunu çıkarmıştı. Hatta, 1996-1997’li yıllarda başlayan Yap İşlet Devret (YİD) ve İşletme Hakkı Devri 
(İHD) kapsamındaki yatırımların tamamlandığı hazır döneme denk geldiniz.  

2002 yılında kamu tarafındaki toplam kurulu güç 21.680 MW iken, YİD veya otoprodüktör (kendi ihtiyacını 
karşılamak üzere üretim yapan) kapsamındaki toplam özel sektörün sahip olduğu kurulu güç ise 10.165 
olmak üzere toplam 31.845 MW’dır. Bu miktarın 12.000 MW’lık kısmı 1960’lardan itibaren yapımına 
başlanılan hidroelektrik santrallerdi. Bu 12.000 MW içinde Atatürk, Keban, Altınkaya, Hasan Uğurlu, 
Karakaya gibi 2000’li yıllar öncesinde yapılan hidroelektrik santrallerinden oluşmaktadır. Dolayısıyla Türkiye 
2002 yılına toplam kurulu gücünün 1/3 ünden fazlası hidroelektrik enerjisi olan, temiz enerji olan şanslı bir 
ülke konumundaydı. Bu oran OECD ortalamasından bile yüksektir. 

Güneş ve rüzgar yatırımları 2000’li yılların başında Dünyada ağırlık kazanmaya başladı. Malum yüksek 
teknoloji ürünleri, yatırım tutarları çok yüksekti. Maliyetlerin makul seviyelere gelmesiyle bu yatırımlar 
yapılmaya, Türkiye’de ilk güneş yatırımları 2014 yılında devreye girdi, bununda kapasitesi sadece 17 MW idi. 
Güneşi devreye almak için neden 12 yıl beklediniz, lütfen bunu açıklayınız, neden fosil kaynak sevdanızdan 
vazgeçemiyorsunuz, neden güneşte kurulu gücümüz 15.000 MW-20.000 MW değil, bunu açıklayınız.. 

Partili Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan:  

Artık karşımızda geçen yıl kullandığı elektriğin yüzde 63’ünü yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarından elde 
eden bir Türkiye var. Yenilenebilir enerji kurulu gücünde dünyada 13.; Avrupa’da 6. sıradayız. 

Ülkemizi bir enerji üssü haline getirecek projeleri birer birer hayata geçiyoruz. Türk akımı projesini işler hale 
getirdik. 

Doğalgaz konusundaki dışa bağımlılığımızı azaltacak adımları birer birer atıyoruz. 2002 yılında 17,1 milyar 
metreküp iken 2020 yılında 47,7 milyar metreküpe yükseldi… 

Biz Diyoruz Ki; 

Yenilenebilir enerjiye 12.240 MW 2002 yılında vardı, sıfırdan başlamadınız, başladığınız seviye 12.240 idi. 19 
yılda 12.240 dan 2020 sonu itibari ile 49.582 oldu. 19 yılda ancak 8.832 MW rüzgar, 6.667 MW güneş 
yapabildiniz.  

2002-2019 dönemi incelendiğinde Enerji İthalatı yıllık ortalama 35 Milyar Amerikan Doları civarındadır. Berat 
Albayrak’ınBakanlık döneminde de enerji kaynaklı cari açık ortalama 36 milyar Dolardır.  

Eğer tercihinizi enerji verimlliğinden yana kullanmış olsaydınız, enerji kaynaklı cari açığı en az %30 
azaltabilirdiniz, ama bunu da yapmadınız.. 

Enerji Verimliliğinde hiç yol alınmadığını raporlar, rakamlar söylüyor. 

TEK ADAM REJİMİNDE İNTİHARLAR YÜZDE 38 ARTTI 

Sistem İflas Etti Öldürüyor 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi ile birlikte ekonomik kriz daha fazla görünür oldu. Geçim derdine düşen 
milyonlarca yurttaş derin bir yoksulluğun pençesinde adeta can çekişiyor. Krizin en acı göstergesi ise intihar 
vakalarındaki artış. 2002-2019 yılları arasında geçim derdi nedeniyle intihar eden kişi sayısı TUİK verilerine göre 
4 bin 801 olarak kayıtlara geçti. Veriler geçtiğimiz 17 yıl zarfında her hafta en az 5 kişinin geçim zorluğu 
nedeniyle hayatına son verdiğini gösteriyor. Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi de çare olmadı. Bozuk 
ekonomik düzen nedeniyle 2017-2019 yılları arasında geçinemediği gerekçesiyle intihar eden kişi sayısı yüzde 
38 arttı. Öte taraftan Türkiye’deki intiharların yüzde 42’sinin faili meçhul. Kısacası ülke alarm veriyor, sistem 
entübe olmuş durumda ancak saray hükümeti görmezden geliyor. 
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Yaşam Umudu Azalıyor 

Adalet ve Kalkınma Partisi iktidarında intihar vakalarında yüzde 48 artış yaşandı. 2002 yılında 2 bin 301 kişi 
çeşitli sebeplerle yaşamına son verirken, AKP iktidarıyla birlikte bu sayı 2019 yılında 3 bin 406’ya yükseldi. 

Sistem Değişti, İntiharlar Arttı 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçiş yapılan 2017-2019 yılları arasında toplam 9 bin 916 kişi intihar etti. 
Bu sayı 2002-2019 yılını kapsayan AKP iktidarındaki toplam 53 bin 425 intihar sonucu ölümlerin tek başına 
yüzde 19’unu oluşturuyor. Buna göre Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sisteminde her hafta en az 65 yurttaşımız 
kendi hayatına son verdi. 

Ekonomik Kriz Öldürüyor Saray Hükümeti Çare Olmadı  

Türkiye’de geride bıraktığımız 19 yıllık AKP iktidarı boyunca intihar eden her 10 kişiden 1’i ekonomik zorluklarla 
baş edemediği için ölümü seçti. TUİK tarafından açıklanan kontrollü veriler de, ekonomik krizin 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet sisteminde can aldığını gösteriyor. Buna göre 2002-2019 yılları arasında geçim 
zorluğu nedeniyle hayatına son veren 4 bin 801 kişi varken, söz konusu intiharların yüzde 17’sine tekabül eden 
798’i 2017-2019 yıllarında gerçekleşti. Ekonomik kriz nedeniyle intihar eden kişi sayısı 2017-2019 yılları arasında 
yüzde 38 arttı. 2017’de 232 kişi ekonomik gerekçelerle hayatına son verirken bu sayı 2019’da 312’ye yükseldi. 

Faili Meçhul İntiharlar 

2017 yılında “daha iyi bir gelecek” parolasıyla getirilen ve etkili bir yönetimle kronik sorunları çözeceği ileri 
sürülen Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçiş ile birlikte Türkiye’de intihar vakaları arttı. Görünen o ki, 
kutuplaştırma ve ötekileştirme siyaseti ülkeyi geri dönüşü olmayan ruhsal bir çöküşe doğru sürüklüyor.  

Şurası bir gerçek ki, TUİK’in makyajlı rakamları derin yoksulluğu ve kriz nedeniyle yaşanan ölümleri tüm 
boyutlarıyla yansıtmıyor. Zira 2002-2019 yıllarını kapsayan verilere göre 53 bin 425 intihar sonucu ölümün 22 
bin 645’inin sebebi belli değil. Ne yazık ki iktidar partisi ve saray hükümeti, intihar ederek ölümü seçen her 10 
kişiden 4’ünün neden intihar ettiğini bilmediklerini ileri sürmektedir. Başka bir ifadeyle Türkiye’deki 
intiharlarının yüzde 42’sinin faili meçhul.  

Gelişmiş demokrasilerde kabul edilemez olan bu yaklaşım ne yazık ki Türkiye’de sorunların üstünü örtmeyi adet 
haline getirmiş bir yönetim anlayışının elinde devlet politikası olarak kök salıyor. Bu yaklaşım gerçekçi olmadığı 
gibi, en kutsal hak olan yaşam hakkının da sürekli olarak ihlal edilmesine yönelik politikaları da 
kökleştirmektedir.   

Bu rakamlarda pandemi döneminin etkileri yok. 2020 istatistikleri açıklandığı zaman durumun daha da yakıcı 
sonuçları gözler önüne serilecek. Yalnızca basına yansıyan son 10 günde 10’dan fazla intihar haberi var. 
Ekonomik kriz nedeniyle intihar eden kişi sayısı Tek Adam rejimiyle birlikte 2017-2019 yılları arasında yüzde 38 
arttı. Pandemide her gün gelen intihar haberleri 2020 verilerindeki kara tablonun da habercisi. 

TEK ADAM REJİMİNİN UYUŞTURUCU BİLANÇOSU: HIZLA YAYGINLAŞIYOR  

Uyuşturucuda korkutan artış her 50 kişiden 1’i uyuşturucu batağına saplanmış 

Kullanıcı yüzde 189 arttı, tek adamda günde 465 kişi “kullanıcıyım” dedi. 

Uyuşturucuya bağlı suçlar da arttı, haftada 5 bin 188 kişi şüpheli oldu. Cezasızlık arttı: 5 kişiden 3’ü serbest 

Uyuşturucu ticaretinin yüzde 26’sı başkanlık rejiminde.  

Kamuoyuna “uyuşturucuyla kararlı mücadele” izlenimi veren iktidarın cezasızlık politikası dikkati çekiyor. 
Türkiye’de uyuşturucu ve uyarıcı maddelere ilişkin suçlar gün geçtikçe artarken, hakkında kamu davası açılan 
şüpheli oranı ise geriliyor. 2020 verileri henüz açıklanmadı ancak, 2009-2019 yılına ait veriler durumun 
vahametini ortaya koyuyor.  

AK Parti İktidarı: Her 50 Kişiden 1’i Şüpheli 

2009-2019 yılları arasında uyuşturucuya bağlı suçlardan toplam 2 milyon 69 bin 868 kişi hakkında Cumhuriyet 
Başsavcılıklarınca şüpheli sıfatıyla işlem yapıldı. Bu sayı Türkiye nüfusunun yüzde 2’sine denk geliyor. Başka bir 
ifadeyle sokaktaki her 50 kişiden 1’i uyuşturucu batağına saplanmış durumda. Bu kişilerden 1 milyon 270 bin 
470’i hakkındaysa kamu davası açıldı.   
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AK Parti İktidarı: Suçlunun Yanına Kar Kalıyor   

Veriler 2009-2019 yılları arasında hakkında kamu davası açılan toplam kişi sayısında yüzde 66 artış olduğu 
izlenimini verse de rakamların gerçeği farklı. 2009 yılında Cumhuriyet Savcılıklarında hakkında şüpheli sıfatıyla 
işlem yapılan 116 bin 998 kişiden yüzde 70’i (81 bin 369) hakkında kamu davası açılmıştı. 2019’da ise 
şüphelilerin (291 bin 495) yalnızca yüzde 46’sı (135 bin 394) hakkında kamu davası açıldı.  

Bu verilere göre geride bıraktığımız 11 senede (2009-2019) uyuşturucuya bağlı suçlardan hakkında kamu davası 
açılan şüpheli sayısı yüzde 70’den yüzde 46’e gerilerken, hakkında dava açılan şüpheli sayısı da gerçekte yüzde 
34 azaldı. 

AK Parti İktidarı: Kullanan Sayısı Yüzde 189 Arttı 

AK Parti iktidarı uyuşturucu kullanımın yaygınlaştığı dönem olarak tarihe geçti. Toplam 1 milyon 302 bin 19 kişi 
hakkında “kullanıcı” olduğu gerekçesiyle savcılıklarca “şüpheli” sıfatıyla işlem yapıldı.  

2009 yılında uyuşturucu kullandığı gerekçesiyle şüpheli sıfatıyla işlem yapılan kişi sayısı 63 bin 733 iken bu sayı 
2019’da 184 bin 190’a fırladı. Adalet Bakanlığı’nın bu verileri uyuşturucu kullanımının geride bıraktığımız 11 
yılda (2009-2019) yüzde 189 arttığını ortaya koyuyor. 

Günde 465 Kişi “Kullanıcıyım” Dedi  

2018-2019 yıllarına ait Tek Adam Rejimi verileri incelendiğinde de tablo değişmiyor. 2017’de kullanıcı olduğu 
gerekçesiyle hakkında şüpheli sıfatıyla işlem yapılan kişi sayısı 111 bin 212 iken bu sayı 2019 yılında yüzde 66 
arttı. 2018-2019 yılları arasında günde 465 kişi hakkında kullanıcı olduğu gerekçesiyle adli işlem yapıldı. 

Tek Adam Dönemi: Uyuşturucuya Bağlı Suçlar Arttı 

Tek Adam Rejiminde uyuşturucuya bağlı suçlarda belirgin bir artış olduğu görülüyor. 2018-2019 yıllarına ait 
veriler incelendiğinde Tek Adam Rejiminin ilk iki yılında uyuşturucuya bağlı suçlarda yüzde 58 artış yaşandı. 
2017’de 183 bin 997 olan şüpheli sayısı, 2019’da 291 bin 495’e yükseldi. Bu sayı aynı zamanda 19 yıllık Adalet 
ve Kalkınma Partisi iktidarlarında kayıt altına alınan uyuşturucuyla ilgili en yüksek suç verisi oldu.  

Tek Adam Dönemi: Haftada 5 Bin 188 Kişi Şüpheli Oldu 

Adalet Bakanlığı verilerine göre 2018-2019 yılları arasında Cumhuriyet savcılıklarınca toplam 539 bin 563 kişi 
hakkında işlem yapıldı. Buna göre haftada 5 bin 188, saatte 31 kişi uyuşturucuya bağlı suçlardan şüpheli oldu.  

Tek Adam Dönemi: Talep Varsa Arz da Var! 

Bilindiği üzere “talep”, belli başlı ürünlere ve hizmetlere karşı toplumda oluşmuş satın alma isteğidir. “Arz” da 
talebe göre şekillenen üretim ve hizmetlere verilen genel addır. Adalet Kalkınma Partisi iktidarında, özellikle Tek 
Adam Rejimine geçildikten sonra uyuşturucu suçlarında arz-talep ilişkisi de patladı.  

2009-2019 yılları arasında toplam 767 bin 849 kişi hakkında uyuşturucu ticareti yaptığı gerekçesiyle şüpheli 
sıfatıyla işlem yapıldı. Tek Adam Rejiminde (2018-2019)  bu sayı 200 bin 254 oldu. Bu rakam 19 yıllık AK Parti 
iktidarının yüzde 26’sına denk geliyor. 

Öte taraftan Tek Adam Rejimine geçilmeden önce 2017’de uyuşturucu imal ve ticareti nedeniyle Cumhuriyet 
Başsavcılıklarınca hakkında işlem yapılan şüpheli sayısı 72 bin 785’ti. Bu sayı 2018’de 92 bin 949’a ve 2019’da 
da 107 bin 305’e yükseldi.  Tek Adam Rejimi’nde uyuşturucu ticareti yaptığı gerekçesiyle hakkında şüpheli 
sıfatıyla işlem yapılan kişi sayısında da yüzde 47 artış yaşandı.    

Tek adam dönemi: Cezasızlık arttı 

Yönetim yetkisinin fiili olarak tek adamın elinde toplandığı 2018-2019 yılları arasında uyuşturucu suçlarıyla 
bağlantılı oldukları gerekçesiyle işlem yapılan şüphelilerden 257 bin 671’i hakkında kamu davası açıldı. 
Hakkında kamu davası açılan şüphelilerin oranı yüzde 48’de kaldı. Bu verilere göre savcılıklarda şüpheli sıfatıyla 
işlem gören her 5 kişiden 3’ü, “haklarında kovuşturmaya yer olmadığı” gerekçesiyle serbest bırakıldı. 

SUÇLAR ÜLKESİ TÜRKİYE! 

Şiddet Artıyor: Haftada 127 Kişi Cinayetten Hapse Girdi 

Türkiye’de “SUÇLAR” artıyor, ülke suça teslim oluyor. Adalet Bakanlığı verileri Türkiye’de her türlü silaha 
erişimin giderek kolaylaştığını, suç oranlarında ciddi artış yaşandığını gösteriyor. Geride bıraktığımız 11 yılda 
Türkiye’de 72 bin 512 kişi, bir başka insanı öldürdü. Bu veri haftada 127 kişinin başka bir insanın yaşam hakkına 
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kast ettiğini gösteriyor. Öte taraftan ateşli silah ve bıçaklarla işlenen suçlar sürekli artıyor. İnsan yaralama ve 
cinsel şiddet vakalarının önüne geçilemiyor. Yasalar var ama cezalar caydırıcı değil.  

Her Yer Suç Mahalli! 

Cinayet işleyerek cezaevine giren hükümlü sayısı 2019 yılında, 2009 yılına göre yüzde 532 arttı. 2009 yılında bin 
514 kişi cinayet işlerken, bozulan toplumsal yapı sebebiyle 2019 yılında cinayet işleyen kişi sayısı 9 bin 574’e 
yükseldi. 2019 yılında günde 26 kişi öldürme suçunu işlediği gerekçesiyle cezaevine girdi.  

Tek Adam Rejiminde Artış 

2018-2019 yıllarında toplam 18 bin 906 kişi insan öldürdüğü gerekçesiyle hüküm giydi. Bu veriye göre Tek Adam 
Rejiminde insan öldürmekten hüküm giyen kişi sayısı Türkiye’de son 11 yılda bu suçu işleyenlerin yüzde 26’sına 
denk geliyor. 

Kadın Cinayetleri Artıyor! 

Kadın cinayetlerinin her geçen gün arttığı ülkemizde insan öldürme suçundan hüküm giyenlerin neredeyse 
tamamının erkek olması şaşırtıcı değil. Adalet Bakanlığı verilerine göre 2019 yılında cinayet işleyenlerin yüzde 
98’si erkeklerden oluştu. Başka bir ifadeyle öldürme fiili nedeniyle hapse giren her 100 kişiden 98’i erkekti. 
2009-2019 yılları arasında cinayet işlediği gerekçesiyle hüküm giyen erkek sayısı da yüzde 537 arttı.  

Yaralama Suçları Yüzde 356 Arttı 

Cinayet suçunda olduğu gibi yaralama suçlarından cezaevine girenlerin oranı da ciddi şekilde arttı. 2019’de 
cezaevine giren her 100 kişiden 12’sinin insan yaralama suçunu işlediği görülüyor. 2009’da 7 bin 647 kişi 
yaralama suçundan hapse girmişken bu sayı 2019 yılında yüzde 356 arttı. 2009’da günde 20 kişi yaralama 
suçundan cezaevine girerken, 2019 yılına gelindiğinde bu sayı günde 93 kişiye çıktı.  

Ateşli Silah Ve Bıçaklar İle İşlenen Suçlar Yüzde 162 Arttı 

Türkiye’de silah ve bıçaklarla işlenen suçlar mantar gibi yayılıyor. 2019 yılında ateşli silahlar ve bıçaklarla işlenen 
suçlara karışan 6 bin 988 kişi cezaevine girdi. Başka bir ifadeyle geçtiğimiz yıl haftada 134 kişi silah ve bıçak 
kullandığı için hapiste.  Ateşli silah ve bıçaklarla işlenen suçlardan cezaevine giren kişi sayısı 2009 yılıyla 
kıyaslandığında yüzde 196’ya yükseldi.  

Cinsel Suçlar Yüzde 932 Arttı 

2019 yılında günde 16, haftada 111 kişi cinsel suç işlediği gerekçesi ile cezaevine girdi. 2009 yılında 562 olan 
cinsel suçtan cezaevine giren kişi sayısı 2019 yılında yüzde 932 artarak 5 bin 758’e ulaştı. Cinsel saldırı suçu 
işleyenlerin yüzde 99,3’ünü erkekler oluşturdu.  

Karar Alıcılar Şiddeti Meşrulaştırıyor 

Türkiye “Suçlar Ülkesi”ne dönüştü. Cezaevinde bulunan kişi sayısı 2019 de bir önceki yıla göre yüzde 6 artarak, 
281 bin 605 oldu. Bu oran 2009’a göre yüzde 278 artış gösterdi. Bu veriler de göstermektedir ki Türkiye artık 
top yekûn bir suç mahalline dönmüştür. Ceza İnfaz Kurumu İstatistikleri bu gerçeği gözler önüne sermektedir.  

Toplumda kadına ve çocuğa karşı şiddetin tırmanışı Adalet Bakanlığının açıkladığı Ceza İnfaz Kurumu 
İstatistikleri ile ortaya çıktı. 2019 yılında ateşli silahlar ve bıçaklar ile işlenen suçlar nedeniyle cezaevine giren 6 
bin 988 kişi, her gün yeni bir kadın cinayeti vakasıyla karşılaşabileceğimiz endişesini yaratıyor.  

Bununla birlikte Ateşli silahlar ve bıçaklar ile işlenen suçlar, yaralama, öldürme ve cinsel suçlar nedeniyle 
cezaevinde kalan tutuklu- hükümlü sayıları her geçen yıl ciddi sistematik biçimde artmaktadır.  

Sadece cinsel suçlara bakmak bile tablonun karanlık, adaletin yetersiz, cezasızlığın hâkim olduğunu 
göstermektedir. Son 11 yılda cinsel suçlardan cezaevine girenlerin oranının yüzde 932 artması temel kaygı 
sebebidir. Karar alıcı konumda olanların; başta Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının yaygınlaşan şiddet 
karşısında kör- sağır ve dilsiz tavrını takınması, İçişleri Bakanlığı’nın bürokratik işlemleri, Adalet Bakanlığı’nın ise 
cezasızlığı kutsayan tavrı şiddetinin her türlüsünü gün be gün meşrulaştırmaktadır.  

Unutulmasın ki şiddet asla bireysel bir tutum değildir. Özellikle kadın ve çocuklara yönelik şiddet ülkemizin en 
acı gerçeğidir. Şiddetin yaygınlaşması bu bakımdan politik bir sonuçtur. Bu nedenle ülkemizde öldürme, 
yaralama ve cinsel suç oranlarında patlama yaşanmaktadır.  
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ADİL YARGILANMA HAKKI VE TÜRKİYE 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’nın “Hak Arama Hürriyeti” başlıklı 36. maddesi ile güvence altına alınan adil 
yargılanma hakkı Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin de 6. maddesi olarak düzenlenmiştir. Söz konusu madde 
Sözleşme’nin 5. ve 8. maddelerinden sonra en kapsamlı maddesidir.  

Adil Yargılanma Hakkı gerek bölgesel düzlemde, gerekse uluslararası düzlemde yapılmış birden çok sözleşme ile 
korunması bakımından temel ve evrensel bir haktır. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin önüne gelen davaların 
neredeyse yarısı bu hakkın ihlalinden kaynaklanmaktadır.  

Adil Yargılanma Hakkı’nın unsurları 

• Kanunla kurulmuş, bağımsız ve tarafsız bir mahkemede 

• Makul sürede  

• Hakkaniyete uygun ve aleni bir şekilde yargılamanın yapılmasıdır. 

Ancak AİHM bazı kararlarında da belirttiği üzere adil yargılanma hakkı sadece bu unsurlar ile sınırlı değildir. 
Mahkeme’ye göre adil yargılanma hakkının kapsamına 

• Dava hakkı/mahkemeye ulaşma hakkı (Hak arama özgürlüğü) 

• Taraflar arasındaki “silahların eşitliği” ilkesi 

• Yargılamada çelişiklik 

• Mahkeme kararlarının gerekçeli olması gibi bazı unsurlar da bu hakkın kapsamında olarak 
değerlendirilmiştir.  

Adil yargılanma hakkı “davanın makul bir süre içerisinde, bağımsız ve tarafsız bir mahkemede, hakkaniyete 
uygun bir biçimde ve kamuya açık olarak görülmesi” olarak tanımlanmaktadır.  

Madde metninde açıkça yer almasa da duruşmada hazır bulunma hakkı da madde kapsamında 
değerlendirilmektedir. Duruşmada bulunma hakkı sadece “varolma” anlamına gelmemekte aynı zamanda 
yargılamaya etkili olarak katılma anlamına da gelmektedir.  

Masumiyet karinesi, suçlama hakkında bilgilendirilme, yeterli zaman ve kolaylıklara sahip olma hakkı, kendini 
bizzat ya da hukuki yardım alarak savunma hakkı, tanık dinletme ve çapraz sorgu hakkı, çevirmen hakkı da adil 
yargılanma güvencesine dahildir. 

AİHM tarafından yayınlanan istatistikler incelendiğinde 1959 – 2020 yılları arasında 5.276 kez adil yargılanma 
hakkı ihlaline karar verildiği görülmektedir. İstatistiklerde Türkiye karnesine bakıldığında 2020 yılında adil 
yargılanma hakkının ihlal edildiğine karar verilen dava sayısı 21 olarak gerçekleşmiş ve 61 yıllık dönemde ise bu 
rakam 953 olmuştur. 

Adil yargılanma hakkı ihlaline en yakın örnek olarak AİHM tarafından 9 Mart 2021 günü açıklanan Eminağaoğlu 
v. Türkiye kararı örnek gösterilebilir. Eminağaoğlu başvurusunda; Yargıtay cumhuriyet Başsavcılığı yaptığı 
dönemde telefonlarının dinlendiğini, Ergenekon ve Hrant Dink cinayet davaları ile adalet politikaları konusunda 
yaptığı eleştirel açıklamalar nedeniyle 2012 yılında Hakimler ve Savcılar Kurulu (HSK) tarafından haksız ve 
usülsüz bir şekilde İstanbul Hakimliğinden Çankırı’ya sürüldüğünü iddia etmişti. AİHM konu ile ilgili verdiği 
kararda Eminağaoğlu'na yönelik disiplin cezasını, "ifade özgürlüğü hakkı”nın ihlali olarak değerlendirmiştir. 
Oybirliğiyle alınan kararda Türkiye’nin AİHS’nin adil yargılanma hakkıyla ilgili 6. maddesini, özel ve aile 
yaşamına saygıyla ilgili 8. maddesini ve düşünce ve ifade özgürlüğü ile ilgili 10. maddesini ihlal ettiğine 
hükmetti. Eminağaoğlu'nun telefonlarının dinlenmesi ve bu kayıtların disiplin cezası sürecinde kanıt olarak 
gösterilmesi de ihlal sayıldı. Kararın açıklamasında Eminağaoğlu'nun YARSAV Başkanlığı yaptığını; YARSAV’ın 
hukukun üstünlüğü ve yargı mensuplarının çıkarlarının korunması için faaliyet gösterdiğine işaret edilerek; 
Eminağaoğlu'nun bu kuruluşun başkanı olarak yargının işleyişine dair görüşlerini açıklamasının sadece bir hak 
değil, aynı zamanda bir görev olduğu kaydedildi. 

Adil Yargılanma Hakkı ihlaline yakın tarihli bir başka örnek olarak 15.12.2020 tarihli Pişkin v. Türkiye kararıdır. 
Davada başvurucunun iddiaları şu şekildedir; Başvurucu Hamit Pişkin Ankara Kalkınma Ajansında 2010 yılından 
beri İş Kanunu hükümlerine tabii olarak çalışmaktaydı. 15 Temmuz darbe girişimi sonrası Kalkınma Ajansı 
yönetim kurulu; çalışanlarının durumlarını incelemek üzere toplanmış ve Pişkin’in iş akdi 26 Temmuz 2020 
tarihinde 667 sayılı OHAL KHK’sına dayanılarak sona erdirilmiştir. Hamit Pişkin’in iş akdinin sonlandırılma 
gerekçesi ise “milli güvenliğe tehdit oluşturan yapılara üye, bu yapılarla irtibatlı ya da iltisaklı” olmasıdır. 
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Pişkin daha sonra İş Mahkemesine başvurmuş ve; fesih kararının kaldırılmasını, usüle uygun fesih yapılmadığı, 
açık ve net bir fesih sebebi gösterilmediği gerekçelerini göstermiş ve işe iadesi ile tazminat talep etmiştir. İş 
mahkemesi ve istinaf yollarından sonuç alamayan Pişkin’in AYM’ye olan başvurusu da 10 Mayıs 2018 tarihinde 
“kabul edilemez” bulunmuştur.  

İç hukuk yollarından sonuç alamayan Pişkin 6 Temmuz 2018 tarihinde AİHS’nin “adil yargılanma hakkı başlıklı 6. 
maddesi ihlali ve terör örgütleriyle bağlantılı olarak damgalandığı şikayetiyle AİHM’e başvurmuştur. AİHM 
dosyayı “Adil Yargılanma Hakkı” başlıklı 6. ve “özel ve aile hayatına saygı hakkı” başlıklı 8. maddesi kapsamında 
incelemeye almıştır. 15 Aralık 2020 günü verilen kararda; 

- Devlet ile görevlileri arasında çekişmeler adil yargılanma hakkı kapsamındadır, 

- OHAL süreçlerinde devletlerin AİHS güvencelerini haklı nedenlerde kısıtlaması/askıya alması kabul 
edilebilir olsa da hukuk devletinin ve adil yargılanma hakkının temel ilkelerinden uzaklaşılamaz 

- AİHM darbe girişimi sonrası işe son verilmesi durumlarını ancak etkin yargı denetimi sağlanması 
koşuluyla kabul edebilir 

- Yargı organlarının, başvurucunun görevine son veren idarenin değerlendirmesini ve bu 
değerlendirmeye dayanak oluşturan KHK hükmünü yeterli görerek, uygulamanın nedenleri ve olgularla 
ilgili etkin denetimden kaçınmaları, başvurucuyu dezavantajlı bir konuma soktuğu için, adil yargılanma 
hakkına aykırıdır.  

- Etkin denetim yapmamış ve yeterli güvence sağlayamamış olan yargı denetiminin AİHS’deki güvenlerin 
kısıtlanması/askıya alınması açısından haklı görülebilecek bir yanı yoktur. Başvurucunun adil 
yargılanma hakkı ihlal edilmiştir. 

- Başvurucunun görevine, ulusal güvenlik açısından tehlike yaratan bir örgütle bağlantısı olduğu 
değerlendirmesine dayanarak son verilmiş olması ve bu doğrultuda ulusal yargı organlarının yeterli 
araştırma yapmamış olması, neden ve olgular ortaya konamamış ve bu durum AİHS açısından “kesin 
gereklilik” ilkesine uymadığından dolayı “özel ve aile hayatına saygı hakkı başlıklı” 8. maddesi ihlal 
edilmiştir. 

Karar 15 Temmuz darbe girişimi sonrası iş akdi benzer sebeplerle sonlandırılan kişiler açısından önemlidir. 
Sonuç olarak görülmektedir ki AİHM sadece son 4 aylık sürede Türkiye’nin 2 kez adil yargılanma hakkını ihlal 
ettiği sonucuna varmıştır. Bu kararlar zaman geçtikçe daha fazla artacaktır. 

Kuracağımız Güçlendirilmiş Parlamenter Sistemle; evrensel hukuk ilkelerine dayalı bir hukuk devleti anlayışının 
ve yargı bağımsızlığının bütün koşullarıyla sağlanması hedefimizdir. Hukuk ve yargı sistemi, hukukun üstünlüğü 
ve yargının bağımsızlığı kuralları çerçevesinde yeniden yapılandırılacaktır. Yargı bağımsızlığı ve yargıç güvencesi 
koşulsuz olarak sağlanacaktır.   

Başta milletvekili dokunulmazlığının kaldırılması olmak üzere Anayasamızın çağdaş hukuk devletlerindeki temel 
anlayışla bağdaşmayan hükümlerinin değişmesi temel önceliğimizdir 

Adalet Bakanlığı, adaletin yönetiminde değil, adaletin hizmetinde olacaktır: Adalet Bakanlığı’nın kuruluş 
kanunundaki yetkileri dışında doğrudan veya dolaylı olarak kullanmakta olduğu, çağdaş hukuk devleti 
normlarıyla bağdaşmayan ve yargı üzerinde büyük bir baskı unsuru oluşturan yetkileri kaldırılacaktır.  

Yargıyı siyasallaştırmaya yönelik her türlü müdahalenin önünü tıkayan ve mevcut yargı sistemini iyileştirici 
çözümler içeren çok yönlü bir ulusal hukuk reformu gerçekleştirilecektir. Yargı hiçbir koşul altında yasama ve 
yürütmenin etkisine, siyasetin kuşatmasına sokulmayacak; yargıda siyasallaşma kesinlikle engellenecektir.  

• Sağlıklı bir yargısal denetim için kişilere savunma, hak arama ve adil yargılanma konularında tüm 
olanakların sağlanması, idarenin her kademesinde yargı kararlarına eksiksiz olarak uyulması hedef alınacaktır.  

• Yargının suç saymadığı hallerde de mülki amirlerinin alacakları kararların hukuk devleti anlayışının 
temel ilkeleriyle bağdaşması sağlanacaktır.  

• Hiçbir organ, makam, merci veya kişinin yargı yetkisinin kullanılmasında mahkemelere emir ve talimat 
veremeyeceği ileri bir Hukuk Devleti anlayışı ülkede etkin kılınacaktır.  

• Adalet Bakanının Hâkimler ve Savcılar Kurulu Başkanlığından, Bakanlık Müsteşarının da bu kurulun 
üyeliğinden çıkartılması sağlanacaktır. Kurul üyelerinin yargı organları tarafından seçilmeleri temin edilecektir.  
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• Hâkim ve Cumhuriyet savcıları hakkında soruşturma başlatma yetkisi Adalet Bakanlığından alınarak 
Hâkimler ve Savcılar Kuruluna verilmesi için gerekli anayasa değişikliği yapılacaktır.  

• Hâkim ve savcılarla ilgili olarak alınacak tayin, terfi ve disiplin cezası ile meslekten çıkarma cezası 
aleyhine yargıya gitme yolu açılacaktır.  

• Hâkimler ve Savcılar Kurulu, Adli Yargı Kurumu ve İdari Yargı Kurumu olmak üzere iki alt kuruldan 
oluşacak ve bu iki kurulun birleşmesinden de Hâkimler ve Savcılar Kurulu meydana gelecektir.  

• Adli Yargı Kurulu Yargıtay tarafından kendi üyeleri arasından, İdari Yargı Kurulu da Danıştay tarafından 
kendi üyeleri arasından seçilecektir.  

• Hâkimler ve Savcılar Kurulu kendi başkanını kendisi seçecektir.  

• Adalet müfettişleri Hâkimler ve Savcılar Kuruluna bağlanacak, inceleme ve soruşturma izni verme 
yetkisi Hâkimler ve Savcılar Kurulu başkanına verilecektir.  

• Hâkim ve Savcılar Kurulu’nun kendi sekretaryasına sahip olacaktır. Bütçesi Adalet Bakanlığından 
ayrılacaktır.  

• Yargı mensuplarının tamamını kapsayan bir Yargı Etiği Kanunun çıkarılacaktır.  

• Kamu gücünü haksızca kullananların, kamu kaynaklarından kendisi ve yakınları için zenginleşme amaçlı 
faydalananların, yolsuzluk yapanların bu uygulamaları ile halkı kandırarak sistematik soygun yapanların, 
zincirleme şekilde dolandırıcılık ve sahtecilik suçunu işleyenlerin bu suçlardaki zaman aşımı kaldırılacaktır.  

• Yargıçlık ve Savcılık mesleklerine nitelikli adayların alınması için üniversitelerdeki hukuk eğitiminin daha 
ileri düzeye yükseltilmesine çalışılacak, mesleğe giriş sınavlarının değerlendirilmesinde yürütme organının 
yetkisi kaldırılacaktır.  

• Türkiye Adalet Akademisi; bilimsel, akademik, mali ve idari açılardan Adalet Bakanlığı’ndan ayrılıp 
tamamen bağımsız ve özerk bir bilim kurumu haline getirilecektir.  

• Yargıç ve savcıların görevlerini yerine getirmelerinde ve özlük haklarında tam güvenceye 
kavuşturulmaları sağlanacaktır.  

• CHP; Adil Yargılanma, İddia ve Savunma, Dilekçe Haklarının ve Hak Arama özgürlüğünün özenle 
korunmasını sağlamak için tüm hukuk düzenimizde hak arama savunma ve adil bir biçimde yargılanma 
olanaklarını genişletecek düzenlemeler yapacaktır. 

• Mevzuattan ve uygulamadan kaynaklanan tüm engeller kaldırılacak, yargılama sürecini hızlandıracak 
yapılanma sağlanacaktır. Mahkeme masraflarının vatandaşın hak arama özgürlüğünü engellemesi önlenecektir.  

• Sorgulama sürecinin adil, etkin, güvenilir olması, soruşturmanın gizliliği ilkesine uyulması ve çağdaş 
tutuklu haklarına saygı gösterilmesi için her türlü önlem alınacaktır  

• Savunma dayanağından yoksun olanlara devletin savunma hakkı sağlamak görevi eksiksiz yerine 
getirilecektir.  

• İddianame oluşturulmadan tutukluluk halinin devamına ileri demokrasiler standardında sınırlamalar 
getirecek mevzuat düzenlemeleri yapılacaktır.  

• Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesine uygun olarak keyfi gözaltına almaları önleyecek yasal düzenlemeler 
yapılacak, tutuklamaların da sadece yasaların zorunlu kıldığı hallerle sınırlanması sağlanacaktır.  

• Ceza Muhakemesi Kanunu’nda gerekli değişiklik yapılarak tutuklama süresi asliye cezalık suçlarda 4 ay 
ile diğer tüm durumlarda ise en çok 6 ay ile sınırlandırılacaktır. Bu süre zarfında şüpheli hakkında kamu davası 
açılmaz ise, şüpheli salıverilecektir.  

• Yargı sisteminin etkinliğinin artırılması için fiziki altyapı, bilgi teknolojilerinin tüm olanaklarından da 
yararlanılarak geliştirilecektir.  

• Çocuk Mahkemeleri, kuruluş amacına uygun olarak yeniden örgütlenecektir. Çocukların suç işleme 
ortamlarından korunmaları ve kurtulmaları hedef alınacaktır. Suça sürüklenen çocukların ceza infaz sistemi 
çocuk dostu şekilde düzenlenecektir. 

• Hazırlık tahkikatlarının, karakollara bağlı Olay Yeri Polisi ve Jandarması yerine çağdaş Adli Kolluk 
birimleri tarafından yapılması sağlanacaktır disiplin yönünden Cumhuriyet Savcılıklarına bağlanacak; 
soruşturmalar adli kolluk katkısı ile Cumhuriyet Savcılıkları tarafından yürütülecektir.  
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• CHP, cezaevlerini, suçluyu infaz sonrasında topluma kazandırma amacı ile üretime ve eğitime yönelik 
bir uygulamaya açık, çağdaş kurumlara dönüştürecektir.  

• İnfaz sisteminin yeniden yapılandırılmasında uluslararası kuralların uygulanması sağlanacaktır.  

ROMANLAR, SOSYO-EKONOMİK ANLAMDA EN KIRILGAN KESİMLERİN 
BAŞINDA GELİYOR 

CHP Genel Başkan Yardımcısı, İstanbul Milletvekili Prof. Dr. Fethi Açıkel, 8 Nisan Dünya Romanlar Günü 
nedeniyle bir basın açıklaması yaptı. Açıkel, açıklamasında Romanların, barınma sorunundan eğitim eşitsizliğine, 
yüksek işsizlik ve derin yoksulluktan sağlık hizmetlerine erişememeye, çocuk işçiliği ve çocuk evliliğinden madde 
bağımlılığına kadar sosyo-ekonomik sorunların tamamını yaşayan ve AKP iktidarınca yıllardır yalnız bırakılan bir 
kesim olduğuna dikkat çekti. Romanların, Türkiye’nin en kırılgan kesimlerinin başında geldiğini söyleyen Açıkel, 
Roman yurttaşların pek çok alanda maruz kaldığı önyargıların ve ayrımcılıkların da sorunların katmerleşmesine 
sebep olduğunu vurguladı.  

Açıkel, Romanların yıllardır söylemden öteye gitmeyen açılımlarla oyalandığını ve Roman yurttaşların 
sorunlarının Kovid-19 Pandemisiyle daha da derinleştiğini söyledi. CHP’li Açıkel, “Roman yurttaşlarımız, sosyal 
devletin eksikliğini belki de en çok hisseden kesim, CHP olarak önerdiğimiz Aile Destekleri Sigortası, toplumdaki 
genel yoksullukla mücadele edeceği gibi, özel olarak Roman yurttaşlarımızın yaşadığı sorunların aşılması için de 
kritik öneme sahip. Romanların, TBMM’de temsilini ilk sağlayan, siyasi parti olarak Roman Eylem Planı 
hazırlayan ve bu konuda geniş kapsamlı raporlar hazırlayan CHP olarak, Roman yurttaşlarımızın sorunlarının 
çözümü için yerel yönetimlerimizde ve TBMM’de etkin mücadeleye devam edeceğiz.” ifadelerini kullandı.  

‘Sosyal Devletin Yokluğu, Roman Yurttaşlarımızın Sorunlarını Derinleştiriyor’ 

CHP’li Açıkel, Türkiye’de yaşayan Romanların sayısının dahi tam olarak bilinmediğini ve sorunlarının dökümü 
konusunda eksikler olduğunu söyleyerek, Roman yurttaşlara kamu hizmetlerini eşitlik temelinde eksiksiz olarak 
götürmekle yükümlü olan iktidarın, kamu hizmetlerinin ulaştırılması konusunda isteksiz davrandığını söyledi.  
Açıkel, iktidarın, Roman yurttaşların dezavantajlı konumlarının ortadan kaldırılması konusundaki ilgisizliği ve 
yetersizliğinin, Romanların sorunlarının kangrenleşmesine neden olduğuna dikkat çekti.  

Açıkel, Kovid-19 öncesinde dahi; çalışan Romanların %76’sının düzenli gelir elde edemediğini, sadece %11’inin 
düzenli bir işe sahip olduğunu, %25’inin işsiz olduğunu ve çalışanlar içinde %81'inin sigortasız ve güvencesiz 
çalıştığını söyledi. Bununla birlikte, yiyecek satın almaya paraları olmadığı için Roman ailelerin %30’unun gece 
yatağa aç girdiğine dikkat çeken Açıkel, Roman yurttaşların, neredeyse yapısallaşmış düzeyde bir yoksulluk ve 
yoksunlukla karşı karşıya bırakıldığını söyledi. CHP’li Açıkel, özellikle son yıllarda Ortadoğu’dan gelen mülteci 
nüfusun da Romanlar için dezavantajlı bir durum yarattığına dikkat çekti. Sokak işçiliği, tarım işçiliği ve kentlerde 
kayıtdışı yürüyen iş kollarında bir rekabet ve bu rekabetin oluşturduğu gerginlikler olduğunu söyleyen Açıkel, 
kontrolsüz göç politikasının Roman yurttaşlarımızı da özellikle istihdam ve barınma konusunda olumsuz 
etkilediğini söyledi.  

‘Kovid-19 Pandemisi Romanların Sorunlarını Derinleştirdi’ 

CHP’li Açıkel, Kovid-19 pandemisi öncesinde de toplumun en kırılgan kesimlerinden olan Romanların, bu 
süreçte yoksulluk, işsizlik, eğitimde eşitsizlik ve sağlık hizmetlerine erişememe gibi başlıca sorunlarının daha da 
derinleştiğini söyledi. Açıkel, gelirini sokak işçiliğinden kazanan Romanların sokağa çıkma yasaklarında gelirden 
yoksun kaldığını ve devletten destek alamadığını, eğlence sektörünün önemli bir parçası olan Roman 
müzisyenlerin de eğlence sektöründeki kapatmalardan, düğünlerin yasaklanmasından dolayı gelirlerini ve 
işlerini kaybettiklerini söyledi.  Kovid-19 öncesinde de sürdürülebilir eğitim konusunda sorun yaşayan Roman 
çocukların, yaklaşık bir yıldır süren uzaktan eğitim döneminde büyük zorluklar yaşadıklarını söyleyen Açıkel, 
“Roman çocuklar telefon, tablet, internet ve bilgisayar eksikliği nedeniyle uzaktan eğitime erişemediler, 
bakanlıklar tarafından bir destek alamadılar ve maalesef eğitimin dışında kaldılar ve kalmaya devam ediyorlar” 
ifadelerini kullandı.  

CHP’li Açıkel, barınma konusunda da altyapısı yetersiz ve hijyen şartlarından uzak şekilde yaşamaya mahkûm 
edilen Romanların, temizlik ve mesafenin pandemiden korunmak için hayati olduğu bu dönemde bu 
imkanlardan çok uzak kaldığına dikkat çekti. Romanların %35’inin kötü koşullara sahip evler, barakalarda, 
çadırlarda ya da gecekondularda, küçük mekanlarda kalabalık şekilde yaşadığını söyleyen Açıkel, bu zor yaşam 
koşullarında mesafenin sağlanamadığını, en temel temizlik malzemesi olan su ve sabuna erişim konusunda dahi 
sorunlar yaşandığını ifade etti.  
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‘Romanların Sorunları, Eşit Yurttaşlık ve Güçlü Sosyal Devlet İle Çözülür’ 

Sorunların doğru tespiti ve ayrımcılıktan uzak güçlü sosyal devlet mekanizmaları ile Roman yurttaşların 
yaşadıkları bütün sosyo-ekonomik sorunların çözülebileceğini söyleyen CHP’li Açıkel, insan onuruna yakışır bir 
yaşam sunmanın, ayrımcılık ve sosyal dışlanmaya son verilmesinin yürütülecek etkin politikalarla mümkün 
olduğunu vurguladı. CHP’li Açıkel, CHP olarak önerdikleri ve amacı ihtiyaç sahibi ailelerin aylık gelirlerini 
artırarak refah düzeylerini yükseltmek olan Aile Destekleri Sigortası’nın kapsamına girecek olan kırılgan 
grupların başında ihtiyaç sahibi Roman ailelerin geldiğini söyledi. Açıkel, “Aile Destekleri Sigortası ile ailelere 
tahsis edilecek olan aile maaşına ve Aile Sigortası uzmanlarının sosyal desteklerine ek olarak, ısınma, su, elektrik 
gibi destekler de verileceği için, Roman yurttaşlarımızın yaşam koşulları hissedilir biçimde iyileştirilecektir.” 
ifadelerini kullandı.  

KİMİN SÖZÜ KİMİN SUFLESİ! 

AYM’nin kapatılması çağrısı; iktidar ittifakının gizli özlemlerinin, küçük ortak sözcülüğüyle seslendirilmesidir!  

AYM’nin kapatılması çağrısının bir başka açıdan yorumu anayasanın ve anayasal demokratik düzenin, 
yasaların öngördüğü bireysel ve kurumsal hakların, anayasanın yargı güvencesine aldığı temel vazgeçilmez 
hak ve özgürlüklerin de lağvedilmesinin istenmesidir. İktidar ittifakının büyük ortağının özlemlerinin, küçük 
ortağın sözcülüğüyle seslendirilmesidir!  

İktidar ittifakının küçük ortağının bugüne kadar dile getirdiği tüm taleplerinin, büyük ortak tarafından anında 
yerine getirildiği anımsandığında görünürde ve resmiyette olmasa da fiili erk sahibinin, iktidar ve yönetim 
gücünün küçük ortağın elinde olduğu anlaşılmaktadır.  

Somut olaylara bakıldığında;  

- 2017 anayasa değişikliğiyle, anayasa ve yasalara uymayan bir Cumhurbaşkanına anayasa ve yasaların uygun 
hale getirilmesi,  

- Cumhurbaşkanı Hükümet Sistemi adı altında dünyada örneği olmayan bir tek kişi yönetimine geçilmesi,  

- Cumhurbaşkanı ve partisi, erken seçime gitmeyeceklerini, karşı olduklarını açıklamalarına rağmen, bir gün 
sonrasında 3 Kasım 2019’da yapılacak olan seçimlerin küçük ortağın çağrısıyla öne alınarak 24 Haziran 2018’de 
erken seçime gidilmesi,  

- Cumhurbaşkanı ve başında bulunduğu AK Parti defalarca karşı olduklarını beyan etmelerine rağmen, Af Ve 
İnfaz Yasası çıkartılarak, küçük ortağın cezaevindeki dava arkadaşları ve mafya bozuntularının salıverilmesi,  

- Seçim ve Siyasi Partiler Yasası’nın değiştirilmesi yönünde küçük ortaktan gelen çağrılar üzerine yasa değişikliği 
çalışmaları başlatılması,  

- HDP’nin bir daha açılmamak üzere kapatılması çağrısı üzerine, MHP Büyük Kongresi’nden bir gün önce 
Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı tarafından kapatma davasının açılması,  

- İddianamenin AYM tarafından iadesi üzerine bir kez daha AYM’nin kapatılması çağrısının dile getirilmesi,  

Ve çoğaltılabilecek daha birçok örnek ‘Küçük ortak ister ve söyler, büyük ortak yapar’ görüntüsünü 
somutlaştırmakta, iktidarın gerçek sahibinin perde gerisindeki küçük ortak olduğu algısını güçlendirmektedir! 

MAĞDURU OYNAMA STRATEJİSİ! 

Emekli diplomatların Montrö uyarısına susan İKTİDAR, Emekli amirallerin aynı içerikli uyarısına “Darbe Yaftası” 
peşinde! 

Boğaziçi öğrencilerinin demokratik protestoları için “KALKIŞMA, DIŞ GÜÇLERİN DARBE HAZIRLIĞI” deyip, 
hukukçuların, emekli büyükelçilerin, Yargıtay başsavcılarının görüş ve beyanatlarına karşılık, emekli 
subayların Montrö açıklamasından “DARBE İMASI” yaratma senaryoları da siyasi mağduriyet algısı 
arayışlarının bir başka örneğidir. Yaşanan ağır ekonomik buhranın üstünü örtme çabasıdır!  

Montrö Boğazlar Sözleşmesi’nin tartışma gündemine gelmesi üzerine gerek siyasi partiler gerekse bilim 
insanları, hukukçular çeşitli açıklamalar yaptılar. 126 Emekli Büyükelçi ortak bir açıklamayla; Montrö’den 
çekilmenin konuşuluyor olmasının bile Türkiye’nin ulusal egemenlik, bağımsızlık, ulusal çıkarlarına, Karadeniz’in 
Montrö sayesinde bir ‘barış denizi’ olma olgusuna ve nihayet Mavi Vatan’a ağır zarar vereceğini dile getirdiler. 
Aynı konuda 103 Emekli Amiral’in açıklama yapması üzerine iktidar ittifakı derhal ‘darbe iması’ iddiasıyla 
mağduriyet algısı yaratma çabasına girişti. Öncelikle emekli askerlerin darbe yaptığı, dünyanın neresinde 
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görülmüş? Ayrıca bir darbenin kamuoyuna önceden yapılan bir yazılı açıklamayla duyurularak yapıldığı, nerede 
görülmüş?  

İç ve dış politikadaki, hukuk ve yargıdaki, ekonomi ve siyasi alandaki pek çok konuda emekli Yargıtay üyeleri, 
emekli AYM başkan ve üyeleri, emekli müsteşarlar, vb. açıklama yapıp, yorum ve görüş beyan ediyor da emekli 
subaylar görüşlerini açıklayınca neden hemen darbe çağrısı oluyor.  

Eski Başkan Trump’ın başkanlığı devretmeme, seçimi kaybederse taraftarlarını Washington’da toplanmaya 
çağırma açıklamaları üzerine ABD ordusunda muvazzaf ve emekli 200 general ve amiral ortak açıklama yaparak, 
Başkomutanlık görevinin Trump’tan Başkan Yardımcısı Pence’e devredilmesini istedi. Kimse de çıkıp, 200 subay-
general-amiral için darbeci demedi.  

Emekli subayların Montrö Sözleşmesiyle ilgili olarak yaptığı ortak açıklamadan darbe iması çıkartıp, ortalığı 
velveleye vermek istemesi, gündem değiştirme, gerçek sorunların üzerini örtme ve buradan mağduriyet 
yaratarak, toplumsal duyarlılığı tahrik etme çabasıdır. İktidarın küçük ortağı, Boğaziçi öğrencilerinin eylemlerini 
dış güçlerin darbe hazırlığının parçası olduğunu iddia edip, savcılara, emniyete ve MİT’e ‘arkalarında kimlerin 
olduğunun ortaya çıkarılması’ çağrısında bulunmuştu. Bugün de emekli subayların Montrö açıklamasını 
‘olağanüstü bir durum, kalkışma hazırlığının habercisi, ulusal güvenliğe bağımsızlığa ve demokrasiye tehdit’ 
olarak nitelendirmesi, akıl tutulmasıdır.  

Şimdi iktidarın algı oyunları ve senaryoları kapsamında CB Erdoğan için Ankara’ya dönüşünde havaalanına 
binlerce araçlık konvoyla karşılamaya gidilmesi, otobüs üzerinde bir konuşma yapması, darbeyi püskürttüklerini 
ifade etmesi vb. görüntüleri de sergilenebilir. Bu iktidar açısından mağduru oynamanın ve mağdur rolüne 
bürünmenin sınırı yok, geçmiş örnekleri çok.  

Türkiye’de darbeler dönemi kapanmıştır. Böyle bir olasılığın siyaset gündemine taşınarak tartışılması, iktidar 
sözcülerinin Bakan talimatıyla kamu kuruluşlarının bildiriler yayınlaması, AK Parti’nin olağanüstü toplantı 
kararları vb. alması tam anlamıyla ortalığı karıştırma, toplumsal korku iklimi yaratarak, abesle iştigalden siyasi 
mağduriyet yaratma gayretleridir! 

CİNSİYET EŞİTLİĞİ RAPORUNDA TÜRKİYE 133. SIRAYA GERİLEDİ 

Dünya Ekonomik Forumu'nun yayımladığı Cinsiyet Eşitliği 2021 Raporu’nda İzlanda cinsiyet eşitsizliğinin en az 
görüldüğü ülke olarak bu yıl da birinci sırada iken cinsiyet eşitliğini temel alan İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme 
kararı alan Türkiye, cinsiyet eşitliğinde üç sıra gerileyerek 156 ülke arasında 133. sırada yer aldı. 

Raporda, Türkiye’nin pandemi sürecinde kadının ekonomiye katılımının en sert gerilediği ülkelerden biri olduğu 
belirtiliyor. Ayrıca, pandemi süresince Türkiye’nin de aralarında olduğu bazı ülkelerde cinsiyet eşitsizliğinin 
yüzde 1 ila 4 daha da arttığı öngörülüyor. Raporda Türkiye’deki iş gücüne katılım oranının kadınlarda yüzde 38,5 
iken, erkeklerde yüzde 78 olduğu ifade edildi. 15-64 yaş aralığındaki kadınların işsizlik oranının yüksekliğine 
vurgu yapılan raporda, yarı zamanlı iş gücüne katılımın ise kadınlarda erkeklerden 2 kat daha fazla olduğu 
belirtildi. 

Raporda, Kovid-19 ile birlikte kadınların iş gücüne katılımının asimetrik olarak etkilendiğine dair kanıtlar olsa da 
pandemiden önce de kadınların iş gücüne katılımının düşük olduğu ülkeler sıralandı, Türkiye de bu ülkeler 
arasında yer aldı. Buna göre; Hindistan'da kadınların sadece yüzde 22,3'ü işgücü piyasasına katılıyor, bu da 
yüzde 72'lik bir cinsiyet farkı anlamına geliyor. Türkiye (yüzde 38,5 kadınların katılımı, yüzde 50 fark), Meksika 
(yüzde 49,1 kadınların katılımı, yüzde 40 fark), Endonezya (yüzde 56 kadınların katılımı, yüzde 33 fark), İtalya 
(yüzde 56,5 kadınların katılımı, yüzde 25 fark) ve Kore (yüzde 60 kadınların katılımı, yüzde 23 fark), kadınların 
erkeklere kıyasla işgücünde yetersiz temsil edildiği ülkeler oldu. 

Kovid-19 öncesi sonrası ile karşılaştırıldığında, cinsiyete göre işgücüne katılımdaki değişimin Türkiye’de yüzde 
5,2 ile geriye gittiği görüldü. 

AVRUPA KONSEYİ ÜYESİ 27 ÜLKE TÜRKİYE’NİN İSTANBUL SÖZLEŞMESİNDEN 
ÇIKMASINI KINADI! 

Avrupa Konseyi üyesi 27 ülke, 31 Mart 2021 günü Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararını kınayan 
ortak bir açıklama yayınladı. 

Ortak açıklama yapan ülkeler şunlar: Avusturya, Belçika, Hırvatistan, Kıbrıs, Danimarka, Estonya, Fransa, 
Almanya, Yunanistan, İzlanda, İrlanda, İtalya, Lüksemburg, Malta, Monako, Karadağ, Hollanda, Kuzey 
Makedonya, Norveç, Portekiz, Sırbistan, Slovenya, İspanya, İsveç, İsviçre, Birleşik Krallık ve Finlandiya. 



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 

40 

Ortak açıklamanın tam metni şöyle: 

“Avrupa’da her yıl 3.000’den fazla kadın partnerleri veya aile üyeleri tarafından öldürülüyor ve çok daha fazlası 
da yaralanıyor veya taciz ediliyor. İstanbul Sözleşmesi olarak bilinen, Kadına Yönelik Şiddet ve Ev İçi Şiddetin 
Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi, kadına yönelik şiddet ve aile içi şiddetin 
önlenmesi ve bunlarla mücadele edilmesinin yanı sıra mağdurların korunması ve faillerin adalet karşısına 
çıkarılmasını sağlamak için en geniş kapsamlı yasal araçtır. 

“İstanbul Sözleşmesi kadınların, çocukların, ailelerin ve tüm toplumların yaşamları üzerinde belgelenmiş olumlu 
bir etkiye sahip olmuştur. Diğer faydaların yanı sıra, Sözleşmenin uygulanması, mevzuatı, destek hizmetlerini, 
profesyonellerin eğitilmesini ve bilinçlendirmeyi iyileştirmiştir. Tüm Avrupa Konseyi üye Devletlerini, Sözleşmeyi 
onaylamaya; sözleşmenin standartlarından ve GREVIO tarafından sunulan özel öneriler, incelemeler ve 
destekten yararlanmaya çağırıyoruz. 

“Türkiye Cumhurbaşkanı’nın İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararından dolayı derin üzüntü duyuyoruz. Bu 
kararın, Türkiye’de kadın haklarının korunmasını tehlikeye attığı ve Avrupa ve ötesindeki tüm kadın ve erkeklere 
rahatsız edici bir mesaj ilettiği için kararın anlaşılması zor. Sözleşme’nin onuncu yıldönümünün arifesinde ve 
toplumsal cinsiyete dayalı şiddetin tüm dünyada önemli ölçüde arttığı bir salgın zamanında, kadınları ve kız 
çocuklarını şiddetten korumaya yönelik bu önemli yasal araç, sözleşmeye adını veren ilk imzacı ülke tarafından 
isteyerek zayıflatılıyor. Sözleşmenin feshi, dünya kadınlarının BM Kadının Statüsü Komisyonu’nda toplandığı 
sırada gerçekleşti. Ayrıca bu karar, 1995 Pekin Kararnamesi ve Platform Eyleminden bu yana en önemli 
uluslararası kadın hakları konferansı olan Paris’te düzenlenen Generation Equality Forum sırasında Türkiye’nin 1 
Temmuz’da Sözleşmeden çekilmesi anlamına gelecektir. 

“Türkiye’nin sözleşmeden çekilmesi, ortak kurallara dayalı çok taraflı düzenimiz açısından da hayal kırıklığı 
yaratan bir mesaj oluşturuyor. İstanbul Sözleşmesi gibi uluslararası insan hakları belgelerinin, kadın hakları da 
dâhil olmak üzere tüm insan haklarının savunulduğunun garanti altına almaya yardımcı olduğunu takdir 
ediyoruz. Ulusal tedbirler tek başına aynı koruma düzeyine ulaşmaz. 

“Türk Hükümeti’ni fesih bildirimini geri çekmeye ve İstanbul Sözleşmesi’ne olan bağlılığını yenilemeye 
çağırıyoruz. Sözleşmenin “gizli bir gündem” içerdiğini iddia etmeyi bırakmanın zamanı geldi. İstanbul 
Sözleşmesi, cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim ile ilgili yeni standartlar belirlememektedir. Aynı cinsiyetten 
çiftlerin yasal olarak tanınmasını da sağlamaz. Bununla birlikte Sözleşme, kadına yönelik şiddetle bağlantılı 
cinsiyet temelli klişelerle mücadele etmek için mükemmel araçlar sağlar ve en önemlisi, bunun nasıl yapılması 
gerektiğini tanımlamayı ulusal mevzuata bırakır. Hükümetlerin, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve Bakanlar 
Komitesi tarafından belirlenen standartlar dâhil olmak üzere, LGBTİ kişilerin haklarını korumak için önemli bir 
yasal yükümlülüğü vardır, ancak bunlar öncelikli olarak İstanbul Sözleşmesi kapsamında değildir. 

“Avrupa Konseyi’ne üye bir Devletin Başkanının önemli bir İnsan Hakları Sözleşmesinden çekileceğini duyurması 
sorgulanmadan bırakılamaz. Dönem başkanı Almanya’nın, Genel Sekreterin ve Parlamenterler Meclisi 
Başkanı’nın 21 Mart’ta yapılan açıklamayı takdir ediyor ve Genel Sekreter ve 

ekibinden konunun takipçisi olmalarının devam etmesini istiyoruz. Kadına yönelik şiddetle ve ev içi şiddetle 
mücadeleye yönelik güçlendirilmiş taahhütler de dâhil olmak üzere daha ayrıntılı tartışmaları dört gözle 
bekliyoruz. Son olarak, İstanbul Sözleşmesi’nin tüm imzacılarını, onun 2021’de onaylanması için gerekli adımları 
atmaya çağırıyoruz.” 

HAK İHLALLERI MART AYINDA DA DURMADI 

Mart Ayı Hak İhlalleri Raporu; Türkiye İnsan Hakları Vakfı Dökümantasyon Merkezi, Press in Arrest, İş Sağlığı ve 
İş Güvenliği Meclisi, Engelli Web, Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu ve alternatif medyadan 
yararlanılarak hazırlanmıştır.  

Paylaşılan hak ihlalleri, belirleyebildiğimiz ve hak temelli örgütlerin haberdar olduğu hak ihlalleridir. 
Unutulmamalıdır ki görünür olmayan birçok hak ihlali her gün yaşanmaya devam etmektedir.  

Mart ayında 

- Gazeteci Levent Gültekin; Alparslan Türkeş ile ilgili bir TV programında sarf ettiği sözler nedeniyle 
hedef gösterilip ardından 25 kişinin saldırısına uğramıştır. 

- CHP Diyarbakır Hazro İlçe Başkanı ve yakınlarına ait 4 farklı adres özel harekat polislerince gece 
saatlerinde basılmıştır. “Pardon” denilerek ikametten çıkan polislerin yaptıkları fiiller ile ilgili 
soruşturma başlatılmıştır. 
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- HDP’li Ömer Faruk Gergerlioğlu’nun milletvekilliği “terör örgütü propagandası yapmak” gerekçesiyle 
hakkında verilen ceza nedeniyle düşürülmüştür. 

- HDP’ye kapatma davası açılmıştır. Ancak hazırlanan iddianame “Anayasa'nın parti kapatmayı 
düzenleyen 68 ve 69. maddelerinde "terör örgütünün odağı olma" suçlamasının yer aldığına, bu 
iddianın da kişilerin eylemlerine dayandırıldığına ancak partiyle ilişkilendirilmediğine” gerekçesiyle 
Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı’na oybirliğiyle iade edilmiştir. 

- 20.03.2021 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile Türkiye, “Kadınlara Yönelik 
Şiddet Ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi Ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi’nden 
(İstanbul Sözleşmesi) çekilmiştir. Bu karar sonrasında kadın örgütleri kitlesel protestolar yapmış, bazı 
illerde toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkı ihlal edilmiştir.  

- Toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkını kullanan kadınlara bir diğer müdahale de 8 Mart eylemlerinin 
ardından 9 Mart günü 12 kadının evine sabah baskını düzenlenmiş ve gözaltına alınmışlardır. Yine 
Boğaziçi eylemlerine de Şubat ayındaki kadar yoğunlukta olmasa da polis müdahaleleri devam etmiştir. 

- Hrant Dink suikasti ile ilgili yürütülen 76 sanıklı davada 26.03.2021 günkü 131. duruşmada karar verildi. 
Kararda 4 sanığa müebbet, 2 sanığa ağırlaştırılmış müebbet cezası ile toplamda 33 beraat 27 
mahkumiyet kararı verilmiştir.  

- Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın mücadelesi 700. haftada polis müdahalesi ile karşılaşmış ve gözaltına 
alınan 47 kişi hakkında 2911 sayılı “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Kanununa muhalefetten 6 aydan 3 
yıla kadar ceza istenmişti. İlk kez yargılanan ve hakim karşısına çıkan Cumartesi Anneleri/İnsanları ile 
ilgili ilk duruşma 25.03.2021 günü Çağlayan Adliyesinde görülmüştür. 

- Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu’nun 1 Nisan günü yayınladığı rapora göre Mart ayında 28 
kadın cinayeti gerçekleşmiştir. 

- İş Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi’nin Mart 2021 için yayınladığı verilere göre en az 150 işçi yaşamını 
yitirmiştir. 

- İSİG’in 19 Mart’ta yayınladığı rapora göre 11 Mart 2020 – 10 Mart 2021 tarihleri arasında en az 861 işçi 
hayatını COVID-19 nedeniyle kaybetmiştir. 

- Çağdaş Gazeteciler Derneği’nin topladığı verilere göre Mart 2021 ayı içerisinde 42 gazeteci hakim 
karşısına çıkmış ve 2 gazeteci de haklarında açılan soruşturma nedeniyle ifade vermiştir. 

- Press in Arrest’in verilerine göre 62 gazeteci tutuklu ya da hükümlü olarak hapiste bulunmaktadır. 

- Basın Kartları konusunda CİMER’e yapılan bilgi edinme başvurusu sonucunda; 10.486 basın kartı 
yenileme başvurusu gerçekleşirken bunların 9 bin 115’i onaylanarak yeni kart düzenlenmiştir. Sonuç 
olarak 1.371 basın emekçisinin basın kartları yenilenmemiştir. 

- Mart 2021 içerisinde Engelli Web’in verilerine göre internette erişime engellenen içerik sayısı 43 
olmuştur. 

- Türkiye İnsan Hakları Vakfı Dökümantasyon Merkezi’nin verilerine göre 

o Cezaevlerinde intihar nedeni ile 1 ve diğer bir sebeple 1 olmak üzere toplamda 2 yaşam hakkı 
ihlali gerçekleşmiştir. 

o Mart ayı içerisinde 3 çocuğun yaşam hakkı ihlal edilmiştir. 

o Mart ayı içerisinde 62 toplantı ve gösteri yürüyüşü ihlali gerçekleşirken; 31 dernek üyesi veya 
yönetici gözaltına alınmış ve örgütlenme hakları ihlal edilmiştir. 

o Sosyal medya paylaşımları nedeni ile 9 kişi hakkında işlem yapılmıştır. 

Mart 2021’de Gerçekleşen Hak İhlallerinden Öne Çıkan Başlıklar 

Gazeteci-yazar Levent Gültekin, Murat Sabuncu ile Halk TV’de yaptığı programa giderken Halk TV’nin 
Bakırköy’deki merkez binası önünde saldırıya uğramıştır. Levent Gültekin’in katıldığı bir programda MHP’nin 
kurucusu Alparslan Türkeş için kullandığı "Türkeş milliyetçilik hastalığını, ırkçılık hastalığını bu ülkenin 
milyonlarca evladının zihnine bolca dökmüş, sırf o milliyetçilik biz ülkeyi herkesten daha fazla seviyoruz 
tuhaflığıyla, milyonlarca gencin hayatını karartmıştır" ifadeleri tepki çekmişti. MHP Genel Başkan Yardımcısı ve 
İstanbul Milletvekili Semih Yalçın, Levent Gültekin’i sert bir şekilde eleştirmiş ve hedef göstermişti. Levent 
Gültekin daha sonra katıldığı programda saldırıya ilişkin yaptığı açıklamada “Mafya ile devlet arasındaki tek fark 
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hukuktur. Hukuku ortadan kaldırırsak böyle olur. Mafya devlete dönüşür zaten. Kendilerine devletin sahibi 
görüntüsü verenler şu anda bir çete ruhuyla hareket ediyorlar. Daha da vahim olan; bu insanlar Türkiye’yi biz 
sizden daha çok seviyoruz narası atıyorlar 40 yıldır. Sevdikleri ülkeye yaptıkları bu. Hukukunu yerle bir ediyorlar. 
Çete hukuku uygulamaya çalışıyorlar. Sokaklarda eşkıyalık yapıyorlar. Neymiş bu ülkeyi sizden daha çok 
seviyoruz.” demiştir. 

CHP Diyarbakır Hazro İlçe Başkanı Turgut İncel ile yakınlarına ait dört ayrı konuta, gece 02.30’da özel harekat 
polislerince baskın yapıldı. Hazro İlçe Başkanı İncel yaptığı açıklamada “Görüşme için Ankara’daydım, evde 
değildim. Dün (önceki gün) sabaha karşı 02.30’da bütün kapılar kırılarak içeri giriliyor. Evdeki kadınlar, çocuklar 
uykuda. Kapıyı çalmıyorlar. Bütün herkesi yüzüstü yere yatırıyorlar. Eşim, evin CHP İlçe Başkanı’na ait olduğunu 
söylüyor. Buna rağmen kötü muameleye devam ediyorlar. Evleri dağıtıyorlar, hiçbir şey bulamayıp gidiyorlar” 
ifadelerini kullandı. Olay sonrası Diyarbakır Valiliği’nden yapılan açıklamada; 22.00 sularında gelen ihbar 
neticesinde ihbarda adı geçen E.D. hakkında geçmişte yapılan silahlı terör örgütü kurma, yönetme ve üye olma” 
soruşturmaları nedeniyle kuvvetli şüphe oluştuğu ve bu doğrultuda 3 adrese yapılan baskınlar sırasında U.İ.’nin 
ikametinde yapılan arama sırasında; CHP Hazro İlçe Başkanına ait ikametin kapısının açılması üzerine bu 
ikamete de kontrol ve görüşme amaçlı girildiği kaydedilmiştir. Yine aynı açıklamada izinsiz ikamete girilmesi 
sebebi ile gerekli soruşturma sürecinin başlatıldığı kaydedilmiştir.  

Gergerlioğlu, milletvekili seçilmeden önce yargılandığı Kocaeli 2. Ağır Ceza Mahkemesince 21 Şubat 2018’de 
“PKK/KCK propagandası yapmak” suçundan 2 yıl 6 ay hapse mahkum edilmişti. Karar sonrası yapılan temyiz 
başvurusu Yargıtay 16. Ceza Dairesinde görüşülerek 2 yıl 6 aylık ceza onanmıştı. Karar nedeniyle 17.03.2021 
günü HDP’li Ömer Faruk Gergerlioğlu’nun milletvekilliği düşürüldü. Gergerlioğlu’nun milletvekilliğinin düşmesi 
ile HDP’nin TBMM’deki sandalye sayısı 55’e düştü.  

Gergerlioğlu hakkında kesinleşen yargı kararı için AYM’ye bireysel başvuru yapmıştı. Bireysel başvuru süreci 
devam ederken kesinleşen kararın Meclis’e getirilmesi ile milletvekilliği düşürülmüştür. Gergerlioğlu yaptığı 
açıklamada “Evet bugün karar okundu, prosedürel olarak milletvekilliğimin düşürüldüğü iddia ediliyor ama 
Meclis’in duvarında yazıyor: ‘Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir’. Milletin iradesine aykırı bir karardır. Milletin 
iradesi; Anayasa’nın tecelli etmesi ve Anayasa Mahkemesi’nin kararının beklenmesidir. Anayasa Mahkemesi’nin 
kararı bile beklenmiyor” dedi. Anayasa Mahkemesi “yetkisizlikten red” kararını 31/03/2021 tarihinde vermiş, 
gerekçeli karar 02/04/2021 tarih 31442 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.  

18.03.2021’de Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı Bekir Şahin, HDP’nin kapatılması istemiyle AYM’de dava açmıştır. 
Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı Şahin yaptığı yazılı açıklamada “demokratik siyasi hayatın vazgeçilmez 
unsurlarından olan siyasi partilerin, toplumun ekonomik ve sosyal gelişimine katkı sunmayı amaçlayan kurumlar 
olduğunu belirtmiştir. Siyasi partilerin bu amaçlarını evrensel ve demokratik hukuk kuralları çerçevesinde 
barışçıl yollarla gerçekleştirmelerinin esas olduğunu vurgulayan Şahin, bununla birlikte Anayasa'nın 68/3. 
fıkrasında ve Siyasi Partiler Yasası'nın 90. maddesinde, siyasi partilerin faaliyetlerini Anayasa ve kanun 
hükümleri çerçevesinde sürdürmeleri gerektiğinin düzenlendiğini” kaydetmiştir. HDP eş başkanları Pervin 
Buldan ve Mithat Sancar kapatma davasını “AKP’nin, MHP’ye kongre hediyesi” olarak nitelendirmişlerdi.   

AYM, HDP’nin kapatılması istemiyle hazırlanan iddianameyi “Anayasa'nın parti kapatmayı düzenleyen 68 ve 69. 
maddelerinde "terör örgütünün odağı olma" suçlamasının yer aldığına, bu iddianın da kişilerin eylemlerine 
dayandırıldığına ancak partiyle ilişkilendirilmediği” gerekçesiyle iade etmiştir. İddianamenin iadesi sonucu MHP 
Genel Başkanı Devlet Bahçeli tarafından “HDP'nin kapatılması kadar Anayasa Mahkemesi'nin de kapanması 
artık ertelenemez bir hedef olmalıdır” açıklaması yapılmıştır.  

Türkiye, 20.03.2021 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile 11.05.2011 tarihinde 
imzalanan ve 24.11.2011 günkü 24. Dönem 2. Yasama Yılı 23. Birleşimde 6251 sayılı kanunla onaylanan 
“Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi 
Sözleşmesi - İstanbul Sözleşmesi”ni feshetmiş, Avrupa Konseyi’ne bildirimde bulunmuştur. Karar neredeyse 
toplumun her kesiminden tepki çekti. Yayınlanan kararın bir Cumhurbaşkanı kararı olması nedeniyle AYM 
denetimine tabi tutulamıyor. Kararla ilgili kadın örgütleri, barolar, CHP ve diğer siyasi partiler Danıştay’a işlemin 
iptali için başvurmuşlardır. 

Hrant Dink suikasti ile ilgili yürütülen yargılamada 26.03.2021 günkü 131. duruşmada karar verildi. 76 sanıklı 
dosyada 76 sanıktan sadece 4 sanığa müebbet, 2 sanığa ağırlaştırılmış müebbet cezasına hükmedilmiştir. 
Kararda 6 sanığın tutukluluğuna devam, 6 sanığın da hüküm gereği tutuklanmasına karar verilmiştir. Toplamda 
33 beraat 27 mahkumiyet kararı verilmiştir. Daha önce; Yasin Hayal, Ersin Yolcu gibi isimlerin yargılandığı 
davada 3 mahkumiyet kararı çıkmış ve cinayetin örgütlü olarak işlenmediğine kanaat getirilmişti. Temyiz 
başvurusu sonucu Yargıtay, cinayetin örgütsel faaliyet kapsamında işlenmiş olabileceği üzerine araştırmalar 
yapılması gerektiği saptayarak İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi’nin kararını 13 Mayıs 2013 tarihinde 
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bozmuştur. Ayrıca AİHM’e yapılan başvuru ve ihlal kararı sonrası İstanbul Cumhuriyet başsavcılığı bir kısım 
kamu görevlileri hakkında dava açılmasına karar vermis ve dosya Yargıtay’dan dönen dosya ile birleştirilmiştir. 
Toplam 85 sanıklı dosyadan azmettiricilerin ve tetikçinin olduğu 9 sanıklı dosya ayrılmış ve bu 9 sanık hakkında 
17.07.2019 tarihinde Yasin Hayal 7 yıl 6 ay, Erhan Tuncel’e toplam 99 yıl 6 ay, Ogün Samast’a 2 yıl 6 ay, Zeynel 
Abidin Yavuz’a 14 yıl 22 gün, Ersin Yolcu’ya 1 yıl 10 ay 15 gün, Tuncay Uzundal’a 16 yıl 10 ay 15 gün, Ahmet 
İskender’e 1 yıl 10 ay 15 gün ceza verilmiştir. 76 sanıklı diğer dosyanın 131. duruşması da 26.03.2021 günü 
karara bağlanmıştır. 

Hrant Dink ailesinin ve avukatlarının yaptığı açıklamada “Cinayetin; Genelkurmayın, siyasilerin, yargının ve 
medyanın hedef göstermesi ile gerçekleştiği; yapılan yargılamanın bütün bu mekanizmayı ortaya çıkaracak 
şekilde gerçekleşmediği ve davanın bu haliyle kapatılması durumunda ve etkili soruşturma yürütülmemesi 
durumunda gelecek yıllarda da başka canların kaybedilebileceği kaydedilmiştir. 

21 Mart 1995’te Hasan Ocak’ın gözaltında kaybolması ile başlayan “Cumartesi Anneleri/İnsanları mücadelesi” 
699 hafta barışçıl bir şekilde adalet arayışlarını sürdürmüşlerdi. Ancak 700. hafta yine Galatasaray Meydanında 
toplanmak isteyen Cumartesi Anneleri/İnsanları’na polis tarafından eylemlerinin Beyoğlu Kaymakamlığı 
tarafından yasaklandığı bildirildi. Eylemlerini yine de yapmak isteyen Cumartesi Anneleri/İnsanlarına karşı 
polisin orantısız güç kullanarak müdahale etmesi ile 47 kişi gözaltına alınmıştı. Haklarında 2911 sayılı 1Toplantı 
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefetten dava açılan 47 kişinin ilk duruşması 25.03.2021 günü Çağlayan 
ailesinde görüldü. Haklarında 6 aydan 3 yıla kadar ceza istenen 47 kişinin pandemi koşulları nedeniyle duruşma 
salonuna sığmaması neticesinde duruşma oldukça kısa sürdü. Kimlik tespitlerinin yapıldığı duruşmada hakim; 
büyük bir salon talebi ve Beyoğlu Kaymakamlığı’ndan ilgili yasaklanma kararı ile ilgili bilgi istedikten sonra 
davayı 12 Temmuz 2021 saat 15.00’e ertelenmiştir. 

2021 Mart Ayı İnsan Hakkı İhlaline İlişkin Raporlamalar 

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu’nun 1 Nisan günü yayınladığı rapora göre Mart ayında 28 kadın 
cinayeti gerçekleşmiştir. Aynı rapordaki verilere göre 19 kadının ölümü şüpheli ölüm olarak yer almıştır. Mart 
ayında öldürülen 28 kadının 13’ü evli olduğu erkek, 4’ü tanıdık birisi, 3’ü birlikte olduğu erkek, 3’ü eskiden evli 
olduğu erkek, 2’si akraba, 2’si kardeşi, 1’i eskiden birlikte olduğu erkek tarafından öldürülmüştür. 14’ü ateşli 
silahlarla, 9’u kesici aletle, 3’ü boğularak, 1’i yakılarak öldürülmüştür. Bir kadının nasıl öldürüldüğü tespit 
edilememiştir. 

İş Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi’nin Mart 2021 için yayınladığı verilerde en az 150 işçinin yaşam hakkı ihlaline 
uğradığı yer almıştır. İş Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi’nin 19.03.2021 günü yayınladığı bir diğer rapor olan 
“Covid-19 Bir İşçi Sınıfı Hastalığıdır…” raporundaki verilere bakıldığında; 

- 11 Mart 2020 – 10 Mart 2021 tarihleri arasında en az 861 işçi hayatını COVID-19 nedeniyle 
kaybetmiştir. 

- Covid-19 nedenli işçi ölümleri devlet tarafından açıklanmamış ve basına da yansımamıştır.  

- Covid-19 nedenli iş cinayetlerinin istihdam dağılımına bakıldığında 724 ücretli ve 137 kendi işini yapan 
çalışan olduğu görülmektedir.  

- Covid-19 nedenli ölümlerin cinsiyet olarak dağılımına bakıldığında 71 kadın işçi ve 790 erkek işçinin 
covid-19 nedeniyle hayatını kaybettiği görülmektedir. 

- Covid-19 nedeni ile hayatını kaybeden işçilerin %89’u sendikasızdır. 

Çağdaş Gazeteciler Derneği’nin topladığı verilere göre Mart 2021 ayı içerisinde 42 gazeteci hakim karşısına 
çıkmış ve 2 gazeteci de haklarında açılan soruşturma nedeniyle ifade vermiştir. Press in Arrest’in günlük 
güncellenen verilerine göre Mart ayı sonu itibarıyla gazeteciler hakkında açılmış dava sayısı 233 olmuştur. Bu 
davalarda yargılanan gazeteci sayısı 269 olup 62 gazeteci bu raporun hazırlandığı tarih itibariyle hükümlü ya da 
tutuklu olarak hapistedir. 

14.12.2018 tarihinde Basın Kartı Yönetmeliği’nin değiştirilmesi itibariyle kaç basın emekçisinin başvuru yaptığı, 
bu başvuruların kaçının onaylandığı ve kaçının reddedildiği konularında güncel bilgiye ihtiyaç duyulmaktaydı. 
Birimimiz tarafından CİMER’e konu ile ilgili yaptığımız başvuru sonucunda 14.12.2018’den başvuru tarihimiz 
18.03.2021 tarihine kadar olan süreçte toplamda 10.486 basın kartı yenileme başvurusu olduğu cevabı 
verilmiştir. 31.03.2021 tarihinde CİMER tarafından verilen cevapta ayrıca bu başvurular neticesinde düzenlenen 
basın kartı sayısı’nın 9.115 olduğu ve değerlendirme süreci devam eden 220 başvuru bulunduğu kaydedilmiştir.  
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Veriler değerlendirildiğinde 1.371 basın emekçisinin başvurusu sonucunda kart düzenlenmediği ortaya 
çıkmaktadır. Ayrıca cevapta; 14.12.2018-31.12.2020 tarihleri arasında 1.238 adet basın kartının iptal edildiği ve 
09.03.2021 itibariyle basın kartı sahibi basın mensubu sayısının 15.145 olduğu da yer almıştır. 

İfade Özgürlüğü Derneği, kapsamında faaliyetlerini yürüten EngelliWeb sayfasının Mart ayı için verilerine göre 
Mart 2021’de engellenen içerik sayısı 43 olmuştur. Bu sayının içinde çoğunluğu haber sitelerindeki haberler 
olmakla birlikte bazı sosyal medya paylaşımları da yer almaktadır.  

Türkiye İnsan Hakları Vakfı Dökümantasyon Merkezi verilerine göre; 

- Cezaevlerinde intihar nedeni ile 1 ve diğer bir sebeple 1 olmak üzere toplamda 2 yaşam hakkı ihlali 
gerçekleşmiştir. 

- Mart ayı içerisinde 3 çocuğun yaşan hakkı ihlal edilmiştir. 

- Maddi ve Manevi bütünlüğe yönelik 4 ihlal gerçekleşmişken, 

- 1 kişi zorla kaybedilmeye maruz kalmıştır. 

- TİHV’in işkence ve kötü muamele rakamlarına bakıldığın 33 cezaevinde, 2 nevruz kutlamasında tam 
sayısı bilinmemekle birlikte birçok kişi ve diğer olaylarda 79 kişi işkence ve kötü muameleye maruz 
kalmıştır. Bu rakamlar arasında çıplak aramaya ilişkin itirazlar dile getirilmesine karşın 2 kadının çıplak 
aramaya maruz kalması dikkat çekicidir. 

- Mart ayı içerisinde 62 toplantı ve gösteri yürüyüşü ihlali gerçekleşirken; 31 dernek üyesi veya yönetici 
gözaltına alınmış ve örgütlenme hakları ihlal edilmiştir. 

- Mart ayı içerisinde çeşitli olaylarda siyasi parti yöneticileri ve milletvekillerine karşı 42 kez engelleme 
ile karşılaşılmıştır. 

- 8 Milletvekili için fezleke hazırlanırken, 1 belediyeye kayyım atanmış; 

- Sosyal medya paylaşımları nedeni ile 9 kişi hakkında işlem yapılmıştır. 

EĞİTİME BAKIŞ 

2009 yılından bu yana, tüketici ve seçmen profili araştırmaları alanında çalışmalar yürüten Toplumsal Etki 
Araştırmaları Merkezi (TEAM)’nin “Eğitime Bakış” gündemli Türkiye Seçmen Araştırması, 12 ilde 1735 kişi ile 
yüz yüze görüşme yöntemiyle gerçekleştirildi.  

“Eğitimin Önemi”, “Türkiye’de Eğitimin Durumu” ve “Eğitim ile İlgili Kaygılar ve Kim Çözer?” başlıklarında 
yapılan araştırmaya göre:  

- Yurttaşlar eğitimi, iş bulmada, statü kazanmada ve gelir elde etmede önemli buluyor. Giderek 
kötüleştiği düşünülen eğitim sisteminden memnuniyetsizliğin artması da araştırmadaki önemli 
tespitlerden biri.  

o “İyi bir eğitim almak insan hayatında ne kadar önemli?” sorusuna, araştırmaya katılanların 
yüzde 73,6’sı yüksek, yüzde 20,7’si orta, yüzde 5,7’si düşük yanıtını veriyor. 

o “Toplumda saygın biri olmak için iyi bir eğitim almak ne kadar gerekli?” sorusuna, 
araştırmaya katılanların yüzde 65,2’si yüksek, yüzde 27,3’ü orta, yüzde 7,6’sı düşük yanıtını 
veriyor. 

o “İyi bir gelir düzeyi için eğitim ne kadar önemli?” sorusuna, araştırmaya katılanların yüzde 
56,6’sı yüksek, yüzde 33,1’i orta, yüzde 10,3’ü düşük yanıtını veriyor. 

- Yapılan araştırmaya göre, konu iş bulmada eğitimin rolü olunca bakış değişmeye başlıyor. Sosyal 
çevre, eğitim kadar önem kazanıyor. Ayrıca, liyakate güven zayıflıyor.  

o “İş bulmak için iyi bir eğitim mi çevre mi?” sorusuna, araştırmaya katılanların yüzde 38,1’i 
eğitim, yüzde 33,1’i ortadayım, yüzde 28,7’si çevre yanıtını veriyor. 

o “İş bulmak için iyi bir eğitim mi torpil mi?” sorusuna ise, araştırmaya katılanların yüzde 
41,2’si torpil, yüzde 36’sı eğitim, yüzde 22,8’i ortadayım yanıtını veriyor. 

 Eğitim, Türkiye'nin sorunları arasında ekonomiden sonra iki sıraya oturmuş durumda. 
1/10 arasında yapılan değerlendirmede 2,88 ile en dipte ekonomi onun üstünde ise 3,77 
ile eğitim yer alıyor 
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- Toplumsal Etki Araştırmaları Merkezi’ne göre, yurttaşların büyük çoğunluğu eğitimin giderek 
kötüleştiğini düşünüyor. Sorunlarda ise, sistem, verimsizlik, sınavlar, maliyetler ve öğretmen 
yetersizliği ön plana çıkıyor.  

o Araştırmaya katılanların yüzde 57,4’üne göre “Eğitimin kalitesi 10 yılda…”  kötüleşti, yüzde 
24,7’sine göre aynı kaldı, yüzde 17,9’una göre iyileşti.  

Bu cümleye verilen yanıtlar, oy verilen partiye göre incelendiğinde ise şu tablo ortaya çıkıyor:  

 

Eğitimle ilgili öncelikli sorunlar ise şöyle:  

 

- Milli Eğitim Bakanı'nın kamuoyuna yansıyan liyakatli ve başarılı algısı seçmen nezdinde kabul 
görmüyor.  

o “Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk görevini ne kadar iyi yapıyor?” sorusuna, ankete katılanların 
yüzde 48,3’ü düşük, yüzde 33,9’u orta, yüzde 17,8’i yüksek yanıtını veriyor. 

- Yurttaşlar, çocuklarının bu sistemde iyi bir eğitim alacağına ve eğitim ile iyi bir iş bulabileceğine 
güvenmiyor. 

o Araştırmaya katılanların yüzde 62,3’ü, “Çocuğumun iyi bir eğitim alabileceğinden kaygılıyım” 
cümlesine katılıyorum, yüzde 13,6’sı ortadayım, yüzde 24,1’i katılmıyorum yanıtını veriyor.  

o  “Bu eğitim sisteminin eğitimden sonra çocuğuma iyi bir iş sağlayacağından kaygılıyım” 
cümlesine ise, araştırmaya katılanların yüzde 69,1’i katılıyorum, yüzde 15,8’i ortadayım, yüzde 
15,2’si katılmıyorum yanıtını veriyor.  



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 

46 

- Eğitim masraflarını karşılamakta zorlananlar yüzde 70’e yaklaşırken, torpilin iş bulmada daha önemli 
olduğunu düşünenler yüzde 40’ın üzerinde. 

o Çocuğunun eğitim masraflarını karşılamakta zorlandığını dile getirenler yüzde 67,4, 
katılmıyorum diyenler yüzde 18,8, ortadayım diyenler ise yüzde 13,8 oranında.  

Bu soruya verilen yanıtlar, oy verilen partiye göre incelendiğinde ise şu tablo ortaya çıkıyor:  

 

 Toplumsal Etki Araştırmaları Merkezi’ne göre, fırsat olsa, vatandaşlar çözümü özel okullar ve yurtdışında 
eğitimde buluyor. 

- Araştırmaya katılanların yüzde 63,5’i “Çocuğumu özel okulda/kolejde okutmak isterdim” cümlesine 
katılıyorum, yüzde 19,8’i katılmıyorum, yüzde 16,7’si ortadayım yanıtını veriyor. 

- “İmkanım olsa çocuğum yurtdışında eğitim alsın isterdim” cümlesine ise, araştırmaya katılanların 
yüzde 57,6’sı katılıyorum, yüzde 23,4’ü katılmıyorum, yüzde 19’u ortadayım yanıtını veriyor. 

- Eğitim kalitesine güvenilen ülkeler arasından Avrupa ülkeleri ve Amerika başta geliyor.  

 

- Toplumsal Etki Araştırmaları Merkezi’nin “Eğitime Bakış” araştırmasına göre, eğitim sisteminden 
memnuniyetsizliğin büyüklüğüne karşın muhalefetin daha iyi yöneteceğini dair güven düşük.  

o “Muhalefet iktidara gelse eğitim kalitesi ne olur?” sorusuna, ankete katılanların yüzde 36,2’si 
iyi olur darken, yüzde 32,8’i kötü olur, yüzde 31’i ise aynı kalır diyor.  

- “Hangi parti iyi yönetir?” sorusuna verilen yanıt ise şöyle: 
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Toplumsal Etki Araştırmaları Merkezi’nin yaptıkları araştırma doğrultusunda diğer tespitleri ise: 

- Eğitimle ilgili şikayetler ve memnuniyetsizlik, ekonomi ile ilgili şikayetlerle neredeyse aynı düzeyde. 

- Eğitim kaygıları sadece iktidarın politikası ile ilgili değil eğitim sisteminin iyi ve kaliteli olmaması ile ilgili. 

- Sorunlar yalnız iktidarın değil Türkiye'nin ve/veya devletin bir beceriksizliği olarak görülüyor. Bu 
yüzden özel okullarda ve yurtdışında eğitim eğilimleri kuvvetli. 

- Muhalif sözcüleri, eğitimde adaletsizliklere, müfredata yönelik seküler kaygılara, atama sorunlarına ya 
da öğretmenlerin sorunlarına odaklanıyor. Bunlar önemli olmakla birlikte seçmen nazarından işleyen 
bir eğitim sistemi beklentilerinde ilk sıralarda yer almıyor. 

- Eğitime dair ortaya çıkan manzara ise şu: Seçmenlerin büyük kısmı eğitimin iyi bir iş ve iyi bir hayat için 
önemli olduğunu; ancak Türkiye'de eğitimin iyi bir iş bulmak ya da üniversite eğitimi alabilmek için 
yeterli olmadığını, iyi bir eğitim sahibi olunsa bile torpil ve sosyal çevre gibi faktörlerin eğitimin önüne 
geçtiğini düşünüyor. 

- Çözüm beklentisi şikayet tablosuyla örtüşmüyor. 

- Hükümetin eğitim karnesi çok zayıf olmakla beraber muhalefet partileri ya da muhalefetten isimler 
çözümün adresi olarak öne çıkmıyor. Bu soruya verilen cevapları, parti aidiyeti belirlemeye devam 
ediyor. 

TABELA ARTIYOR EĞİTİM KALİTESİ DÜŞÜYOR 

Üniversitelerimizin dünya sıralamasındaki yeri endişe verici.  

Bir uluslararası üniversite başarı ölçüm ve inceleme kurumu olan Quacquarelli Symonds (QS), her yıl yayınladığı 
QS World University Ranking raporu ile, belirli akademik kriterlere göre yapılan dünya genelindeki 
üniversitelerin başarı sıralama listesini paylaşıyor.  

Geçtiğimiz gün açıklanan 2021 yılına ait rapor, ülkemizde üniversitelerin Dünya’da başarı sıralamasındaki yerini 
gözler önüne serdi. Listede ilk 500'de sadece 1 üniversite yer aldı; ilk 1000'de ise sadece 9 üniversitemiz var.  

Ayrıca, birçok Türk üniversitesinin 2020'ye oranla daha düşük puan aldığı rapordaki dikkat çeken noktalardan 
biri.  

Quacquarelli Symonds’ın Dünya üniversite sıralaması raporuna göre:  

- Koç Üniversitesi, 465’inci sırada yer alarak, ilk 500’e giren tek Türk üniversitesi oldu. 

- Sabancı Üniversitesi 521, Bilkent Üniversitesi ise 551. Sırada.  

- ODTÜ 601. Sırada, Boğaziçi Üniversitesi 651. Sırada yer aldı. 
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- Rapora göre, İstanbul Teknik Üniversitesi, Ankara Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi ve İstanbul 
Üniversitesi, sıralamada 751-800 üniversite arasında yer aldı. 

QS’in geçen yıl hazırladığı listede Koç Üniversitesi 451’inci sırada, Bilkent Üniversitesi ise 501-510 üniversite 
arasındaydı. Bu yıl ilk 1000 üniversite arasına giren diğer üniversitelerimiz de birkaç sıra gerileme gösterdi.  

 

Diğer uluslararası sıralama kuruluşlarının (ARWU, CWUR, LEIDEN, NTU, QS, RUR, SCIMAGO, THE, USNEWS ve 
WEBOMETRICS), Türkiye'deki 203 üniversitenin dünya sıralamalarına ilişkin değerlendirmeleri ise ODTÜ’nün 
University Ranking by Academic Performance (URAP) Laboratuvarı'nca raporlaştırıldı. 

Rapora göre,  

- Hacettepe Üniversitesi, RUR listesinde 378'inci, LEIDEN listesinde 455'inci ve URAP listesinde 500'üncü 
sırada yer aldı.  

- ODTÜ  WEBOMETRICS listesinde 416, RUR listesinde 454'üncü, US NEWS listesinde ise 453'üncü sırada 
yer aldı.  

- Koç Üniversitesi THE listesine 450'nci, RUR listesine 448'inci, QS listesine 465'inci sıradan girdi. 

- İTÜ RUR listesinde 449 ve USNEWS listesinde 486. Sırada.  

- Boğaziçi Üniversitesi US NEWS listesinde 197 ve RUR listesinde 425. Sırada. 

- Bilkent Üniversitesi RUR listesinde 385 ve SCIMAGO listesinde 494. Sırada.  

- İstanbul Üniversitesi ise LEIDEN listesinde 355 ve ARWU listesinde 450. Sırada. 

Üniversitelerimizde 10'u, 2011 yılında uluslararası sıralama kuruluşlarının raporunda dünya sıralamasında ilk 
500'de yer alırken, 2000 yılında bu sayı 8'e düştü.  

- İstanbul Üniversitesi 2011'de 4 listede ilk 500'de, 2020'de ise 2 listede ilk 500'e girebildi. 

- ODTÜ 2011'de 4 sıralamada ilk 500'deyken, 2020'de 3 listede ilk 500 arasında yer buldu. 

- 2011'de 3 sıralama listesinde bulunan Ankara Üniversitesi ile 2 sıralama listesinde bulunan Gazi ve Ege 
üniversiteleri geçen yıl ilk 500 listesinde yer almadı. 

Dünya Üniversiteleri Sıralama Merkezi (The Center for World University Ranking - CWUR), üniversitelerin 
başarı sıralamasını değerlendirirken 7 farklı kriteri inceliyor (ilk 6 kriterin toplam puanlamadaki ağırlığı yüzde 
15'er, son kriterin ağırlığı yüzde 10): 

 Eğitimin kalitesi: Uluslararası ödül ya da madalya kazanmış mezunların sayısının üniversitenin mezun 
sayısına oranı. 

 Mezunların İstihdam Edilmesi: Dünyadaki önemli firmaların CEO pozisyonlarında bulunan üniversite 
mezunlarının toplam mezun sayısına oranı. 

 Öğretim Kadrosunun Kalitesi: Üniversite öğretim üyelerinden uluslararası ödül ya da madalya 
kazanmış olanların sayısı. 
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 Araştırma Sayısı: Araştırma yazılarının sayfa sayısı toplamı. 

 Araştırmaların Kalitesi: Önde gelen bilimsel dergilerde yayınlanan makalelerin sayısı. 

 Etki: Yüksek derecede etkili dergilerde yayınlanan makale sayısı. 

 Referans Sayısı: Üniversite öğretim üyelerinin atıf yapılan makale sayısı. 

10 YIL SONRA SURİYE MİLLİYETÇİLİĞİ ÜLKEMİZİN GÜVENLİĞİNİ TEHDİT 
EDEBİLİR! 

Türkiye’de günde 270 Suriyeli bebek doğuyor, iktidar “pazarlık” peşinde! 

Genç Suriyeli rapçıların ‘Türkiye’ye geldik çok kalabalıktı ama insan bulamadık’ sözleri, düşündürüyor!  

Suriye’de iç savaşın 10’uncu yılında, en fazla Suriyeliye ev sahipliği yapan Türkiye’de insani, siyasi, ekonomik ve 
sosyal sorunlar vahim boyutlara ulaştı. Önümüzdeki süreçte artacak Suriyeli milliyetçilik tavrı, ülkemiz için ciddi 
güvenlik sorununa dönüşebilir. 

İstanbul’daki Suriyeli sayısını yarım milyonun üzerinde, İstanbul’un bazı büyük ilçelerinde Suriyeli yerleşikler 
neredeyse yerel nüfusla başa baş konuma geldi. 

2011’den bu yana ülkelerindeki iç savaştan kaçarak Türkiye’ye gelen geçici koruma altındaki Suriyelilerin sayısı 
3,6 milyonu aştı. 81 il ve çok sayıda ilçede artık Suriyelilerle içi içe yaşayan bir Türkiye tablosu var. Başlangıçta 
ağırlıkla sığınmacı kamplarında ya da konteyner kentlerde yaşayan Suriyelilerin şu anda yüzde 98,4’ü 
büyükşehirlerde yaşıyor. İçişleri Bakanlığı’nın resmi verileriyle birlikte, Türk-Alman Üniversitesi Göç ve Uyum 
Araştırmaları ve Uygulamaları Merkezi’nin her yıl düzenli olarak hazırladığı ‘Suriyeliler Barometresi’ 
araştırmasındaki güncel tespitler oldukça ilginç!   

Barometre Araştırması’nın verilerine göre; ağırlıkla Gaziantep’te faaliyet gösteren Suriyelilere ait az sayıdaki 
‘büyük işletme’ dışında Suriyelilerin KOBİ statüsünde Türkiye’de kurup, faaliyet gösterdiği işletmelerin sayısı 20 
bin.  Bunların yaptıkları işler ağırlıkla lokanta, tatlıcı, kebapçı, terzi, kuaför, tamirci vb. işler. Aktif işgücü 
içersinde 1,3 milyon Suriyeli yer alırken bunların sadece 50 bini kayıtlı istihdam. Diğerleri kayıt dışı olarak 
istihdam ediliyor. TÜİK’in verilerinde Türkiye’de kayıt dışı istihdamın yüzde 34 olduğunu anımsadığımızda 
Suriyeliler açısından bu oran yüzde 96,2! Türkiye’de her gün 270 Suriyeli bebek dünyaya geliyor. 10 yılda 
Türkiye’de doğan Suriyeli çocuk sayısı 650 bine ulaştı. AFAD’ın sosyal yardım uyumu adı altında yapılan 
ödemelerinden ve Kızılay Kart uygulamalarından yararlanan Suriyeli sayısı 1,6 milyon. 2 milyondan fazla Suriyeli 
sosyal yardımlardan yararlanamıyor. Sosyal yardım alanlara kişi başına aylık 120 TL ödeme yapılıyor. Suriyeliler 
ucuz işgücü olarak kayıt dışı ve kaçak şekilde her türlü ağır işte çalıştırılıyor. Suriyelilerin sadece yüzde 6’sı 
ülkesine dönmek istiyor. Bu yüzde 6’lık kesim ise TSK kontrolündeki güvenli bölgelere değil geldikleri şehirlere 
dönmek kaydıyla Türkiye’den ayrılacaklarını ifade ediyor. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, en son iki yıl önce Suriyeliler için 40 milyar dolar harcandığını açıklamıştı. O günden bu 
güne tutarın ne kadara çıktığı bilinmiyor. İddia edilen 40 milyar dolar kayıtlarda net görünmüyor. Resmi bir 
açıklama yok. İktidarın bir Suriyeli sığınmacı politikası yok, uyum politikası da yok. Kaldı ki Suriyeliler için ne 
yaparsak yapalım, onların beklentilerini karşılayamayız, vatan hasretini gideremeyiz. Nitekim 13 yaşındaki 
Suriyelilerin oluşturduğu rap grubunun şarkısındaki ‘Türkiye’ye geldik çok kalabalıktı ama insan bulamadık’ 
sözleri hem oldukça üzücü hem de bir o kadar düşündürücü! Ülke nüfusunun yüzde 5’ine yaklaşan Suriyelilerin 
ülkemizin geleceği açısından çok ciddi ve hayati sorunları barındırdığı ortada iken; mültecilere evsahipliği 
yapmakla övünen, pazarlıklara kapı aralayan iktidarın ‘çözüm’ konusundaki acizliği kabul edilemez!  

STRATEJİ VE DİPLOMASİDEN YOKSUN DIŞ POLİTİKAMIZ SAVRULUYOR! 

İKTİDARIN YANLIŞ VE ÖNGÖRÜSÜZ DIŞ POLİTİKASI, TÜRKİYE’YE MEVZİ KAYBETTİRİRKEN, BOŞLUĞU ÇİN 
DOLDURDU! 

ÇİN-ABD rekabeti ağırlık merkezini Pasifik Bölgesi’ne kaydırırken, iktidarın izlediği yanlış ve öngörüsüz dış 
politikanın Türkiye’nin bölgesel güç olma hedefini nasıl sekteye uğrattığını, Türkiye’yi nasıl yalnızlığa ittiğini 
ve dışladığını görmek olanaklı. Çinli Bakan’ın bölge ülkeleri turunda ortaya koyduğu beş hedefli plan 
stratejisinin ANA AKTÖRÜ bir dönem TÜRKİYE idi, şimdi ülkemizde 5 milyona yakın mülteci ile baş başa 
kaldık!  
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- Suriye ile vizesiz seyahat, ortak bakanlar kurulu toplantısı, ortak baraj inşaatı karşılıklı ticaret ve yatırımın 
olağanüstü boyutlara ulaştığı süreçlerden Emevi Camisi’nde namaz kılma hevesiyle iç savaşın tarafı haline 
geldik. Milyonlarca mültecinin barınağı olduk.  

- Suriye-İsrail, İsrail-Filistin arasındaki anlaşmazlıklarda arabulucu konumunda iken şu anda Suriye ve İsrail ile 
diplomatik ilişkilerimiz yıllardır kesilmiş durumda.  

- Arap Baharı sonrasında Mısır ile ilişkiler en üst düzeye ulaşmış durumda iken Sisi darbesi ve Mısır’ın iç 
siyasetine müdahale, taraftarlık politikası ile 2013’ten bu yana ilişkilerimiz kesildi. AB ile Mısır’daki Sisi yönetimi 
arasında Kahire’de işbirliği konferansı düzenlenirken bu konferansa en sert tepkiyi Türkiye gösterdi. Trump, 
Sisi’yi Beyaz Saray’da ağırlarken, Cumhurbaşkanı Erdoğan BM zirvesinde Trump’ın liderlere verdiği yemekte Sisi 
var diye masaya oturmadı. Şimdi ise iktidar Mısır ile ilişkileri düzeltmenin arayışına düştü.  

- Doğu Akdeniz’de Yunanistan, G. Kıbrıs, İsrail, Mısır işbirliği ilerlerken, Yunan ve Mısır Hava Kuvvetleri 
Komutanları birlikte Yunan hava kuvvetlerine ait savaş jetini kullanarak Ege üzerinde uçuyor. Bu işbirliğine 
Atina’daki Dostluk Forumu ile Irak, Ürdün, Suudi Arabistan, BAE katılıyor. BAE ve Suudi Arabistan, Yunanistan ile 
ortak tatbikat yapıyor.  

- Körfez ülkeleriyle siyasi ve ekonomik ilişkiler en üst düzeyde iken, Suudi Kralına devlet nişanı verilirken, BAE 
ve Bahreyn ile altın ticareti tavan yaparken, Körfez ülkelerinin aralarındaki anlaşmazlıkta Katar sevdasıyla taraf 
olunca Körfez bölgesinde Katar dışında herkesle kavgalı hale geldik.  

- Libya’da Kaddafi’nin elinden ödül aldıktan sonra, Kaddafi’nin devrilmesine, linç edilmesine destek verip, Libya 
iç savaşında taraf olundu.  

Tüm bu yanlış adımlar, BOP Eş Başkanlığı ve Yeni Osmanlıcılık hevesleriyle Türkiye’nin bölgedeki ve dünyadaki 
saygınlığı, güvenilirliği yok edildi. Türkiye dışlandı ve yalnızlaştırıldı. Şimdi Çin; ekonomik, finansal, siyasi ve 
askeri gücüyle, Türkiye’nin dışlanıp, mecburen boşalttığı tüm bu alanlara, bölge ülkelerinde yitirilen 
mevzilerdeki yerlere talip! Hem bölgedeki krizlerin çözümünde arabuluculuk peşinde hem de tüm bölge 
ülkeleriyle ekonomik-ticari ilişkilerini en üst düzeye çıkartma anlaşmalarını art arda imzalıyor.   

TÜRKİYE’Yİ DE KAPSAYAN SURİYE’YE İNSANİ YARDIM İÇİN ULUSLARARASI DONÖRLER TOPLANTISINDA, DÜŞ 
KIRIKLIĞI YAŞANDI! 

BM ve AB girişimiyle gerçekleştirilen Suriye’ye insani yardım için uluslararası donörler toplantısında, 
uluslararası toplumun ve sorundan en çok yakınan ülkelerin duyarsızlığı ortaya çıktı. En fazla mülteciye ev 
sahipliği yapan Türkiye’nin de aralarında yer aldığı beş ülke için 5,8 milyar dolar olmak üzere en az 10 milyar 
dolar destek sağlanmasını hedefleyen BM, yapılan bağışların 6,4 milyar dolarla beklentilerin altında kaldığını 
açıkladı!  

2011 yılında başlayan iç savaşın 10’uncu yılına girdiği Suriye'ye ve ülkelerini terk etmek zorunda kalan 13 
milyondan fazla Suriyeli mülteciye yardım amaçlı düzenlenen uluslararası donörler toplantısında taahhüt edilen 
yardımların tutarı 6 milyar 400 milyon dolar oldu. Toplantıdan en az 10 milyar dolarlık bağış bekleyen Birleşmiş 
Milletler (BM), sonucun hayal kırıklığı olduğunu duyurdu. BM, bağışçılar toplantısına katılacak ülkelere çağrıda 
bulunarak, 13 milyondan fazla Suriyeli için asgari 10 milyar dolar insani yardıma ihtiyaç olduğunu toplantı 
öncesinde açıklamıştı.  

BM ve AB organizasyonunda gerçekleştirilen çevrim içi konferansın ardından Avrupa Birliği (AB) tarafından 
yapılan açıklamada Suriye'deki insani krizin aşılması için 1 milyar 700 milyon euro yardım taahhüdü veren 
Almanya’nın, en fazla destek sağlayan ülke olduğu belirtildi. ABD 600 milyon dolar, İngiltere de 281 milyon 
dolar yardım taahhüdünde bulundu. AB Komisyonu Dış İlişkiler ve Güvenlik Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ise 
AB’nin 2021 ve 2022 yılları için AB’nin ortak kasasından her yıl için 560'ar milyon euro yardım taahhüt ettiğini 
duyurdu. AB Komisyonu'nun Kriz Yönetimi'nden Sorumlu Üyesi Janez Lenarcic, toplanan 6,4 milyar dolarlık 
yardımın 4 milyar 400 milyon dolarının 2021 yılı için öngörüldüğünü, kalan 2 milyar doların ise 2022'de 
kullanılacağını belirtti. AB açıklamasında, konferansta uluslararası finans kuruluşlarının da 7 milyar dolar 
tutarında düşük faizli kredi sağlama sözü verdiği kaydedildi. Suriyelilere insani yardım amaçlı bağışçılar 
toplantısına 50 ülkeden hükümet temsilcileri, kurumsal katılımcılar ve finans kuruluşları olmak üzere 77 temsilci 
katıldı. 2020 yılında yapılan Suriyelilere insani yardım konferansında katılımcıların taahhütleri 6 milyar 900 
milyon dolar olurken, bu yıl 500 milyon dolar daha az yardım sağlanabildi.  

BM ile işbirliği halinde çalışan uluslararası insani yardım kuruluşu Oxfam, taahhüt edilen yardım miktarının 
beklentilerin çok altında kaldığını ve hayal kırıklığı yarattığını dile getirerek bağışçıların 10 yıldır devam eden iç 
savaşta hayatları altüst olan milyonlarca Suriyelinin sesini duymadığını belirtti. BM’nin Suriye iç savaşının 
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10’uncu yılına girmesi çerçevesinde hazırladığı ve bağışçılar toplantısına da sunulan çalışmada dile getirilen 
tespitlere göre;  

- ABD’nin geçtiğimiz yıl Haziran ayında uygulamaya koyduğu Sezar Yaptırımları ile Suriye’deki insani durum daha 
da ağırlaştı.  

- Suriye nüfusunun yaklaşık yüzde 60'ının açlık çektiği, gıda maddelerine erişimin ve bulunmasının zorlaştığı, 
yüzde 90'ın yoksulluk içinde olduğu, eğitim çağındaki 2,4 milyon çocuğun okula gidemediği, belirtiliyor.  

- Beşar Esad yönetiminin ülkenin yeniden imarını finanse edecek mali kaynağa sahip olmadığı, Suriye’nin enerji 
tesislerinin, elektrik ve sulama barajlarının, kentlerin altyapısının tahrip olduğu vurgulanıyor.  

Suriye iç savaşının başladığı 2011 yılından beri 388 bini aşkın kişi yaşamını yitirdi. Ülke içinde 6,7 milyon kişi yer 
değiştirmek, yaşadıkları kentleri ve evlerini terk etmek zorunda kalırken, 6,6 milyon kişi yurt dışına kaçtı. Yurt 
dışına kaçan Suriyelilerin 5,6 milyonu Türkiye, Lübnan ve Ürdün gibi komşu ülkelerde bulunuyor. Türkiye, 3,6 
milyon kişiyle en fazla Suriyeliyi barındırıyor.   

ABD DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI’NIN 2020 İNSAN HAKLARI RAPORU’NDA DİKKAT ÇEKEN UYARILAR! 

ABD Başkanı Joe Biden’ın göreve gelmesinden sonra Dışişleri ve Savunma Bakanları düzeyinde gerçekleşen ilk 
resmi temaslarda ABD, “İNSAN HAKLARI VE DEMOKRASİ” vurgusunu öne çıkarttı. ABD Dışişleri Bakanlığı’nın 
her yıl yayınladığı İnsan Hakları Uygulamaları Raporu’nda da Türkiye’ye yönelik olarak oldukça sert ifadeler 
ve eleştiriler yer aldı. Raporda Türkiye’nin ağır ve önemli insan hakları sorunları bulunduğu belirtildi.  

ABD Dışişleri Bakanlığı’nın her yıl tüm ülkeler için hazırladığı İnsan Hakları Uygulamaları Raporu’nda, Türkiye için 
sert ifadelere yer verilirken, hak ihlallerinin olağanüstü boyutlara ulaştığı öne sürülüyor. ‘Keyfi Cinayetler’ 
başlığı altında gözaltındaki kişilerin şüpheli şekilde ölümlerine, zorla kaybetmelere, sivillerin kaçırılmasına ve 
gözaltında kaybedilmelerine dikkat çekilirken, işkence iddialarına yer veriliyor. Muhalefete mensup politikacılar 
ve eski milletvekillerinin, avukat, gazeteci, akademisyenler, insan hakları aktivistleri ve ABD Misyonu çalışanları 
da dahil olmak üzere on binlerce kişinin "terörist" gruplarla bağlantılı oldukları veya barışçıl yasal konuşmalar 
yaptıkları gerekçesiyle keyfi olarak tutuklandıkları, geniş çaplı gözaltıların uygulandığı, seçilmiş görevliler, 
belediye başkanları da dahil olmak üzere siyasi mahkumların sayısının hızla arttığı savunuluyor. Muhalif 
gazetecilere yönelik şiddet, saldırı ve tehditler de dahil olmak üzere, yargı bağımsızlığı, ifade özgürlüğü, basın ve 
internet üzerindeki ciddi kısıtlamaların olağanüstü boyutlara ulaştığı, dile getiriliyor.  

Kadınlara yönelik şiddet ve cinayetlerin arttığının ifade edildiği raporda, LGBTİ bireylere diğer azınlık üyelerine 
yönelik şiddetin yaygınlaştığı görüşlerine yönelik tespitler yer alıyor. Sivil ve siyasi makamların, kolluk kuvvetleri 
üzerinde etkili biçimde kontrollerini sürdürdüğü, ancak rüşvet, suistimal ve yolsuzluğu soruşturma ve 
cezalandırma mekanizmalarının yetersiz kaldığına dikkat çekiliyor. 2016 darbe teşebbüsü sonrasındaki 
tutuklamalar, yargılamalar, kamudaki, yargıdaki, bürokrasi ve üniversitelerdeki tasfiyeler rakamlarla 
sıralanırken, 2018’de kabul edilen terörle mücadele mevzuatı değişiklikleriyle temel özgürlüklerde önemli 
kısıtlamalara gidildiği öne sürülüyor. PKK’nın terör örgütü olarak tanımlandığı raporda, PKK ile çatışmaların ve 
PKK’nın terör saldırılarının önceki yıllara göre azaldığı, daha düşük düzeyde kaldığı belirtiliyor.  

Biden’ın başkanlığa gelmesinden hemen sonra yeni Dışişleri Bakanı Antony Blinken’ın başında olduğu ABD 
Dışişleri Bakanlığı’nın İnsan Hakları Uygulamaları Raporu’nda Türkiye’ye oldukça geniş yer verilmesi, ağır eleştiri 
ve tespitlerde bulunulması, ikili ilişkilerde diğer başlıkların yanında insan hakları, demokrasi, temel hak ve 
özgürlüklerin de kritik bir başlık olacağını gösteriyor.  

ABD medyasına Beyaz Saray kaynaklarından yansıtılan bilgiler Demokrasi Zirvesi’nin Eylül ayında toplanmasının 
planlandığı, toplantıya davet edilecek ülkelerden; ‘İnsan haklarını koruma, yolsuzlukla ödünsüz mücadele etme, 
demokrasiyi geliştirip ilerletme konularında içerideki ve uluslararası alandaki yükümlülüklerini yerine getirme 
taahhüdünde bulunmalarının isteneceği’ belirtiliyor. Bu konuda Biden ekibinin iki seçenek üzerinde çalıştığı, ya 
davet edilecek ülkelere toplantıya katılmadan önce bu taahhütleri imzalamaları koşuluyla toplantıda yer 
alabilecekleri ya da toplantıda kabul edilecek bu konuları içeren taahhütnameyi zirve sonunda imzalamalarının 
talep edileceği kaydediliyor. Zirve sonrasında taahhütlerin yerine getirilip getirilmediği konusunda da bir izleme 
komitesinin oluşturularak imzacı ülkelerle ilgili düzenli şekilde rapor tutulacağı yansıyan bilgiler arasında.  

Demokrasi Zirvesi’ne ‘Kurumsallaşmış Demokrasiler’ yanında yakında zamanda demokrasiye geçmiş bazı 
ülkeler de davet edilecek. ABD Dışişleri Bakanlığı’nın İnsan Hakları Raporu’ndaki değerlendirmeler Türkiye’nin 
Demokrasi Zirvesi’ne davet edilmesi konusunda Biden yönetiminin tavrının ne olacağını gösteriyor. ABD’nin 
insan hakları, temel haklar ve özürlükler vb. konularda Türkiye’nin somut adımlar atmasını istediği ve beklediği 
raporda yer verilen eleştirilerden açık şekilde anlaşılıyor!   
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ABD-TÜRKİYE SAVUNMA BAKANLARI’NIN İLK RESMİ TEMASINA, “S-400” GERİLİMİ DAMGA VURDU! 

ABD’nin yeni yönetimiyle üst düzey temaslar arasına Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar’ın ABD Savunma 
Bakanı Lloyd Austin ile görüşmesi de eklendi. Yunanistan ve Türkiye Savunma Bakanlarıyla aynı gün görüşen 
ABD’li Bakan S-400’lerin kırımızı çizgi olduğunu söylerken, Türkiye’nin bir an önce bundan kurtulması talebini 
iletti. Görüşmede bölgesel ve ikili ilişkilerin de ele alındığı açıklandı.  

ABD Başkanı Biden’ın henüz aramadığı CB Erdoğan ile bu hafta görüşebileceği yönünde iddialar dile getirilirken, 
Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ile ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin arasında geçen hafta bir telefon 
görüşmesi oldu.  

Türkiye ile ABD arasında; S-400, F-35, Kuzey Suriye’deki gelişmeler, Libya’daki son durum, Irak’ta sınır ötesi 
operasyonlar, Türkiye’nin Rusya ile yakın ilişkileri, önemli sorunlu alanlar olarak ortada duruyor. S-400’ler 
konusu aynı zamanda yaptırımlara da bağlandı. ABD tarafı Türkiye’den S-400’lerden vazgeçmesini isterken 
iktidarın yaklaşımı ise bu işin artık bittiği, sistemin Türkiye’nin hava savunma güvenliğinde gerekli olduğu için 
alındığı yönünde. Yaklaşık üç yıl geçmesine karşılık henüz aktifleştirilmeyen, hangarda duran S-400’ler için kısa 
süre önce MSB Hulusi Akar, Girit Modeli yöntemini yani Yunanistan’ın Rusya’dan alınan S-300’leri Girit’te bir 
depoda tutmasını, gündeme getirmişti. Türkiye, S-400’lerin F-35’ler ve NATO savunması için bir tehdit olmadığı, 
gerekirse bu konuda müzakere masasına oturabileceğini dile getirmesine karşılık, müzakere önerisine ABD ve 
NATO olumlu yaklaşım göstermedi.  

ABD Savunma Bakanlığı Pentagon’dan yapılan yazılı açıklamada; Austin’in Türk-Amerikan ikili savunma 
ilişkilerine ve NATO çatısı altındaki müşterek güvenliğe olan bağlılığın altını çizmek için Milli Savunma Bakanı 
Akar ile telefonda görüştüğü dile getirildi. Türkiye’nin Afganistan’daki Kararlı Destek Misyonu kapsamında 
oynadığı önemli rol ve devam eden barış sürecine desteğinden dolayı Akar’a teşekkür ettiği belirtildi. İki bakanın 
Doğu Akdeniz’de gerilimlerin azaltılması çabalarını görüştüğü, Austin’in, NATO müttefikleri Türkiye ve 
Yunanistan arasında süren istikşafi görüşmelerden ve iki hükümetin bu sürece bağlılığından duyduğu 
memnuniyeti dile getirdiği kaydedildi. Austin ve Akar’ın, ‘Rusya’nın yarattığı zorluklar da dahil olmak üzere, 
NATO’nun doğu ve güney cepheleri boyunca yaşanan istikrarsızlıkları’ ele aldığı vurgulandı.  

Görüşmeye ilişkin olarak Milli Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada ise iki bakanın görüşmede bölgesel 
güvenlik ve ikili savunma işbirliği konularında görüş alışverişinde bulunduğu belirtildi.  

Gerek ABD’li Bakan Austin’in görüşmeye ilişkin yaptığı açıklamada gerekse Pentagon sözcüsünün görüşmede S-
400’ler konusunda ABD’nin tavrına yönelik açıklamasında ısrarla Türkiye’den S-400’lerden bir şekilde 
kurtulmasının istendiği anlaşılıyor. Buna karşılık Rusya’dan gelen açıklamalarda ise Türkiye ile ikinci parti S-400 
satışı konusu öne çıkartılıyor. İktidarın Biden yönetiminin ‘S-400’den vazgeç, yaptırımları genişletiriz’ tavrıyla, 
Putin’in ‘İkinci S-400 hazır satın alın’ baskısı altında olduğu, sıkışık bir tablonun yaşandığı görülüyor.  

Biden-Erdoğan telefon görüşmesinin gerçekleşmesi durumunda, ABD Başkanının muhtemelen daha ileri 
düzeyde ifadelerle S-400’lerden vazgeçilmesini istemesi, aksi durumda CAATSA yaptırımlarının daha da 
genişletileceğini iletmesi yanında, insan hakları ve demokrasi alanındaki eleştirilerini yüksek dozda dile 
getireceğini bugünden öngörmekteyiz.   

ERDOĞAN ŞAHSIM HÜKÜMETİ MİLLETİ NEFESSİZ BIRAKTI 

Bir ülke ya ilim ve adaletle, ya da zulüm ve zalimlikle yönetilir. Erdoğan Şahsım Hükümeti, zulmüyle milletimizi 
artık nefessiz bırakıyor. Milletimizin nefesini; zamlarla, işsizlikle, açlıkla, yoklukla, baskıyla kesiyor. Bu sabah, 
Mart ayı enflasyon rakamları açıklandı. Zulüm zam olup milletimizin başına yağmış. TÜİK’in makyajlı rakamlarına 
göre bile, durum felaket. Mart ayında enflasyon yüzde 1,1 artmış. Yılın ilk üç ayında gerçekleşen enflasyon ise 
yüzde 3,7. Mart’ta 12 aylık enflasyon yüzde 16,2 olmuş. Bu, 2019’dan bu yana gerçekleşen, en yüksek 12 aylık 
Mart ayı enflasyonu… Ve bu enflasyonla Türkiye, dünya üzerinde en yüksek enflasyona sahip 14. ekonomi 
olmuş. Aynı ligde bulunduğumuz ülkeler, Nijerya, Etiyopya, Haiti. Erdoğan Şahsım Hükümetinin yarattığı tablo 
bu.  

Enflasyonda Önümüzdeki Dönem İç Açıcı Değil 

Son bir yılda, benzinli otomobil yüzde 110, televizyon yüzde 89, dizel otomobil yüzde 86, bulaşık makinesi yüzde 
68 zam görmüş. TL’deki değer kaybı bu ürünlerin fiyatlarını uçurmuş. Mutfaktaki yangın da korkunç. Son bir 
yılda, yumurta yüzde 64, ayçiçek yağı yüzde 60, mısırözü yağı yüzde 55, mercimek yüzde 45, tavuk eti yüzde 44 
zam görmüş. Bunlar da TÜİK’in makyajlı rakamları. Pazardaki, marketteki yangın çok daha büyük. Hem çekirdek 
enflasyon, hem de üretici fiyatları aslında da ileriye dönük iç açıcı bir tablo çizmiyor. Çekirdek enflasyon 
göstergeleri, tüketici fiyatlarının üstüne çıkmış. Yine Yurtiçi Üretici Fiyatları, Mart ayında yüzde 4,1 artmış. 
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Mevcut seride en yüksek üretici fiyat enflasyonu. 12 aylık üretici enflasyonu yüzde 31,2 ile tüm Mart aylarının 
rekorunu kırmış. Son bir ayda Türk Lirasındaki değer kaybının, daha da hızlandığını düşünürsek önümüzdeki 
aylar da, milletimizin sırtına yüklenecek zamlar çok daha ağır olacak.  

Memura Verilen Zam Eriyip Gitti 

Ama şahsım hükümetinin zulmü, sadece zamla da bitmiyor. Bunlar, aynı zamanda gerçek enflasyonu saklayarak 
da millete zulmediyorlar. Enflasyon Araştırma Grubu’nun rakamlarına göre, Mart ayında enflasyon, TÜİK’in 
açıkladığının üç katı üç. Onlara göre Mart’ta enflasyon yüzde 3,4 olmuş. İlk üç ayda gerçekleşen enflasyon ise 
yüzde 8,4. Memura verdikleri yüzde 3 zam erimiş gitmiş. Enflasyonu düşük göstererek, emekliye hak ettiği 
aylığı, memura ve işçiye hak ettiği ücreti vermemek zulümdür. Yani memura siz 2021’in ilk altı ayında yüzde üç 
zam vereceksiniz, zaten uçup gidecek ama Borsa İstanbul Yönetim Kurulu üyelerinin huzur hakkına, yüzde 33 
zam yapacaksınız. Bu zulümdür zulüm.  

Halkın Cebi Yalan Söylemez 

Peygamberimiz, “İşçinin hakkını alın teri kurumadan verin” diyor. Şahsım hükümeti makyajlı enflasyon 
rakamlarıyla, milyonlarca işçinin, emekçinin hakkını gasbediyor. Ama milletimiz her şeyin farkında. Yapılan 
anketlerde milletimizin yarısı, “Mutfaktaki enflasyon öyle 3 – 5 falan değil yüzde 40’ın üzerinde” diyor. Yüzde 40 
nerede, 15 – 16 nerede? Halkın cebi yalan söylemez. Mutfaktaki yangın partili ayrımı yapmaz. Türkiye’deki 
herkes “yandım Allah” diye bağırıyor. Bugün CHP’lisi, AK Partilisi, İyi Partilisi, MHP’lisi, hepsi çok kötü durumda.  

Emekliye Bayram İkramiyesini En Az 1.500 TL Yapacağız 

Önümüz mübarek Ramazan ayı… Sayın Genel Başkanımızın ısrarlı talepleri sonucunda 2018’in Mayıs ayından bu 
yana, emeklilere dini bayramlarda, biner lira bayram ikramiyesi veriliyor. Ama son üç yılda her şeye zam geldi. 
Bir tek zam gelmeyen emeklilerin bayram ikramiyeleri. Saray beslemelerinin, TURKCELL Yönetim Kurulu’ndaki 
ücretlerini, Avroya endekslemeyi biliyorlar. Yandaşların geçilmeyen köprü ve otoyolu ücretlerini, dövize 
endekslemeyi de biliyorlar. Ama iş, emeklinin ikramiyesine gelince, enflasyon kadar bir zam bile vermiyorlar. 
Bunu söyleyince de havaya bakıp ıslık çalıyorlar. Emeklinin bayram ikramiyesi, üç yılda kuşa döndü. Enflasyon 
kaybını telafi etmek için, bayram ikramiyesinin “en az bin 500 lira” olması gerekiyor. Genel Başkanımız bunu 
söyledi. 10 milyon emeklinin sesine mutlaka kulak verin. Yaparlar mı? Sanmıyoruz. Çünkü onların yandaşa 
hizmet etmekten, emekliye hizmet etmelerine sıra gelmiyor ki… Bugün biz 10 milyon emeklimize söz veriyoruz. 
İktidara gelmeden, bayram ikramiyesini size, verdirdik. Ahdımız olsun. İktidara geldiğimizde de, hak ettiğiniz 
bayram ikramiyelerini, yine tastamam biz, size vereceğiz.  

Salgında Çin, Bizim Yanımızda Solda Sıfır Kaldı 

Kendi siyasi ikbalini, toplum sağlığının önüne koymak da zulümdür. Türkiye lebalep kongrelerin de katkısıyla, 
onun millete verdiği cesaretle Dünyada salgının yeni merkez üslerinden biri oldu. Salgının başladığı Çin bile, 
bizim yanımızda solda sıfır kaldı. Ülkemizde günlük vaka sayıları artık 40 binin üzerine yerleşti. Bu vaka 
sayılarıyla, dünyada üçüncü, Avrupa’da ikinci sıradayız. 4 Nisan 2021 itibariyle günlük vaka sayısında Amerika 
Birleşik Devletleri’ni de geçtik. Yine günlük vefat sayıları da 180’in üzerine yerleşti. Salgınla mücadelede son üç 
ayı, bu hükümetin sorumsuzluğu yüzünden kaybettik. Bunların zulmü türlü, türlü…  

Zulmün Pençesi Aslı’yı Nefessiz Bıraktı 

Yandaşları için Londra’ya ambulans uçak gönderenlerin, bu ülkenin sade vatandaşına, hastane yatağı 
bulamaması tabi ki zulümdür. Aslı Özkısırlar’a 25 gün boyunca, uygun koşullarda bir hastane yatağı 
bulunamamış. Neden bulunamadı? Çünkü tüm hastaneler, ağzına kadar Kovid hastalarıyla doluydu ya da salgın 
tehlikesi vardı. Aslı günlerce sesini, Sağlık Bakanına duyurmaya çalıştı. Ama duyuramadı. Acaba daha Aslı gibi, 
hastanelerde yer olmadığı için, ihtiyacı olan sağlık hizmetini alamayarak, yaşamını yitiren kaç hasta var? 
Erdoğan Şahsım Hükümeti ne kadar sorumluluktan kaçsa da, onların sorumsuzluğunun bedelini, insanlarımız 
canıyla ödüyor. Bu zulmün pençesi, gencecik bir kadını 25 gün nefessiz bıraktı, canını elinden aldı. Gözü yaşlı 
sevenlerini geride bir başına bıraktı. Şimdi Aslı’nın acılı kardeşi; “Ablam nefes alamayarak, can çekişerek öldü. 
Benim ablam, yatak bekleye bekleye öldü” diye haykırıyor. Biz bir kez daha, Aslı Özkısırlar’a Allahtan rahmet, 
ailesine ve sevenlerine baş sağlığı diliyoruz.  

Erdoğan Şahsım Hükümetinin Vebali Var 

Zalimin zulmü sadece Aslı’nın boğazına sarılmıyor. Zulmün pençesi, kadınların, çocukların boğazından da bir 
türlü çekilmiyor. Türkiye tek bir imzayla, kadına ve çocuğa yönelik şiddeti önlemeyi amaçlayan İstanbul 
Sözleşmesi’nden çıkarıldı. Erdoğan Şahsım Hükümeti, ne milli irade dinledi, ne de ahde vefa dinledi. Kadın ve 
çocuk katillerinin sırtı üç, beş oy uğruna, Erdoğan tarafından sıvazlandı. Ama sonunda sadece Mart ayında, 28 
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kadın hunharca öldürüldü. Bu işin başında söyledik bir kez daha söylüyoruz. Bundan sonra sesi ve nefesi kesilen 
her kadının canında, çocuklara uzanacak her rezil elde, Erdoğan Şahsım Hükümetinin sorumluluğu ve vebali 
vardır. 

Boğulmak İstenen Ülkenin Geleceği 

Zalimin zulmü sadece kadınların, çocukların nefesini kesmiyor. Bu ülkenin geleceği gençlerimizin de boğazını 
sıkıyor, nefesini kesiyor. Şu resimlerde gördüğünüz gırtlağına basılanlar bu milletin çocukları. Burada boğulmak 
istenen ülkemizin geleceği. Ülkemiz AK Parti’de büro elemanlığı kapıp, sonrada burnuna pudra şekeri çeken, 
Saray beslemelerine mi emanet edilecek? Yoksa bugün boğazına yapıştığınız, nefesini kesmek istediğiniz, 
Boğaziçili gençlere mi emanet edilecek? Erdoğan’ın tercihinin ne olduğu bellidir. Erdoğan, saray 
beslemelerinden yanadır. Bu ülkenin iyi yetişmiş gençlerinin karşısındadır. Erdoğan; “Ağaca su vermek adalet, 
dikene su vermek zulümdür” diye çok yakın zamanlara kadar ahkâm kesiyordu. Ama gördük ki diken kendinden 
olunca, zulüm de bunlara hak oluyor. Değirmenin suyu sonuna kadar, o dikenleri sulamak için akıtılıyor. Ülkenin 
tüm suları, kaynakları da yandaşlara akınca, milletin gencecik fidanları, suyla buluşamadan kavrulup, kuruyor. 
İşte bu, zulmün dik alasıdır.  

Büronun Sahipleri Neler Yapıyor 

Dün Sayın Genel Başkanımız, üniversite mezunu işsiz gençlerimizle beraberdi. Onların dertlerini, sorunlarını 
dinledi. Gençlerimiz artık, “Özgeçmişin hiçbir anlamı yok. Bir kurumda işe girerken, kimi tanıdığınız tek 
belirleyici” deme noktasına kadar gelmiş. Millet evladını yıllarca okutuyor, çocuklar okullarda dirsek çürütüyor. 
Ama sonra yıllarca iş bulamıyor. AK Partili lise mezunu bir büro memuru, kaynağı nereden geldiği belli olmayan 
paralarla, milyonluk arabalara binip, milyoner hayatı yaşarken bu gençlerin işsiz kalması, onları bin bir emekle 
okutan aileleri de, ülkemizde yaşanan bu çürümeyi de ortaya seriyor. “Büro elemanı bunları yapıyorsa, büronun 
asıl sahipleri acaba neler yapıyor” diye milletimiz düşünüyor.  

Gençler Kendini Türkiye’nin Zencisi Olarak Görüyor 

Gençlerine umut veremeyen bir ülke, geleceğe de umutla bakamaz. Ülkemizde namusuyla okuyup çalışan 
gençler, kendini Türkiye’nin zencisi olarak görüyorsa, ortada yüzleşmemiz gereken, çok büyük bir zulüm vardır. 
Hazreti Mevlana’ya göre; “Zalim, üzerine düşen görevi ve yükümlülüğü yerine getiremeyendir.” 19 yıldır iktidar 
olup da, bu ülkede 10 milyon 287 bin yurttaşımız halen işsizse, son iki yılda 1 milyon 926 bin çalışanımız işini 
kaybetmişse, her 100 işsizden 27’si üniversite mezunuysa ve bu memleketin en değerli varlığı olan her dört 
gençten biri işsizse, demek ki Erdoğan Şahsım Hükümeti; üzerine düşen görevi yapmamıştır, yapamamıştır. 
Yükümlülüğünü yerine getirmemiştir. Ve milletimize en ağır şekilde zulmetmiştir.  

Çaresizlik, Gençleri Hayattan Koparıyor 

Milletin verdiği görevi, layıkıyla yerine getiremeyen Erdoğan’ın yönettiği Türkiye’de onlarca müzisyen gencimiz 
bu salgın sürecinde yaşamına kıydı. Daha dün Diyarbakır’da, 33 yaşındaki bir genç, Ramazan Ünal, işini 
kaybettikten sonra, geçim sıkıntısı nedeniyle yaşamına son verdi. Hafta sonu Sakarya’da, 21 yaşındaki bir başka 
genç Tuğrul Erüklü. “Benim geleceğe dair umudum yok, hayalim yok. Hayattan bir beklentim yok. Bu dünyada 
yerim yok artık” diyerek yaşamına kıydı. Çaresizlik, umutsuzluk gençlerimizi bu hayattan koparıyor. Ve bu insani 
dramlar medyada hayali gündemlerle karartılıyor. Zalimin zulmü sansürle ve çizilen pembe tablolarla saklanıyor. 
Ama hakikatler dönüp, dolaşıp, “Kral çıplak” diye, bas bas bağırmaya başlıyor. 

Bu Mu Hak, Bu Mu Vicdan 

Bizim inancımızda Adalet; “Herkese hakkı olanı vermektir.” Şu salgın döneminde ve mübarek Ramazan ayı 
öncesinde kısa çalışma ödeneği uygulamasına son verildi. Erdoğan Şahsım Hükümeti, hem “Ramazan ayında 
esnafı kapatacağım”, hem de “Kısa çalışma ödeneğini kaldıracağım” dedi. Şimdi 1 milyon 300 bin emekçimiz, ya 
işsiz kalacak, ya da zorunlu izne çıkarılacak. Bu arada zorunlu izine çıkarılanlara yapılan günlük ödemeyi de, 47 
lira 70 kuruştan 50 liraya çıkarmışlar. Salgın nedeniyle zorunlu izne çıkarılacak emekçilerimize, Nisan ve Mayıs 
aylarında, günde 2 lira 30 kuruş sağ olsunlar zam yapmışlar. Emekçiyi Ramazan öncesinde, ailesiyle beraber 
sefalete mahkûm edeceksin. Sonra da “Günde 2 lira 30 kuruş sana zam yaptım” diyeceksin. Zorunlu izne 
çıkarılanlara verdiğin sefalet ücretine, yüzde 5 bile zam yapmayacaksın, ama bu arada, Borsa İstanbul 
Yönetimine atadığın saray çocuklarına, yüzde 33 zam yapacaksın. Ramazan ayında esnafın, çalışanın boynunu 
büküp, nefessiz bırakacaksın. İnsaf bunun neresinde? İzan bunun neresinde? Hiç mi Allah korkusu yok? Bu 
mudur hak, bu mudur adalet, bu mudur vicdan? 
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Turizm İşletmeleri Felç Olacak 

Buradan söylüyorum. Turizm sezonu geliyor. Geçen yıl turist yoktu. İşletmeler perişan oldu. Bu yıl turist 
sayısının artacağı anlaşılıyor. Ama şimdi de, kısa çalışma ödeneğini erkenden keserek, Erdoğan Şahsım 
Hükümeti işletmeleri felç edecek. Bu seferde gelecek turisti ağırlayacak işletme bulamayacağız. Kafanızı bir 
kaldırın, dünya esnafına ne kadar destek veriyor, kesiyor mu verdiği desteği? Yoksa bu pandemi de esnaflara 
verdiği desteği artırıyor mu? Bir bakın. Herkes, “Verilen desteği erken kesmek en büyük hatadır” diyor. Erdoğan 
şahsım hükümeti, salgında esnafa hem yeterli destek vermedi, hem de şimdi sınırlı desteği erkenden kesiyor. Bu 
yaptıkları esnafında, çalışanında nefesini kesmektir. Bu yapılan zulümdür.  

Çiftçi İçin Dağ Fare Doğurmadı 

Adaletsizlik, haksızlık ve zulüm sadece esnaf ve emekçiye mi yapılıyor? Hayır! Çiftçilerimiz de Erdoğan’ın şahsım 
hükümetinin zulmünden, payını alıyor. Aylardır, “Çiftçi borçlarının yapılandırılması için düzenleme yapın, 
çiftçinin borcunu faizsiz yapılandırın” diye bağırdık. Faizsiz yapılandırın dedik. Arkadaşlarımız bunun için 
Meclis’e birçok kanun teklifi verdi. Nihayet Meclis’e bir düzenleme geldi. Ama “Dağ fare bile doğuramadı.” Bir 
kere, çiftçilerimizin Ziraat Bankası’na olan borçlarını görmezden gelmişler. Çiftçinin bankası olsun diye kurulan 
TC Ziraat Bankası, her nedense çiftçinin borcunu yapılandırmayla ilgili bir düzenlemeye tabi olmuyor. Ama 
Sarayın havuzcularına, medya baronlarına verdiği borçları defalarca yapılandırdığını duyuyoruz. Getirilen 
düzenleme, sadece Tarım Kredi Kooperatiflerine olan borçları kapsıyor. Ama bakıyoruz, Tarım Tefeci 
Kooperatiflerine olan borçlar yapılandırılırken, önce bir yüzde 30 peşinat ver diyorlar. Sonra da, sana yüzde 18 
faiz uygularım diyorlar. Yani Sarayın şahsım hükümeti, anlaşılan çiftçinin tuzu kuru zannediyor, borcunu da 
keyfinden ödemiyor diye düşünüyor.  

Bu Siyasi Bir Tercihtir 

Biz, borcun faizini silin, anaparayı da uygun şartlarla taksitlendirin demiştik. Bunların hiç biri yapılmamış. Bu 
çiftçinin mağduriyetini gidermez. Derdine derman olmaz. Beş tane yandaş müteahhidin vergi borçlarını tek 
kalemde silenler, çiftçinin faiz borcunu silemiyorsa, bu bir siyasi tercihtir. Ve bu yapılan çiftçinin boğazına 
sarılmaktır, çiftçinin nefesini kesmektir, zulmetmektir.  

Dediğime Bakma Yaptığıma Bak 

Zulmün bir diğer adı beytülmale sahip çıkmamaktır. Merkez Bankası kasasındaki 128 milyar dolar buharlaştırıldı. 
Erdoğan ve damadı bir oldu; 128 milyar doları har vurdu, harman savurdu. Hangi yöntemle, hangi kurdan 
milletin dövizi, kimlere satıldı? Bunu soran bürokratın kafası gidiyor. Merkez Bankası Başkanını, yakın zamanda 
bu nedenle görevden aldılar. Şimdi 128 milyar doları unutacak, şahsım hükümetine sıkı sıkıya bağlı bir Başkan 
getirerek, kendilerini garantiye almış görünüyorlar. Yetmiyor, bir de duruma vaziyet etsin diye, bir Başkan 
yardımcısı ve yine Saraya yakın bir Banka Meclisi üyesini atadılar. Atanan Başkan Yardımcısının kariyeri, küresel 
faiz lobilerinde çalışmakla geçmiş. Erdoğan Şahsım Hükümeti “Dediğime bakma; yaptığıma bak” diyerek, bu 
atamayla, faiz lobilerine de selam çakıyor.  

Yangın Da Çıksa, Su Da Bassa Hesabını Soracağız 

Yine, 128 milyar doların buharlaştırılması operasyonlarında, bilgi sahibi olduğu bilinen, bir Kamu Bankasının 
Genel Müdürü de, görevden alınıyor. Milletin 128 milyar dolarını buharlaştıranlar, arkalarında iz bırakmamak 
için, anlaşılan mıntıka temizliği yapıyorlar. Yakında TCMB ve Hazine arşivlerinde yangın çıkarırlarsa veya arşivleri 
su basarsa hiç şaşırmayın. Ama ne yaparlarsa yapsınlar. Bu işin sorumluları, yargı önünde bu yaptıklarının 
hesabını mutlaka verecek. Cumhuriyet Halk Partisi iktidarında yapacağımız ilk işlerden biri, bu 128 milyar 
doların hesabını sormak olacaktır. 

İhsan Ve Adalet Bayrağını Savunacağız 

Biz şuna inanıyoruz: Zulüm ile abat olanın, akıbeti berbat olur. Ve biliriz ki, zalimin sonu yaklaşınca, zulmü de 
artar. Daha da azgınlaşır. Onun için Anadolu’da zalimlere, “Zulmün artsın ki, Zevalin de tez olsun” denir. Bu 
ülkede zulmünü sürekli artıran bir “şahsım hükümeti” var. Kadın, çocuk, genç, işçi, işsiz, esnaf, çiftçi herkes ama 
herkes, bunların zulmünden payını alıyor. Yüzbinlerce ailenin hayatı karardı. Çok ama çok ah aldılar. Hazreti 
Ali’nin dediği gibi, “Bir mazlumun ahı, yer ile gök arası kadar büyüktür.” Ve biliriz ki, mazlumların ahı, indirir 
şahı… Biz Cumhuriyet Halk Partisi olarak, tüm mazlumların sesi olmaya, ihsan ve adalet bayrağını savunmaya 
devam edeceğiz. Halkın gerçek gündeminin çalınmasına asla izin vermeyeceğiz. 
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Darbe Mağduru Oyununun Perdesi Açıldı 

Dün, açlığı, yoksulluğu, işsizliği, intiharları yani ülkedeki zulmün üstünü, darbe iddialarıyla örtme senaryosu 
uygulamaya kondu. Erdoğan Şahsım Hükümeti, yeni bir “darbe mağduruyum” oyununun perdesini açtı. Biz bu 
kabak tadı veren tiyatroyu çok izledik. Milletimiz de, Erdoğan’ın şahsım hükümetinin, sahte gündemler ve algı 
operasyonlarıyla, milletin gündemini çalmasından artık bıktı, gına geldi.  

Bu Ülkede İfade Özgürlüğü Sadece Saray İçin Var 

Erdoğan Şahsım Hükümeti, Ayasofya baş imamı şeriat istediğinde, faize ve İstanbul Sözleşmesine karşı 
çıktığında, buna ses çıkarmıyor. Seçim kazanmak için bölücü terör örgütü elebaşının mektubunu televizyonlarda 
okuttuğunda, kardeşini devlet televizyonlarına çıkarttığında, bunlara “İfade özgürlüğü” diyor. Ama içlerinde 
aylardır ağızlarından düşürmedikleri “Mavi Vatan”ın müellifi olan, yine 15 Temmuz’da FETÖ örgütüyle göğüs 
göğse çarpışmış olan emekli amirallerin bulunduğu bir grubun yaptığı bir açıklama “Darbe yapmak için bir araya 
gelmek” olarak yorumlanıyor. Anlaşılan bu ülkede ifade özgürlüğü, sadece saray, sarayın yandaşları ve sarayın 
değirmenine su taşıyanlar için var. Erdoğan Şahsım Hükümeti, hafta sonu, birkaç tane emekli amiralin yaptığı 
açıklamadan sonra, darbe ve vesayet tamtamlarını çalmaya başladı. Açıklamanın üzerinde çılgınca tepiniyor. 
Şablon bir retorik, kalemşörleri aracılığıyla basın yayın organlarında okunuyor, konuşuluyor. Kamu kurumlarının 
internet sitelerine konuyor. Tüm bu organize işler, işsizlikten, yoksulluktan, salgından bunalmış milletin, gerçek 
gündemini karartmak için yapılıyor.  

Emekli Amirallerden Değil, Sarıklı Amirallerden Korkun 

Emekli Amirallerin yaptığı paylaşımın yöntem ve şekli, elbette eleştirilebilir. Ama bu metinden darbe çıkarmak 
doğrusu farklı bir hüner ister. Ama 15 Temmuz’u daha unutmadık… Hain darbe girişimi herkesin hafızalarında 
taze… “Türkiye’de ‘darbe olmasın’ istiyorsanız, Emekli Amirallerden değil, Sarıklı Amirallerden korkacaksınız, 
çekineceksiniz.” Bu ülke emekli olan, fikrini ve tecrübesini, ülkenin siyasetçileriyle paylaşmak isteyen 
amirallerden çekmedi. Bu ülke ne çektiyse, Sarayın Türk Silahlı Kuvvetlerine kumpaslarla soktuğu, mensubiyeti 
başka yerlere ait olan generallerden çekti. Ve bugün bir tarikat gitti, onun yerine diğerleri geldi.  

Milletin Yakası Bir Araya Gelmedi 

Şimdi Sayın Erdoğan’a soruyoruz; yani sizin aklınızın başınıza gelmesi için, bu ülkenin başına daha hangi 
felaketlerin gelmesi gerekiyor? Genel Başkanımız 15 Temmuz’dan sonra, 20 Temmuz sivil darbesinden önce, 
Yenikapı’da, tüm Türkiye’nin şahitliğinde, Erdoğan’a şu çağrıda bulunmuştu. Adliyeye, Camiye ve Kışlaya siyaseti 
sokma. Erdoğan bu çağrıyı hiç dinlemedi. Onun yerine 20 Temmuz sivil darbesini yaptı. Arkasından da Tek Adam 
Vesayet Rejiminin düğmesine bastı. Siyaseti camiye de, kışlaya da, adliyeye de acımasızca sokmaya devam etti. 
O gündür, bugündür de, bu tahribatın sonucunda yaşanan devlet krizinin neticesinde milletimizin iki yakası bir 
araya gelmedi. İşsizlik çığ gibi büyüdü, aşımız küçüldü, ülkemizin bereketi kaçtı.  

Erdoğan’ın Mokasenli Darbeleri 

Bu çağda demokrasiyle yönetilmek, bir ülkenin en büyük onurudur. Ancak tek adam vesayet rejiminin, 
düğmesine basıldıktan sonra gördük ki, millet iradesine darbe sadece asker postalıyla yapılmaz. Millet iradesi 
mokasenle de ayaklar altına alınır. Millet iradesine darbe, 2015’de 7 Haziran Seçim sonuçlarını tanımayarak, 
ardından milletin güvenlik endişelerini kaşıyıp, seçimleri tekrarlatarak da olur. Millet iradesine darbe, bir önceki 
seçimde, halkın yüzde 49,5'inin oyunu almış bir Başbakanı, ince bir saray darbesiyle istifaya zorlayarak da olur. 
Millet iradesine darbe, Tek Adam Vesayet Rejimine geçebilmek için, sarıklı darbecilerin bombaladığı Gazi 
Meclisi, 20 Temmuz’da OHAL ilan edip, devre dışı bırakarak da olur. Millet iradesine darbe; OHAL koşullarında 
Referandum yapıp, bir de üstüne mühürsüz oyları seçim devam ederken geçerli sayarak da olur. Millet iradesine 
darbe; 2019’da İstanbul Büyükşehir Belediye Seçimlerinde kaybettiği seçimi, mızıkçılık yaparak, yandaşı 
hâkimler eliyle tekrarlatmakla da olur. Millet iradesine darbe, Meclis’ten oy birliğiyle geçen bir uluslararası 
sözleşmeden ülkeyi tek bir imzayla çıkararak da olur. Millet iradesine darbe; TBMM’de reddedilen bir yasa 
teklifini, Meclis’in Kayyum Başkanına İç Tüzüğü çiğneterek, yeniden Genel Kurul’a getirterek de olur. Millet 
iradesine yapılan bu darbelerin hiç biri, asker postalıyla yapılmamıştır. Bu darbelerin hepsi, Erdoğan’ın 
ayağındaki mokasenle yapılmıştır.  

Tavrımız Net: Darbenin Her Türlüsüne Karşıyız 

Cumhuriyet Halk Partisi olarak darbelere karşı tavrımız son derece nettir. Bunu tarih ve millet huzurunda bir kez 
daha buradan ilan ediyoruz: Biz darbenin her türlüsüne karşıyız. Postalla yapılan darbeye de karşıyız. Mokasenle 
yapılan darbeye de karşıyız. Milletimizin hakkının, hukukunun her zaman yanında olacağız. Milli iradenin daima 
savunucusu olacağız.  
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İlki Trajedi, İkincisi Komedi 

Hegel’in şu sözlerini paylaşarak, bir bardak suda darbe fırtınası koparanları uyarmak istiyoruz. “Bütün tarihsel 
büyük olaylar ve kişiler, hemen hemen iki kez yinelenir. İlki trajedi olur, ikincisi ise komedi...” Milletimiz, emekli 
amirallerin açıklamasından, darbe çıkarma tezgâhının bir trajedi değil, komedi olduğunun elbette farkındadır. 
Milletimiz, Erdoğan Şahsım Hükümetinin darbe simsarlığından artık bıkmıştır.  

Montrö Tartışmalarına Gözdağı 

Yaşanan komedi, sadece Şahsım Hükümetinin çaresizliğinin koltuğunu korumak için, yaptığı şımarıklıkların bir 
başka tezahürü değildir. Bu aynı zamanda, Meclis’in Kayyum Başkanının önce ifşa ettiği, bizim şiddetle karşı 
çıktığımız Montrö tartışmasında, “Montrö Sözleşmesi’nden çıkılmasın” diyenlere bir gözdağıdır. Kanal İstanbul 
üzerinden okyanus ötesine göz kırpmaktır. Bu oyuncular koltukları için bu ülkenin bekasını ve toprak 
bütünlüğünü tartışmaya açmak isteyebilir. Ama milletimiz buna izin vermeyecektir. Milletimiz herkesi 
yaptıklarıyla ve yapmadıklarıyla görüyor. Herkesin notunu veriyor. Milletimiz sandığın daha fazla gecikmeden, 
önüne gelmesini istiyor. Sandık önüne geldiğinde de gereğini yapacak. Bu kibirli kadroları, kendini beğenmiş 
kadroları evlerine gönderecek.  


